
BALLAGÁS ‘07

Szép, színes ballagási melléklet

tablókkal, képekkel, névsorok-

kal. És ez már a második rész.

Nem is lesz több, jön a

vakáció. 13

AZ ÚJPESTIEKKEL
SZERETNÉNK 
TÖBBSÉGBEN LENNI

Frakcióbemutató sorozatunkban

a Jobbikig jutottunk.

Pajor Tibor válaszolt

kérdéseinkre.

A KLUBÉRT MI IS 
FELELŐSEK VAGYUNK

Mostoha tavasza volt az Újpest FC-

nek. Az MLSZ három pontot levont

a Debrecen elleni mecs-

csen történtekért. A klub

nem fellebbez.

SÁNDOR ISTVÁN 
VÉRTANÚSÁGA
A boldoggáavatási eljárás előtt

álló újpesti szerzetes rövid 

élettörténete. – 10. OLDAL

BIZTONSÁGOS BENKŐ
A Benkő István Általános Iskola és

Gimnázium sikerei a Biztonságos

Iskola Mozgalomban.

– 25. OLDAL

ADYFAMÍLIA
Hagyományteremtő céllal 

rendezték meg először a Családi

Napot az Ady Művelődési 

Központban. – 6. OLDAL

w w w . u j p e s t . h uÚ j p e s t ,  a  s z á z é v e s  v á r o s !

Újpest Önkormányzatának

hivatalos lapja

4 31

GÖRÖCS JÁNOS
Májusban volt 68 éves az Újpest

világklasszis csatára – ő rúgta az

első magyar gólt a szovjeteknek.

Például. – 22. OLDAL

CENTENÁRIUM

G. Korompay Judit lakótelepekről

szóló írásából kaptunk részletet a

készülő tanulmánykötetből. Krizsán

Sándor az újpesti 55-ös

villamosról ír. 11

INGYENES! MEGJELENIK MINDEN MÁSODIK PÉNTEKEN! • 2007. május 25., I. évf., 8. szám

Újpesti Napló

Összefoglalónk az újpesti postahelyzetről  – 2–3. oldal

Az ügyfél éve?Az ügyfél éve?

oldalon!

Most
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edig mindkettő igaz. A korán

érkezett nyár és a sűrűn lefüg-

gönyzött ügyintézői ablakok

tűnnek csak fel az emberek

többségének, s főként azokban az idő-

szakokban, amikor ráér ügyeket intéz-

ni: délután öt után, csúcsforgalomban.

A kerület sajátosan megoszló lakos-

ságszámát tekintve a városközponti 1.

számú fiók örök zsúfoltságra ítéltnek

tűnik, pedig a látszat csal, amint azt

Csörögi Györgyné postavezetőtől

megtudtuk:

– Szakmai szempontból és persze az

ügyfél szemével nézve is vannak

csúcsforgalmi napok, s ezen belül is

csúcsidőszakok. Rossz szokásunk,

hogy a befizetési határidőket a legto-

vább toljuk, s az utolsó pillanatban ro-

hanunk vele a postára. Pedig itt 12

órában fogadjuk az ügyfeleket. Ha-

sonló csúcsnak tekinthető a kifizetési

időszak is, amikor szintén nagy szám-

ban keresik fel az intézményt. 

RAGASZKODUNK A PAPÍRFORMÁHOZ

A városközponti 1. számú postahivatal

a lehetőségeihez mérten igyekszik na-

gyobb figyelmet fordítani a zökkenő-

mentes szolgáltatásra, nem csak az

ügyfél éve alkalmából. A postát bár

1999 óta vezeti, 1972 óta dolgozója

Csörögi Györgyné. Arra a kérdésre,

hogy mi könnyíthetné meg a forgalom

által feltorlódó ügyintézéseket, nincs

recept.

– Itt egy Teleház beindítása csak

minimális segítséget nyújthatna a

munkánkhoz. Ez a fiók a központi el-

helyezkedése, a piac vonzereje miatt

vélhetően mindig nagy forgalmú lesz.

Nem hagyható figyelmen kívül az agg-

lomerációs települések lakóinak ellá-

tása sem. Az a tapasztalatunk, hogy az

emberek ragaszkodnak a hagyomá-

nyos „papírformához”, tartózkodóak

mindenféle elektronikai újításokkal

szemben. Próbálkoztak Budapesten

önkiszolgáló postával, ahol automati-

kusan adhatta fel az átutalandó pénze-

it az ügyfél, de elhalt a dolog. Azt is

nehezen szokták meg az emberek,

hogy a posta ma már a hagyományos-

nál szélesebb körben nyújt szolgálta-

tásokat, ilyenek például a banki és a

biztosítási lehetőségek. A számítás-

technika nyújtotta lehetőségek inkább

a dolgozóink munkáját segíti jelentő-

sen. 

SORBANÁLL A POSTAVEZETŐ IS

A postai tevékenység hatékonyságát

és színvonalát újabban szúrópróbasze-

rű próbavásárlásokkal is ellenőrzik,

tehát az ügyfélre fordítandó figyelmet

megköveteli a posta vezetése. Csörögi

Györgyné szerint levelezési kultúrán-

kon viszont van mit javítani, hiszen hi-

ába a modern technikai háttér, ha a

legváltozatosabb formákban és módon

címzett küldemények kerülnek a rend-

szerbe, amiket a gép képtelen értel-

mezni: ezek kézi szortírozással és

hosszabb idővel kerülnek a helyükre.

Itt az a gyakorlat, hogy a munkatársak

a posta nyitvatartása alatt ügyfélként

működve ugyanúgy kiállják a sorukat

az ügyféltérben, mint bármelyikünk. S

ugyanazt is tapasztalják: az idő hosz-

szabban telik, mint valójában. – HP
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Állt már a kedves olvasó harmincfokos kánikulában péntek délután,

átizzadt csekkszelvényeket szorongatva egy hosszú sor végén,

ingerülten számolva a perceket, órákat és a lassan fogyatkozó

ügyfeleket? És azt gondolta volna, hogy az átlagosan megállapított

15 perces várakozási időt tartani tudják az újpesti posták? S főként:

gondolta volna, hogy az idei az ügyfél éve? Ugye nem?
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Az ügyfél éveAz ügyfél éve

Volt idő, mikor a holló hozta, aztán a macska vitte, legalábbis bő

harmincmilliárdnak nem lelik nyomát, mikor még a hivatalokban

volt posta a bank. Átkozzák, mert késik, sőt kallódik, áldják, ha

időben hoz nyugdíjat. A csoda sem igazodik ki az emberi természeten. Ami van, az sose jó, ami meg nincs, az minek. Az a

baj az emberi természettel, hogy állandóan akar valamit. Ma már egyre gyorsabban. A postások pedig a mai napig két

lábbal járnak a földön, egyre vastagabb és nagyobb számú táskákat cipelve, egyre riasztóbb helyzeteknek kitéve a nyílt

utcán. De nincs mit tenni, az elektronizált küldemények ideje még nem jött el, hiába áramlik elektronikus levelek felte-

hetően milliárdja az éterben.

S lássuk be, van valami régimódi romantika egy nyalintás után ököllel láttamozni a bélyeg helyét a levél jobb felső

sarkában, meg aztán a stemplizés, amelyet oly sok módon bemutatott már a filmvilág, azért mégis az az igazi. Amikor azt

látjuk, hogy biztos kezekben van a küldeményünk és nem egy személytelen automata szippantja magába Sosemország

határain túlra. Az utolsó kézműves szakmák közül való a postásé, amire szakemberek szerint születni kell. Összeállítá-

sunkból kiderül, hogy hatalmasat változott a postai szolgáltatások köre, csak egyetlen dolog marad örök: a sorbanállás

közösségteremtő ereje.  – HP

Közösségteremtő

P



Milyen szakmai szabályokat vesznek

figyelembe a lakosság és a postafió-

kok arányának megállapításánál?

Meghatározható-e átlagosan az ügy-

félszolgálatra fordított idő, ami néha,

a sorban állva hosszúnak tűnhet? 

– A postai szolgáltatóhelyek számá-

ról, azok nyitvatartási rendjéről a hatá-

lyos Postatörvény rendelkezik. A Ma-

gyar Posta Zrt. a törvényi előírásokat

messze túlteljesítve tart nyitva postai

szolgáltatóhelyeket: a jogszabály ér-

telmében például Budapesten 86 pos-

tát kellene üzemeltetni, ezzel szemben

jelenleg 170 posta van a fővárosban.

Ezek az arányok igazak lebontva a ke-

rületekre, így Újpestre is. A sorbanál-

lási időt szintén a Postatörvény szabá-

lyozza, amely kimondja: a várakozási

idő a legforgalmasabb óra időszakában

sem haladhatja az átlagos 15 percet.

Ezt a Magyar Posta Zrt. igyekszik be-

tartani, arra ösztönözzük a munkatár-

sainkat, hogy a forgalom felfutása

esetén minden ablakot nyissanak ki.

Ennek ellenére sokan úgy érezzük,

hosszabb ideig várakozunk a postákon.

Ezt az érzést csak erősíti, hogy vannak

postahelyeink, ahol – szemben egy

bankkal – nem ideálisak a várakozási

feltételek. Igyekszünk ezeken javítani,

de azt látni kell, hogy a Magyar Posta

Zrt., bár állami tulajdonban lévő cég,

nem kap állami támogatást, azaz mű-

ködése nem kerül pl. az újpestiek adó-

fizető forintjaiba. Ugyanakkor fejlesz-

tésre és beruházásokra is csak annyit

tudunk fordítani, amit mi magunk

megtermelünk. 

Milyennek mondható az itteni for-

galom aránya a főváros más kerüle-

teihez viszonyítva?

– Általánosságban elmondható, hogy

vannak olyan időszakok – például a hó-

nap eleje –, amikor a lakosok megkapják

a bérüket, és többen jönnek a postákra a

számlákat, csekkeket befizetni. Ilyenkor

óhatatlanul nagyobb a forgalom a pos-

tákon, szemben más, nyugodtabb napo-

kéval. Ez nem kerületfüggő, az ország

minden pontjára igaz, így Újpestre is. A

kerületben azokon a részeken és postá-

kon nagyobb a forgalom, ahol új lakó-

parkok épültek. 

A postafiókok növekvő forgalmát

lehet-e valamilyen módon elektro-

nikus és/vagy informatikai lehető-

ségekkel, ügyfélszolgálattal rész-

ben tehermentesíteni? 

– Amit saját forrásainkból meg tu-

dunk teremteni, azokat a fejlesztéseket

igyekszünk a postákon megvalósítani.

Ezek közé sorolható például az ügyfél-

hívó rendszer bevezetése, amit már

több fővárosi nagypostán felszereltünk.

Ezzel jelentősen csökkenthető a vára-

kozási idő. A következő időszak felada-

ta a Magyar Posta Zrt. számára, hogy a

legnagyobb forgalmú posták mindegyi-

kére szereljen ilyen rendszert. 

Igen sok nyugdíjas látogatja a pos-

tákat, akiknek nyáron külön próba-

tétel a hosszú sorbanállás. Lehet-e

valamilyen módon egységesíteni a

nyugdíjasok számára egy külön ab-

lakot, hasonló módon, mint a levele-

ket nagy tételben feladók számára? 

– Vannak olyan postahelyek, ahol

ki lehetett alakítani a közületi ügyfe-

leknek külön felvételi helyeket, de

nem minden posta alkalmas erre.

Ugyanakkor terveink között szerepel,

hogy a fővárosban úgynevezett Levél-

centrumokat alakítanánk ki, ahová a

nagyfeladók hozhatják majd be a le-

veleiket, ezzel is csökkentve a posta-

helyeken a zsúfoltságot és a várako-

zási időt. Azt azonban nem tartom ki-

vitelezhetőnek, hogy például a nyug-

díjasok számára külön ablakot alakít-

sunk ki.

A postai ügyintézések megkönnyí-

tésében milyen közvetlen vagy al-

ternatív lehetőséggel, segítséggel

bírhat a helyi önkormányzat? 

– Az újpesti önkormányzat vezetői

és a posta képviselői a közelmúltban

több alkalommal is tárgyaltak egy-

mással, hiszen a társaság vizsgálta az

újpesti főposta rekonstrukciójának a

feltételeit. 

Főként kistelepüléseken működnek

„teleházak”, ahol internetes hozzá-

féréssel intézhetik  adminisztrációs

ügyeiket a lakosok, s így nem kell a

nyakukba venni a várost. Ilyesmi-

ben gondolkozik, gondolkozhat-e a

postahálózat? 

– A Telepostaházak nem váltották

be a hozzájuk fűzött reményeket, így

újabb ilyen szolgáltatóhelyek nyitását

nem tervezi a Magyar Posta Zrt. – zár-

ta a tájékoztatást Tomecskó Tamás.

– HP

FókuszbanFókuszban
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A négy újpesti fiók az előírt lakosságszámhoz mérten kielégítőnek

tűnik, bár ez a megoszlást és a hétköznapi gyakorlatot tekintve

nem mindig tűnik kiegyensúlyozottnak. Ezek általános és a kerü-

letet is érintő lehetőségeiről kérdeztük a Magyar Posta Zrt. szóvi-

vőjét, Tomecskó Tamást.

Fele fiók is elég volna?

Digitális esélyegyenlőség
Van persze település, ahol sikertörténet lett a Postaház. Sőt: a helyi városvezetés

a digitális esélyegyenlőségi rendelet megalkotásával a nyugdíjasok és a szo-

ciálisan hátrányos helyzetűek számára 20 óra ingyenes oktatást és ugyanennyi

ingyenes felhasználói időt is biztosít. Budaörsön negyedik éve működik az

önkormányzat fenntartásában a „Telekuckó” információs pont. Pont a posta

mellett. Az elmúlt évek tapasztalatáról kérdeztük Kovács Martinát, a szolgál-

tatóház vezetőjét:

– A helyi lakosok főként okmányirodai ügyekben keresnek fel bennünket, s

olyan űrlapok letöltésénél nyújthatjuk a legnagyobb segítséget, amelyekért a

városba kellene utazni. Ilyenek például az adóbevalláshoz szükséges iratok, az

üdülési csekkekkel kapcsolatos nyomtatványok, különböző szociális

kérelmekhez beszerzendő űrlapok. A helyi postával nagyon jó együttműködés

alakult ki, hiszen a faxszolgáltatásukat meg is szüntették az eltelt évek alatt, és

hozzánk irányítják az ügyfeleiket. 

Hirdessen az Újpesti Naplóban!

Méret Ár
1/32 színes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10 000 Ft

1/16 színes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .20 000 Ft

1/8 színes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .40 000 Ft

1/4 színes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .70 000 Ft

1/3 színes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .100 000 Ft

1/2 színes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .130 000 Ft

3/4 színes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .210 000 Ft

1/1 színes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .250 000 Ft

Felárak: Hátsó borító: +100%, Elhelyezett hirdetés: +50%

Kovács Zoltánné, hirdetésszervező 

Tel.: 06-20/9341-257, e-mail: opeion@hotmail.com

AKCIÓ!

HIRDETÉS
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KÉPVISELŐK KÖZELKÉPEN – 6. VÁLASZTÓKÖRZET

Az nem úgy van, hogy ha egy politi-

kus nem tud magának hatékony

programot találni, a környezetvéde-

lem mindig jól jön?

– Nem. Alapvető emberi igény az

ápolt és harmonikus környezet. Ugye

ismerjük jól az angol pázsitról szóló

közhelyet, miszerint csak a megfelelő

időben kell nyírni és locsolni, attól

olyan gyönyörű? Eléggé masszív de-

mokrácia működik rajta. Környezetvé-

delmi tanácsnokként én komolyan ve-

szem azt a tételt, hogy a külső harmó-

nia hat a belsőre. 

Úgy tűnik, hogy a kerületben ez vég-

telen feladatot jelenthet. A huzatos,

szélfútta utcákon állandósulni látszik

a kerület hordaléka.

– Eddig. De a Környezetvédelmi és

Városfejlesztési, mind a Közbiztonsági

bizottság tagjaként úgy látom, elmoz-

dulás történik ebben a „piszkos ügy-

ben”. Az előző években elindult folya-

mat beérni látszik, s a legnehezebbet,

az emberek bizalmát és aktivitását is

sikerül megnyerni a közös munkához.

Mit jelent ez a gyakorlatban?

– Úgy tűnik, hogy hiteles példákkal

sikerül bizonyítani. Nem okoz különö-

sebb gondot, ha megszólítanak olyan

aprónak látszó gondokkal, hogy a híd-

felhajtónál balesetveszélyessé vált az

ágak túlburjánzása: másnapra megold-

ható probléma. Vagy ha, mint mostaná-

ban is, látom, hogy a hirtelen szárazság

kikezdi a füvet a játszótéren, nem okoz

gondot letekerni egy locsolócsövet és

meglocsolni. A parkok, terek tisztán-

tartásához, faültetéshez bizony sikerül

így megnyerni a helyi lakosokat. 

Mivel győzte meg a választókat, hogy

bizalmat kapott a második ciklusra

is?

– A választókat az elvégzett munka

győzi meg, és nem a teljesíthetetlen ígé-

retek csömöre. Öt-hatezer ember képvi-

selete nem alapulhat máson, csak vilá-

gos és jól átlátható munkán. A Berda ut-

cai lakótelepen, az Aradi utcában és a

Városkapu környékén minden évben si-

kerül jelentős lakossági résztvétellel

megtisztítani évente többször is a tere-

ket. Pótoljuk a sérült vagy összetört hin-

tákat, a padokat folyamatosan javítjuk.

Mondható minderre, hogy apróság, de

hát a hétköznapi életünk millió ilyen ap-

róságból áll össze. A körzetemben élő

emberekkel napi kapcsolatban állok,

hétköznapi problémáikat lehetőségeim

szerint igyekszem megoldani. 

A körzetéhez tartozó Berda József utca

lehúzódik egészen a Duna-partig. Mi-

lyennek látja az ottani állapotokat?

– Felemásnak. Miközben egy remek

kirándulóhelyet biztosíthatna a terület,

sokan a kerület szemétlerakójának nézik.

Ez a továbbiakban tarthatatlan. Ennek

egyik nyitányaként üdvözölhetjük a

Népszigeten kezdeményezett, a volt

Budalakk területéről elszállíttatott ille-

gális veszélyes hulladék ügyét. A körze-

temben egyébként határozott elképzelé-

sekkel igyekszem megszüntetni az ille-

gális szemétlerakó-helyeket. A sűrűbb

ellenőrzések mellett az ismert foghíjtel-

keket kamerákkal fogjuk ellenőrizni. Így

az eddigieknél hatékonyabban szorítha-

tók ki a kerületből az elkövetők.      

Farkas István 52 éves, nős, három gyermek apja. Több mint harminc

éve él a választókörzetében, második ciklusát tölti az önkormányzat

testületében. Azok közé tartozik, akik ha kell, kézbe veszik a dolgok

intézését. Nem ritkán a szó szoros értelmében. 

Cselekvő hétköznapok
környezetében

(Előző számunkban Kövecses Janka Teréz vá-

lasztókörzetét tévesen közöltük, ő természete-

sen az 5. számú választókörzet képviselője. Ol-

vasóinktól és az érintettektől elnézést kérünk.)

MIT JELENT ÖNNEK A POLITIKA?

Úgy gondolom, az ember életéhez

hozzátartozik, hogy valamilyen for-

mában közügyekkel is foglalkozzon.

Másfél évtizeddel ezelőtt újpesti la-

kosként olyan politikusokkal talál-

koztam, akik az önkormányzatiságot

nem pártpolitikának tekintették, ha-

nem az itt élők szolgálatának. A sors

úgy hozta, hogy most velük, az Új-

pestért Egyesület tagjaival együtt

indulhattam a 2006-os választáso-

kon. 

ÖN A MÁSODIK CIKLUSÁT TÖLTI. MIK AZ

EDDIGI EREDMÉNYEI, KUDARCAI?

Fontos nekem a zöldterületek védel-

me. A Blaha Lujza utcai focipálya el-

adásának megakadályozását sikernek

tartom. A legnagyobb kudarc, hogy a

polgármester úr által kezdeményezett

konzervatív összefogás nem jött létre.

Nem rajtunk múlott, hogy a baloldalé

lett a város.

EGYSZEMÉLYES FRAKCIÓKÉNT MENNYI-

RE TUDJA ÉRVÉNYRE JUTTATNI ELVEIT?

Önkormányzatunk sajátossága az

egyszemélyes frakció intézménye. A

többi párttól függetlenül képviselhe-

tem a választók érdekeit. A kampány

során láttuk, mit jelent, ha városunk

az országos politika csataterévé válik.

Az embereket nem az érdekli, hogy ki

melyik pártnak a tagja, hanem hogy ki

segít nekik. A botrányos oktatási bi-

zottsági ülésen KDNP-s képviselőtár-

sammal – a szülők, diákok és tanárok

kiállásának köszönhetően – megaka-

dályoztuk az oktatási hálózat szét-

rombolását. Több száz lakos láthatta,

ki áll mellettük, és ki az ingat-

lanspekulánsok oldalán. Az

újpestiekkel szeretnék többségben

lenni, nem pártkatonákkal.

MI JELLEMZI A JOBBIK HELYI POLITIKÁ-

JÁT?

Nos, a 2007. évi költségvetés milliár-

dos ingatlanértékesítéssel számol. Ez

gyors vagyonfeléléshez vezet és

hosszútávon semmilyen eredménnyel

nem jár – elég, ha az elprivatizált

nemzeti vagyonra gondolunk. A

sportpálya esetében olyan területet is

értékesíteni kívánnak az elvtársak és

a polgártársak, amiről korábban közö-

sen megállapodtunk, hogy megtart-

juk. A másik fontos terület a városfej-

lesztés, hiszen a döntéseink ötven,

száz évre is meghatározzák a várost.

Toronyházak, lakóparkok helyett em-

beri léptékű lakóhelyekben kell gon-

dolkodnunk, mert csak így költöznek

ide többgyermekes családok. 

KÖZBIZTONSÁGI TANÁCSNOKKÉNT MI-

LYEN FELADATAI VANNAK?

A rendőrséggel való kapcsolattartás.

A rendőrkapitány úrral egyeztetek

rendszeresen, és ahol lehetőség van,

azonnal fellépünk a szabálytalanko-

dókkal szemben. Sajnos a közlekedési

morál Újpesten is romlik. Vannak kü-

lönösen neuralgikus pontok. Például a

Nádor utcában rendszeressé váltak a

közúti balesetek. A közeljövőben sze-

retnék erre egy szakmai team-et lét-

rehozni.

ÚJPESTI POLITIKUSKÉNT HOGYAN KÉP-

ZELI A VÁROS JÖVŐJÉT?

Szeretném, ha ismét a lokálpatriotiz-

mus dominálna a kerületben. Ne a

politika döntsön rólunk, hanem 

éppen a politika segítsen minket cél-

jaink megvalósításában. Szeretném

felhívni az újpestiek figyelmét, hogy

mind az önkormányzati, mind a bi-

zottsági ülések nyilvánosak. Arra

biztatom a választókat, hogy jöjjenek

el a nyilvános testületi ülésekre, és

bizonyosodjanak meg arról, hogy a

választott képviselők az ígéreteiknek

megfelelően képviselik-e őket!

– FELLNER TIBOR

Önkormányzati frakciókat bemutató sorozatunkban Pajor Tibort, a

Jobbik Magyarországért Mozgalom frakcióvezetőjét kérdeztük. 

Az újpestiekkel szeretnék
többségben lenni
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Farkaserdő és a környező zöld-

területek több részből állnak,

többféle funkcióval és vegyes

tulajdonosi szerkezettel bír-

nak. Magyarországon ez a helyzet pont

az ellenkezőjét jelenti, mint bármely

más táján a világnak: nem egymást ta-

posva igyekeznek a tulajdonosok kar-

ban tartani a környéket, sokkal inkább

tűnik gazdátlannak: hosszú évek óta

nem törődik vele senki, ott áll a lakóte-

lep mellett, és nincs kihasználva ahhoz

képest, amennyi lehetőséget rejt.

Használói jobbára hajléktalanok és te-

repbiciklisták, sajnos kevesen merész-

kednek ki a parkerdőnek nevezett, a

valóságban azonban igencsak elhanya-

golt területre. A Városfejlesztési és

Környezetvédelmi Bizottság elnöke,

Wintermantel Zsolt vetette fel, hogy

szükséges lenne megvizsgálni a

Farkaserdő fejlesztési lehetőségeit.

Lapunknak elmondta, hogy a

Farkaserdő sorsának rendezése jó le-

hetőséget teremthet arra, hogy Újpes-

ten gyakorlatban is alkalmazzák azt a

sokszor hangoztatott elvet, miszerint

egy önkormányzat attól önkormányzat,

hogy valódi együttműködésen alapuló

kapcsolatai vannak a társadalom egyéb

szegmenseivel is. Hogy milyen szeg-

mensekről van szó, arra is hamar meg-

adta a választ: így lehet együttműköd-

ni például egyetemekkel, szakmai mű-

helyekkel, jelen esetben a Corvinus

Egyetem Kert- és Településépítészeti

Tanszékével. A bizottsági elnök kezde-

m é n y e z é s é r e

Berényi András,

Újpest főépítésze

felvette a kapcso-

latot a tanszékkel,

amelynek hallga-

tói a féléves ter-

vezési gyakorlat

során ezt a terü-

letet kapták fel-

adatul. Ez nem je-

lent mást, mint hogy egy újpesti terü-

let ad tervezési gyakorlati helyet a jövő

tájépítészeinek, akiknek egy része, mi-

vel Újpest településfejlesztési lehető-

ségei kiaknázatlanok, nyilván évek

múlva is szívesen adja a szaktudását az

általa már megismert város fejlesztési

terveihez.

Az ötletgazdák azt remélik, hogy

minden korosztály megtalálhatja majd

a Farkaserdőn az érdeklődésének meg-

felelő szolgáltatást. Wintermantel azt

szeretné, ha olyan elképzelések szü-

letnének, ami élő kapcsolatot teremt a

lakótelep és az erdő között, olyan szol-

gáltatások, kalandpark, akár erdei ét-

terem, sétányok, igényes és biztonsá-

gos tűzrakó-piknikező helyek létesül-

nének, amelyek, úgymond visszaadják

az erdő valódi rangját. Ilyen fejleszté-

sekre vártak javaslatokat és kaptak is

számos érdekes ötletet. Az ügy súlyá-

nak megfelelően későbbi számunkban

részletesen is foglalkozunk a Farkas-

erdő fejlesztési elképzeléseivel, és

több szereplőt is megkérdezünk.

úlius elsejétől, az első ütem lezá-

rulásával kezdi meg működését az

Állami Egészségügyi Központ,

mondta a miniszter. Mint azt

hangsúlyozta, az új intézménynek hat

fő feladatot kell majd ellátnia a lehető

legjobb felszereltség és legmegfele-

lőbb szakemberek vezetése alatt. A fel-

adatok közé tartozik a lakossági ellátás

biztosítása, hiszen súlyponti kórház-

ként nyolc különböző kerület (III., IV.,

V., VI., XIII., XIV., XV. és XVI) betegei lá-

togathatják majd a leendő kórházat.

Ezen felül ellátja Észak-Pest sürgőssé-

gi betegellátását a speciális egészség-

ügyi szolgáltatásokat is ideértve, a Ma-

gyar Honvédség gyógyító feladatait

biztosítja, rehabilitációs feladatkört lát

el, és itt történik majd a kutatás és to-

vábbképzés is. Ezeket a szolgáltatáso-

kat csak Budapest lakosságából 702

ezren vehetik majd igénybe. Mivel az

aktív és fekvőbetegek gondozása nem

csak e kerületekre, de a közép-ma-

gyarországi régió számos településére

is kiterjed, az ellátásra jogosultak szá-

ma több mint kétmillió embert jelent

majd az új kórház számára. Az intéz-

mény két telephelyen fog működni

egyszerre, megosztott szakmastruktú-

rával. Egyrészt a Róbert Ká-roly kör-

úton, másrészt pedig a Podmaniczky

utcában, összesen több mint ezer ágy-

gyal. A honvédelmi miniszter külön kö-

szönetet mondott Tóth Józsefnek és

Hajdú Lászlónak, a XIII. és a XV. kerület

polgármestereinek, akik munkájukkal

segítették a beruházás megvalósulását.

A miniszter javaslatot tesz a kormány-

nak, hogy azt a pénzt, ami a korábbi

Szabolcs utcai, MÁV és BM kórházak te-

lephelyeinek eladásából befolyik, a

második ütem keretein belül arra hasz-

nálják fel, hogy az intézmény gazdasá-

gosabban és jobban működhessen. Jú-

lius elsejétől összesen huszonnyolc

osztály kezdi meg működését, ezek ve-

zetését pályázati úton lehetett elnyer-

ni. Hat osztály esetében külön követel-

mény volt, hogy a pályázó honvéd-ka-

tasztrófavédelmi szakorvosi végzett-

séggel rendelkezzen. A kórháznak há-

rom fő finanszírozási forrása lesz, az

Országos Egészségügyi Pénztár mellett

a katonai feladatok esetében a Honvé-

delmi Minisztérium, a speciális igények

esetén az illetékes szaktárca (pl. a vas-

utasok ellátását a Gazdasági és Közle-

kedési Minisztérium állja).

– FELLNER TIBOR

Mindig nagy várakozás előzi meg az új közintézmények átadását.

Különösen igaz ez a betegeskedő egészségügy esetében, ahol az

ilyen események sugallják, hogy elindult valamiféle fejlődés.

Szekeres Imre honvédelmi miniszter tartott sajtótájékoztatót az Álla-

mi Egészségügyi Központ megalakításáról.

www.ujpest .hu

Kincs, ami nincs – Farkaserdő Gyógyítás felsőfokon 
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Szakmacsoport Fekvőbeteg intézmény

Belgyógyászat 1045 Bp., Károlyi Sándor Kórház 
Sebészet 1045 Bp., Károlyi Sándor Kórház 
Traumatológia 1045 Bp., Károlyi Sándor Kórház  
Szülészet-nőgyógyászat 1091 Bp., MH KHK, MÁV Kórház és Központi Rendelő-

intézet BM KKI, Országos Gyógyintézeti Központ
Csecsemő- és gyermekgyógyászat 1089 Bp., Heim Pál Gyermekkórház-Rendelőintézet
Fül- orr- gégegyógyászat 1091 Bp., MH KHK, MÁV Kórház és Központi Rendelő-

intézet, BM KKI, Orsz. Gyógyintézeti Központ
Szemészet 1085 Bp., Semmelweis Egyetem 
Bőr- és nemibeteggyógyászat 1096 Bp., Szent István Kh.-Ri. 
Neurológia 1045 Bp., Károlyi Sándor Kórház
Ortopédia 1145 Bp., Uzsoki utcai Kórház. 
Urológia 1091 Bp., MH KHK, MÁV Kórház és Központi Rendelő-

intézet BM KKI, Országos Gyógyintézeti Központ
Onkológia 1145 Bp., Uzsoki utcai Kórház
Fogászat és szájsebészet 1091 Bp., MH KHK, MÁV Kórház és Központi Rendelő-

intézet BM KKI, Országos Gyógyintézeti Központ
Reumatológia 1027 Bp., ORFI 
Aneszteziológiai és intenzív betegellátás 1045 Bp., Károlyi Sándor Kórház, 
Infektológia 1097 Bp., Szent László Kórház
Pszichiátria 1135 Bp., Nyírő Gyula Kórház
Tüdőgyógyászat 1529 OKTPI 
Sugártherápia, onkoradiológia* 1145 Bp., Uzsoki u. Kórház
Angiológia, phlebológia, lymphológi* 1106 Bp., Bajcsi-Zsilinszky Kórház
Haematológia* 1091 Bp., MH KHK, MÁV Kórház és Központi Rendelő-

intézet BM KKI, Országos Gyógyintézeti Központ
Allergiológia és klinikai immunológ* 1091 Bp., MH KHK, MÁV Kórház és Központi Rendelő-

intézet BM KKI, Országos Gyógyintézeti Központ
Endokrinológia, anyagcsere és diabe* 1145 Bp., Uzsoki utcai Kórház
Gasztroenterológia 1135 Bp., Nyírő Gyula Kórház
Tüdő- és mellkassebészet 1121 OKTPI 
Érsebészet* 1091 Bp., MH KHK, MÁV Kórház és Központi Rendelő-

intézet BM KKI, Országos Gyógyintézeti Központ

Idegsebészet 1145 OITI 
Stroke* 1145 Bp., Uzsoki utcai Kórház
PIC 1076 Bp., Péterfy Sándor utcai Kórház
Nephrológia 1145 Bp., Uzsoki utcai Kórház
Szívsebészet* 1091 Bp., MH KHK, MÁV Kórház és Központi Rendelő-

intézet BM KKI, Országos Gyógyintézeti Központ
Kardiológia 1045 Bp., Károlyi Sándor Kórház
Gyermek- és ifjúsági pszichiátria* 1021 Bp., Vadaskert Alapítvány 
Alkohológia* 1135 Bp., Nyírő Gyula Kórház
Drogellátás* 1135 Bp., Nyírő Gyula Kórház
Addiktológia* 1135 Bp., Nyírő Gyula Kórház
Sürgősségi betegellátás, oxyológia 1115 Bp., Szent Imre Kórház,Fővárosi Önkormányzat
Gyermeksebészet* 1089 Bp., Heim Pál Gyermekkórház-Rendelőintézet
Plasztikai (égési)sebészet* 1146 Bp., Bethesda Gyermekkórház
AIDS diagnosztika és therápia* 1097 Bp., Szent László Kórház
Kézsebészet* 1091 Bp., MH KHK, MÁV Kórház és Központi Rendelő-

intézet BM KKI, Országos Gyógyintézeti Központ
G06 Csecsemő- és gyermek fül-orr-gé* 1089 Bp., Heim Pál Gyermekkórház-Rendelőintézet
G07 Gyermekszemészet* 1089 Bp., Heim Pál Gyermekkórház-Rendelőintézet
G09 Gyermekneurológia* 1089 Bp., Heim Pál Gyermekkórház-Rendelőintézet
G19 Gyemek-tüdőgyógyászat* 1085 Bp., Semmelweis Egyetem 
G31 Gyermek-gasztroenterológia* 1089 Bp., Heim Pál Gyermekkórház-Rendelőintézet
G40 Csecsemő- és gyermekkardiológia* 1096 Bp., Gottsegen György Orsz.Kardiológiai Intézet
Krónikus ellátás 1045 Bp., Károlyi Sándor Kórház
Rehabilitáció 1045 Bp., Károlyi Sándor Kórház
Ápolás 1047 Bp., Mindent a betegekért Alapítvány 

Amit az ellátási kötelezettségről és a beutalásról tudni kell: 
*A területi ellátási kötelezettséggel rendelkező kórháznak kötelező ellátni azt a beteget, aki az

adott területen lakik és beutalóval érkezik.
*Akinek más kórházba szól a beutalója, akkor az a kórház csak akkor láthatja el, ha ezzel a terüle-

téhez tartozó betegek ellátását nem veszélyezteti.
*Ha beutaló nélkül vagy más helyre szóló beutalóval keres fel valaki egy kórházat, akkor neki az

ellátása költségének 30 százalékát, legfeljebb 100000 forintot kell fizetnie.
Sürgősségi ellátást az ország bármely kórházában mindenki többlettérítés nélkül kap. 
Forrás: www.oep.huHO
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özeledik május utolsó vasárnap-

ja, amikor mindannyiunk szeme-

fényé, a gyermeket ünnepeljük.

Kiküszöbölhetjük a zord-szürke

felnőtt hétköznapok akaratlanul elköve-

tett hibáit, valószínűleg ezért alkottak

egy ünnepi napot a lelkifurdalástól szen-

vedő szülők a gyerekeknek.

Az idei, legalábbis az újpesti piac éle-

tében mindenképpen rendhagyó lesz:

– Valami olyan, felejthetetlen dolgot

igyekeztünk kitalálni – nyilatkozta az

„ötletgazda” Steer Anikó, a piac-fel-

ügyelőség vezetője –, ami eltér az eddig

kialakult gyakorlattól, mégis meghatá-

rozó élmény lehet a kicsik számára, és

tükrözi a piac arculatát is. Nem kevés

fejtörést okozott, de a kereskedők se-

gítségével – akik azonnal lelkesen be-

kapcsolódtak a tervezésbe – és összeállt

az esemény. A 26-i, szombati nyitva-

tartás alatt a piac legkülönbözőbb pont-

jain egy látványosan öltözött bohóc lepi

meg apró ajándékokkal a gyerekeket,

miközben természetesen vidám törté-

netekkel szórakoztatja a közönségét.

Kapcsolódni akartunk az idényjelleghez

is, amit a zöldség- és gyümölcsárusok

úgy kötnek össze a gyermeknappal,

hogy az általuk összeállított termékek-

ből a bejáratoknál felállított asztalokon

kínálnak kóstolót a gyerekeknek. Való-

színűleg a legnagyobb és legnépsze-

rűbb szenzációként fogadják a kisgye-

rekes szülők a templom oldali lacikony-

ha meglepetését. Minden kisgyerek, aki

odatéved, ingyen lángost kap. Mindez-

zel egy olyan hagyományt szeretnénk

teremteni, ami családias légkört vará-

zsolhat a kereskedők és a vásárlók közt

– mondta Steer Anikó. – HP

Gyermeknapi meglepetés a piacon

Tájékoztatjuk az olva-

sókat, hogy a  nem

emelt összegű vizitdíj

visszatérítése iránti kérelmet a lakó-

hely, ennek hiányában a tartózkodási

hely szerint illetékes települési ön-

kormányzat, a fővárosban a fővárosi

kerületi önkormányzat jegyzőjénél

terjeszthetik elő legkésőbb a tárgy-

évet követő 60 napon belül.

A kérelmezőnek a nyugtát, illetve

a számlát össze kell gyűjtenie, az

szolgál igazolásként a visszatérítés-

nél. A 21. alkalomtól fizetett vizitdíj

összege igényelhető vissza. A 20 al-

kalmat a háziorvosi ellátások (ide-

értve a fogászati alapellátást is) és

járóbeteg-szakellátások (ideértve a

fogászati szakellátást is) tekinteté-

ben külön-külön kell figyelembe

venni. 

A kérelmek elbírálásának határide-

je 15 nap. Ez alól kivételt képez

minden hónap második keddje,

amikor a jegyző ügyfélfogadási

időben a biztosított által szemé-

lyesen, vagy törvétnyes képviselő-

je, illetve meghatalmazottja útján

előterjesztett, a vizitdíj visszatérí-

tése iránti kérelmek tárgyában – ha

az ügyfél kérelmének teljes egé-

szében helyt ad – azonnal dönt és

gondoskodik a visszaigényelt ösz-

szeg készpénzben történő azonnali

kifizetéséről, amennyiben az ügy-

fél (törvényes képviselő, megha-

talmazott) a fellebbezési jogról le-

mondott. A vizitdíj visszatérítése

iránti kérelmeket a Budapest Fővá-

ros IV. kerület Újpest Önkormányzat

Polgármesteri Hivatal Szociális

Osztályánál (1042 Budapest, Király

u. 12–14.) ügyfélfogadási időben

lehet benyújtani.

DR. VITÁRIS EDIT, jegyző

NAGY ISTVÁN, alpolgármester

HIRDETMÉNY
a vizitdíj 

visszaigényléséről

z még hagyján, hogy nyilazni le-

het egy biztonságos szeglet-

ben, miközben a színpadról

musicalslágereket hallani.

Azt is elfogadja a bámészkodó, hogy hu-

szárparipa nyergébe pattanva tesz egy

kört a fák alatt. De hogy ördögöt is űztek

az udvaron, mindenkit meglepett.

Aki nem látta, bánhatja, a következő

nap jövőre kerül megrendezésre. Csi-

nos mazsorettek, lovas huszárok zárták

le rövid időre az István út forgalmát

május 20-án. A szándékok szerint Új-

pest kulturális életét igyekszik meg-

pezsdíteni az első alkalommal megren-

dezett Családi Nap, amelyet a látogatók

létszámát és szimpátiáját tekintve to-

vábbi hasonló rendezvény követ. Egy-

értelmű siker, röviden így foglalható

össze az Újpesti Ifjúsági Házzal közös

szervezésben az Ady Endre Művelődési

Központ minden szegletét kihasználó,

Adyfamília elneve-

zésű rendezvény

első állomása. A

kerületi „kulturális

évad” Görgey Gá-

bor Bulvár című da-

rabjával kezdődött,

amit a népszerű

Káposztásmegyeri

Nap követett. 

„Megnyugtató, hogy nem csak az is-

kolák és az egészségügy problémáiról

számol be a média, de hírértéke van az

ünnepek, a szabadidő, a gondtalan és

önfeledt szórakozás közösségteremtő

alkalmainak bemutatásának is. Egyik

alapvető célom és elhatározásom al-

polgármesterként, hogy ezeknek a kul-

turális és közösségi együttléteknek a

lehetőségét megteremtsem” – nyilat-

kozta az Újpesti Naplónak Belán Beatrix

alpolgármester. „A mostani családi nap

egy hagyomány kezdeteként értékel-

hető, hiszen az újpesti lakosok igénylik

a közéleti összetartozás érzésének ap-

ró, hétköznapi alkalmait. Meggyőződé-

sem, Újpesten igényes emberek élnek.

A kerület lakói megérdemlik az önkor-

mányzat részéről azt a figyelmet, ami-

vel új hagyományok teremthetőek. Egy

ilyen kezdeményezés első eseménye ez

a mai nap, amit természetesen évente

megtartunk. S itt meg is ragadnám az

alkalmat, hogy az újság hasábjain ke-

resztül kérjem a lakosság segítségét.

Első nekifutásra Adyfamília címmel il-

lettük a programsorozatot. Bárki, aki-

nek találóbb elnevezés jutna az eszébe,

kérem, hogy akár a szerkesztőséghez,

akár az alpolgármesteri titkársághoz

juttassa el. Nem mindennapi lehetőség

egy évtizedekre tervezett hagyomány

megteremtésének részesévé válni.

Az esemény jelentőségét mi sem bi-

zonyította jobban a látogatók számán

túl, hogy a társadalmi hagyományok

gazdag tapasztalatával bíró arisztokrata

házaspár, nagykárolyi gróf Károlyi Ist-

ván és felesége, gróf Károlyi Erzsébet is

ellátogatott a nyitóünnepségre és a

MÁV Szimfonikus Zenekar hangverse-

nyére. – HP

Hagyományteremtő Családi Nap

Gyorshitelek magánszemélyeknek 

akár 1 nap alatt!
Szabad felhasználásra, 

vásárlásra, építésre.

Adósságrendezés, 

végrehajtások kiváltása, 

BAR listásoknak is!

Ingatlanfedezet szükséges.

CÉGES HITELEK 
FEDEZET NÉLKÜL IS!

HITELCENTRUM
30/203-2854, 30/670-0343,

06-1/457-0084

HIRDETÉSA

K
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KözéletKözélet

Újpesten, a Megyeri út–Váci út közötti területen,
A „Nagyváradi-liget” lakóparkban

bérbe adunk 1.000,-Ft/nm/hó áron egy 
94 nm-es 2 plusz 2 fél szobás tetőtéri lakást,
eladásra kínálunk egy új építésű 111 nm-es 

nagyságú 3 plusz 2 fél szobás tetőtéri lakást,
valamint egy 62 nm-es 2 szobás használt 

lakást a Megyeri úton.

ÚJPESTI VAGYONKEZELŐ ZRT

Értékesítési osztály
1042 Budapest, Munkásotthon u. 66–68

Telefon: 369-8155

HIRDETÉS

– Celldömölk és Újpest: mi az összekötő

kapocs?

– Talán a Műszaki Egyetem. A szülőváro-

somból, illetve Szombathelyről, ahol ké-

sőbb éltem, az egyetemre kerültem Bu-

dapestre. Ez az igazi oka annak, hogy „itt

ragadtam”, mert az itt töltött évek alatt

beleszerettem a városba. A ‘80-as évek

közepén a Nyár utcában laktunk egy

másfélszobás panellakásban. Nagyon

szerettem itt lakni, mert az erkélyünk  na-

gyon szép zöld területre nyílt. Megsze-

rettem az itteni embereket, bár a lakókö-

zösségek a vidékitől eltérően szerveződ-

nek, és ez lett nekem a természetes bu-

dapesti közeg. Később egy picit nagyobb

lakásba, a Rózsa utcába, a lányom is ide

született. A kilencedik emeleten laktunk,

és amikor '92-ben parlamenti képviselő

lettem, már hivatalosan is kötődtem a

helyiekhez. Attól kezdődően mindig

megválasztottak egyéni képviselőnek

ebben az újpesti-rákospalotai közös kör-

zetben, és hivatalból is dolgommá vált,

miként alakulnak a közélet ügyei. 1995-

ben,  miniszterként is magától értetődő-

nek tartottam, na nem azt hogy jön a hi-

vatali autó értem, hanem azt az egyszerű

tényt, hogy a miniszter is itt lakik a pa-

nelban, ahol a többiek élnek. 2000-ben

költözött a családom a XXII. kerületbe, de

azóta fenntartom ezt a lakásunkat is. 

– Az elmúlt évek tevékenységét ismerheti

az olvasó, de a kezdetekről talán kevesebbet

tudni. Mikor, hogyan fordult a közélet felé?

– Olyan családból származom, ahol termé-

szetes volt baloldalinak lenni. Abban a

szellemben nevelkedtem, hogy attól lesz

valaki hiteles ember, ha nem az önérdek

vezérli, és képes mások dolgait fontosnak

tartani. Mind a szüleim, mind a családunk

nagy része pedagógus, magam is tanítot-

tam egy ideig a Műszaki Egyetemen. Ta-

nársegéd voltam, s ezzel párhuzamosan

nevelőtanár a szakkollégiumban. Azóta

keresem a közösségeket, az emberek dol-

gainak a szolgálatát. A kerületi ügyek kö-

zül sok olyan eset van, ami bár személyes

ügyként jelentkezik a fogadóórán, jelen-

tős részük általánosítható az országos po-

litikára is. Mondok példákat. Sok, innen a

Váci útról munkába

induló újpesti mun-

kásember hosszú

szolgálati idő után

alacsony nyugdíjat

kapott, s ez is ösztön-

zött arra, hogy meg-

lépjük a nyugdíjkor-

rekciós programot.

Akiknek hosszú szolgálati ideje volt, de ér-

tékét veszítette a nyugdíja, azoknak lép-

csőzetes kiegészítést dolgoztunk ki, de az

özvegyi nyugdíjkorrekció is az itteni ta-

pasztalatokból indult. 

– Mióta Újpesten él, milyen visszatérő

problémákkal találkozik, s emellett milyen

fejlődési folyamat tapasztalható?

– Újpestnek ellentmondásos a fejlődése.

Az elmúlt időszakban látható eredmények

születtek, nagyon sok az emberek szemé-

lyes erőfeszítésének köszönhetően. An-

nak ellenére, hogy eddig nem volt ele-

gendő figyelme az önkormányzatnak, a

tisztább, szemétmentesebb, gondozot-

tabb a környezere, azt látom, hogy az em-

berek a saját környezetüket igyekeztek

folyamatosan rendben tartani. Öröm,

hogy az új felállású önkormányzat új

programként tűzte ki, hogy minderre fi-

gyelmet fordít és odaáll az emberek tö-

rekvései mellé. Alapelv, hogy nem azt kell

vizsgálni, melyik szervezetnek jelent

hasznot, hanem azt, hogy jó-e az embe-

reknek, akarja-e a közösség. S ha igen,

akkor mögé kell állni. Ezt próbáltam érvé-

nyesíteni a képviselői munkámban eddig

is, és annál nagyobb tisztesség az embert

nem is érheti, mint hogy újraválasztják. 

– Érdekelne, hogy ha nem a politikusi pá-

lyát választja, vajon milyen hivatást talált

volna. Bár azt hiszem, a pedagógusszülők

megelőlegezik a választ.

– Így van, ez telitalálat. Még az is lehet,

hogy a pályám egy részében visszatérek a

tanításhoz. A legszebb dolog tanítani, egy

közösségért felelősséget vállalni – a poli-

tikában is ez motivál. Nagyon vonz fiatal-

korom óta az egyetemi közösség és a fia-

talok kreativitása. Szokták mondani, hogy

a jó légkör a vezetőn múlik, de ez nem így

van: minden a jó csapaton múlik. – HP

Kiss Péter 1959. június 11-én született a Vas megyei Celldömölkön. 1983-ban a Műsza-
ki Egyetem Gépészmérnök Karán termelési rendszer szakon diplomázott. Tagja a Mér-
nöki Kamarának és a Magyar Közgazdasági Társaságnak. 1989-ben a BIT alapító elnö-
ke. Az MSZP országos választmányának tagja 1992-től, az elnökség tagja 1994-től. 
A Baloldali Tömörülés Platform elnöke 2001-től. Országgyűlési képviselő 1992 óta, Új-
pesten egyéni képviselő 1994 óta. Munkaügyi miniszter 1995-98 között, foglalkozta-
táspolitikai és munkaügyi miniszter 2002-2003-ban, majd kancelláriaminiszter 2003
és 2006 között.  Jelenleg szociális és munkaügyi miniszter. Nős, egy gyermeke van.

Nem a vezetőn – a csapaton
múlik a jó légkör

jpest apraja és nagyja ösz-

szegyűlt már a Káposztás-

megyeri Nap nyitányaként

indított nyolcórai Futó- és

Kerékpáros Fesztiválra. A

sporteseményről, amelyen közel

2300 versenyző gyermek és felnőtt

indult, valóban elmondható, hogy

nem a győzelem, hanem a résztvétel

a fontos. A Farkaserdőt körülölelő

útszakasz megtétele után a déli

eredményhirdetéskor Boruzs András,

a Káposztásmegyeri Napot szervező

Területrészi  Önkormányzat elöljáró-

ja a tombolajegyek alapján osztott ki

értékes sporteszközöket, valamint a

benevezett iskolák, óvodák képvise-

lői számára a nevezett létszám ará-

nyában pénzjutalmat. Két kerékpár is

gazdára talált, az egyiket a Német

Tagozatos Általános Iskola tanára,

Bartháné Varga Márta, a másikat, egy

kislány, El-Nagar Amanda nyerte.

A délutáni és esti koncertfellépé-

sek előtt, melyeken Hevesi Tamás és

az Ando Drom, a Groovehouse és a

Besh o Drom együttesek produkció-

ját élvezhette a közönség, a nap két

különleges színfoltja volt a főzőver-

seny – szigorúan nyílt lángon, köte-

lezően káposztával és bográcsban –,

valamint a barátságos frakciómérkő-

zés, a futballpályán. Az előbbit a

Szomjas Team, az utóbbit a Fidesz-

frakció nyerte.

Csak káposztásan

Ú
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Mik a Károlyi István Városközpont
projekt főbb jellemzői?

– A telektömb Újpest és Angyalföld hatá-

rán, a Dunapart közelében fekszik. A pro-

jekt egy 4 hektáros területen jön létre, és

ezen összesen 200 ezer négyzetméternyi

ingatlan építését tervezzük, melynek kö-

zel fele lakóingatlan lesz (kb. 900 lakás),

a lakásoknak egyharmada pedig Buda-

pest első modern lakótornyaiban jön lét-

re. Terveink szerint négy, egyenként 17

emeletes lakótornyot építünk a Károlyi

István Városközponton belül. Ezen kívül

kereskedelmi ingatlanok és megközelítő-

leg 50 ezer m2-nyi irodaterület is helyet

kap a területen. A számok mellett fontos

elmondani, hogy olyan környezet és szol-

gáltatási mix jön létre, amivel egész kü-

lönleges életstílust kínálhatunk a beköl-

tözőknek. Számunkra is meglepő sikerrel

halad az első ütem lakásainak értékesíté-

se, amit szeptemberben kezdtünk, és az

irodák iránt is élénk az érdeklődés. A pro-

jekt sikere messze felülmúlja a 2003-ban

megfogalmazott elképzeléseinket.

Mi a Károlyi István Városközpont alap-
koncepciója, milyen piaci célcsoportot
vesz célba a projekt?

– A „város a városban” koncepciók egé-

szen mást kínálnak mint a hagyományos

foghíjbeépítések. Mi a városon belül, ki-

váló tömegközlekedéssel, óriási zöldfe-

lületekkel városi életformát nyújtunk a

vásárlóknak. Az elmúlt évek fejlesztései

során egyértelművé vált, kik a célcsopor-

tunk, fiatal értelmiségiek vagy fiatal csa-

ládosok, akik alsó-középkategóriás

négyzetméterár mellett keresnek kiváló

minőségű lakókörnyezetet. Ez a réteg

jellemzően két alternatíva közül választ;

vagy kiköltözik a távolibb agglomeráció-

ba, és ott számára megfizethető áron

vesz családi házat (vállalva az utazás

problémáit), vagy városon belül a 300-

400 ezer forintos árkategóriában keres

újépítésű lakást. A termék pozicionálása

egyszerű: a piac alacsony árfekvésű ka-

tegóriájában vagyunk, és a piacon lévő

termékektől eltérően a társasházak tág

környezetének teljes minőségi megújulá-

sát is megígérjük. Magyarul a vásárló közel

ugyanannyit fizet, mint egy átlagos pesti

(pl. angyalföldi) projektben, de a pénzéért

sokkal-sokkal többet kap. Az előkészítés

során a fővárosi tervekben megengedett

szintterület teljes kihasználása helyett

szerényebb mértékű beépítést terveztünk

meg, így adva lehetőséget a hatalmas

zöldfelületek és a sétálóutcák kialakulásá-

nak. A négy hektáros terület be nem épí-

tett része így lényegében autómentes

övezet és gondozott zöldfelület lesz, ame-

lyet sétálóutcákon és pihenő parkokon ke-

resztül közelíthetünk meg (az első ütem

ablakai egy 10.000 m2-es belső parkra

fognak nézni!). A projekt igazi sikerének

kulcsa a gondos tervezés és három évig

tartó előkészítés építészeti eredményei

mellett, hogy megvizsgáltuk, mit szeret-

nek a városi életformán a mai fiatalok, mi-

lyen előnyökkel jár a belvárosban lakni. 

A projekten belül így megtalálható min-

den olyan szolgáltatás, ami a városi élet-

formához szükséges. Ilyen a fitness-,

wellness-szolgáltatások (A1 fitneszklub

3000 m2-en), kávézók-éttermek a sétá-

lóutcákban, kulturális lehetőségek, illetve

a mindennapi kényelemhez kellő szolgál-

tatások (bank, posta, gyorstisztító,

gyógyszertár, stb.). Ezeknek egyfajta

szimbiózist létrehozva támogatniuk kell

egymást: terveink szerint a 8-10 váloga-

tott étterem (Leroy, Polgár Borozó, Okay

Italia, stb.) mellé kulturális szórakozási le-

hetőségeket  is biztosítunk, hiszen ezek

egymást erősítik a működőképes modell-

ben. A Károlyi Art Foundation keretében a

februárban lezajlott első kiállítás után idén

nyáron lesy „múzeumok éjszakája”, ősszel

pedig zenei előadásokat, kiállításokat és

más művészeti eseményeket tervezünk.

Hogy alakul a lakások értékesítése?
Hasonló újépítésű projekt esetében
automatikusan felmerül a kérdés: mi-
lyen arányban vásárolnak lakást a
projektben a külföldiek?

– Az első piacra dobott 240 lakásnak

több mint felét eladtuk az elmúlt fél év-

ben, ez  minket is meglepett. A legutóbb

piacra került „C” épület felét például egy

hónap alatt lejegyezték. 300 lakást ve-

zetünk be a piacra idén, az év végére

mindet szeretnénk eladni. Szerintem ez

meg is valósul . A lakásokat Londonban,

Madridban és Dublinban is értékesítjük.

Idáig a lakások közel 40–50%-át adtuk

el külföldieknek, ami bizonyítja, hogy a

külföldiek hisznek az értéknövekedésé-

ben, és szívesen vásárolnak a bevezető

kampány alatt.

Ez az arány az őszi kampányban csök-

keni fog, és ahogy közeledünk az első

házak átadásához, úgy fog az értékesítés

még jobban a hazai piac felé tolódni. A

lakótornyoknál viszont még magasabb

lehet a külföldiek aránya, itt az egyedi

panoráma és a Duna közelsége miatt in-

kább a saját részre vásárlók lesznek töb-

ben. A négyzetméteráraink most átlago-

san 350 ezer forint körüliek. Ebben a 400

ezer ft/nm körüli penthouse lakások is

benne vannak, 320 ezer forint/nm-ért

már kiváló adottságú lakást kapni. 

Ezek szerint Önök nem érzékelik a la-
káspiac lassulását?

– 3-4 évvel ezelőtti tanulmányainkban

azt jeleztük előre, hogy belátható időn

belül véget ér a „lakáspiaci kánaán”, és

nem lehet majd mindent hamar eladni.

Mi azt prognosztizáltuk akkor, hogy

ugyanúgy mint más piacokon, a piac itt

is leszabályozza a bőséget, azaz egy idő

után kinyílik az olló, és akinek jó termé-

ke van jó adottságokkal, az továbbra is

jól adja el a lakásokat, akinek meg ke-

vésbé jó terméke van, vagy nem tudatos

a termékfejlesztés, az az olló másik szá-

rán elkezd araszolni lefelé. Szerintem

nem kell megijedni, egyszerűen csak

verseny van.  

A budapesti lakásárak szignifikánsan
alacsonyabbak a régió többi főváro-
sához képest. Mit gondol erről?

– Évek óta vizsgáljuk ezt a folyamatot. A

meglepő az, hogy ha Budapestet összha-

sonlítjuk pl. Zágrábbal, mely sem a

NATO-nak, sem az Európai Uniónak nem

tagja,  kisebb város, mint Budapest, nem

számít sem logisztikai sem kulturális

központnak a régióban, és mégis más-

fél-kétszeres lakásárakkal találkozha-

tunk Budapesthez képest. De említhet-

jük Pozsonyt is, ami szintén sokkal ki-

sebb város, szintén nem számít gazdasá-

gi-kulturális központnak Budapesthez

képest, és ott is másfélszer magasabbak

az árak. Ez furcsa helyzet, aminek mi egy

kicsit örülünk, hiszen az érezhető árle-

maradást felzárkózásnak kell követnie.

Ugyanakkor  nálunk a varsóihoz hasonló

robbanászerű növekedés nem várható,

ott a jelek szerint inkább lufit növesztet-

tek. Nálunk kettéválik az olló, elválik a jó

termék a rossz terméktől és a jó lokáció a

rossztól. Míg a  belvárosi kerületekben

az elmúlt években felértékelődés ment

végbe, a távolabbi peremkerületek stag-

nálást vagy akár reálértéken csökkenést

mutatnak.

A mi projektünkben érzékelhető az ár-

növekedés, pedig még csak az első ütem

elején járunk. A kezdeti árainkhoz képest

– 6 hónap alatt – már most 20%-kal töb-

bet érnek a lakások, s további növeke-

dést várunk a közeljövőben, amelynek

oka a termék különlegessége és a kínált

élettér. Ez a folyamat viszont nem törté-

nik meg Újpest egészét nézve, az panel-

lakások árai  vélhetően nem fognak

emelkedni. 

Méretét és koncepcióját tekintve a
Corvin Sétányhoz hasonlítható legin-
kább a Károlyi  István Városközpont.

– Megtisztelő az összehasonlítás. A Cor-

vin Sétány nagyon jó projekt, nagyon jó

fejlesztő áll mögötte. A fejlesztés előké-

szítése egyidőben indulhatott, és egy-

mástól függetlenül alakult ki a két egy-

máshoz hasonlító koncepció. Vannak ko-

moly hasonlóságok, de a lokációk közöt-

ti különbségek – pozitív és negatív érte-

lemben is – megkülönböztetik a két pro-

jektet. A közlekedés szempontjából a

metró adott minkét projektben, a terüle-

tek méretei és a projektek mondanivaló-

ja hasonló. A Corvin helyszínében a

klasszikus belvárosi pozicíója, míg ná-

lunk a Duna közelsége jelent előnyt.

Vannak más projektek is, melyek szin-

tén nagyobb területegységen jönnek

létre és széles értelemben gondolkod-

nak a terület újrahasznosításáról, de

ezek más árkategóriában helyezkednek

el és más célcsoportot céloznak meg

(Marina Part, Prestige Towers). Az ilyen

nagyobb területfejlesztések általában

zárt területegységet hoznak létre, ezért

nem fejlődhet ki olyan széles minőségi

szolgáltatási struktúra mint a Károlyi Ist-

ván Városközpontban, hiszen társashá-

zak nem tudnak eltartani ilyen sok szol-

gáltatót. A mi projektünk a térség új köz-

pontja lesz, a nyitott sétálóutcák, a köz-

forgalom számára megnyitott garázsok

miatt a szolgáltatások mindenki számára

elérhetők lesznek, napi szinten 5-6 ezer

ember fordul majd meg a Városközpont

területén belül, s ez a kereslet már alkal-

mas arra, hogy eltartsa a minőségi szol-

gáltatókat, éttermeket, kávézókat. 

„Óriási zöldfelület, városi életforma Újpesten” 

Város a városban 
Összesen 900 lakás, 50 ezer négyzetméternyi irodaterü-

let, 17 méteres lakótornyok, s mindez Újpest és Angyal-

föld határán. A CEU Reality által fejlesztett Károlyi Város-

központ az egyik legnagyobb folyamatban lévő komplex

lakóingatlan-fejlesztés Budapesten. A projektről és Bu-

dapest régiós árlemaradásáról beszélgettünk Járosi Ta-

mással, a CEU Reality ügyvezető igazgatójával. 

HirdetésHirdetés
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Bencsik Imre Kölcsönlakás című pikáns

bohózatával debütált két vizsgaelőadá-

son a Harsányi Gábor színészstúdió tár-

sulata az Ady Művelődési Ház színpadán.

Az izgalom és a vizsgadrukk nem csak a

növendékeket, de magát a társulat ve-

zetőjét is magával ragadta, amit csak fo-

kozott az illusztris zsűri (Kovács Gábor

Dénes, Tímár Éva, Medgyessy Mária és

Andai Kati) kritikus tekintete. Termé-

szetesen minden jó, ha a vége jó: a Ba-

ranyai Balázs, Tar Zoltán, Lázár Gabi, Ba-

ri Zsuzsi, Herdlicska László, Kati Gábor,

Papp Zsuzsanna, Tujner Helga, Péter

Anita, Seszták Szidónia, Galda Levente,

Bata Á. János és Séllei Brigitta alkotta

társulat elsöprő sikert aratott első szín-

házi produkciójával.  – HP

Végzős színinövendékek
Képzőművészeti kiállítás nyílt az Újpesti Gyermek Galériában május 7-én. A Koproduk-

ció címet viselő tárlat anyagát olyan fiatalok munkáiból állították össze, akik művészeti

középiskolában végeztek vagy kívánják folytatni tanulmányaikat; a rézkarcok, festmé-

nyek, litográfiák legtöbbje ugyanis felvételi munka vagy pályázatra készített alkotás. 

A kiállító fiatalok nem most mutatkoznak be először a közönségnek a képeikkel,

hiszen középiskolásként már részt vettek különböző kiállításokon, többjük már rek-

lámokat, logókat is készít. Katona Petra szervező azt mondta, a fiatal kiállítóknak ki-

forrott stílusuk van – a további tanulmányok nem változtatják, csak elmélyíthetik azt. 

KOPRODUKCIÓ 

z egyházak elleni állami háború

idején történt. A Mindszenty-

per után a szalézi atyák

Clarisseumnak nevezett, árva

gyermekeket nevelő újpesti intézetét is

feloszlatták, a többi katolikus intézet-

hez hasonlóan. Itt dolgozott Sándor Ist-

ván szalézi testvér, mint munkás- és

iparos fiatalok lelki segítője. Az Állam-

védelmi Hatóság számára ugyanis ép-

pen az árva és a munkás gyermekek lát-

szottak a legmegbízhatóbb kádernek.

Közülük a legjobbakat háromhónapos

átképző tanfolyamon a „pártőrség”

tiszti rangú tagjaivá képezték ki. Ezek a

fiatal ávós tisztek viszont az árvaház ál-

lamosítása és a szerzetesek elűzése

után is kapcsolatot tartottak lelki veze-

tőjükkel. (Sándor István testvér ekkor

már gyári munkásként dolgozott, ahol a

fiatalok közötti nevelő munkájáért

„népnevelő elismerést” is kapott.)

Egy véletlenen

buktak le. Újpest

főutcáján, az Árpád

úton új kocsmát

nyitottak, Pokol

Csárda néven. A be-

járat melletti táblán

ez állt: Lépjen be a

Pokolba! A Clarisseumban, a találkozóra

érkező fiatalok vezetőjükkel együtt meg-

állapították, hogy ez a hit kigúnyolása.

Másnap reggelre a fiúk fekete szurokkal

kenték be a táblát. A kocsma vezetői az

ÁVH-t hívták ki, s azokat a nyomozóku-

tyák a Clarisseumhoz vezették. Kínzások-

kal kiszedték belőlük a csoport több tagja

és a vezető szerzetes nevét.

A tartományfőnök előkészítette István

testvér disszidálását. István testvér az

utolsó pillanatban úgy érezte, nem mene-

külhet el, amikor tanítványai itthon élet-

veszélyben vannak. Elmondta barátainak,

hogy kész a vértanúságra, és marad.

A koholt, előre megfogalmazott vád

szerint Sándor István fegyveres csopor-

tot, összeesküvést szervezett az állam

megdöntésére, be akart épülni az ál-

lambiztonsági rendszerbe. A koncepci-

ós perekben – szokás szerint – különfé-

le bűntetteket akartak rábizonyítani a

vádlottakra, és hogy ezeket beismerjék,

kínzásoknak vetették őket alá. Mindvé-

gig a krisztusi hit tanúja maradt. Rab-

társai tanúsítják, hogy a halálos ítélet

tudomásulvétele után is a békét sugá-

rozta, s ő tartotta a hitet a többiekben.

Az újpesti keresztény ifjúságot érintő

üldözést követően a véres per kötél ál-

tali halálos ítéleteit 1953. június 8-án

végrehajtották. Sándor István és a többi

vértanú nevét emléktábla örökíti meg a

Clarisseum templomkertjében.

Sándor István vértanúsága
Egy újpesti szalézi testvér boldoggá avatási folyamata indult el nemrég -

a mellékelt meghívó ehhez kapcsolódik. De ki is volt Sándor István, az

1953-ban kivégzett újpesti szerzetes?

A

SZALÉZI SZENT FERENC TÁRSASÁG (DON BOSCO SZALÉZI TÁRSASÁGA)

Societas Sancti Francisci Salesii (Salesiani di D. Bosco) ; SDB

_________________________________________________________________

M E G H Í V Ó

S Á N D O R    I S T V Á N
szalézi testvérért és üldözött TÁRSAIÉRT haláluk évfordulóján

P. HAVASI JÓZSEF  SDB tartományfőnök
emlékező szentmisét mutat be.

Szentbeszédet mond P. SZŐKE JÁNOS  SDB  atya,

a boldoggá avatás posztulátora

Helyszín : CLARISSEUM

Budapest, (ÚJPEST) IV. ker. Árpád út 199.

Időpont: 2007. június 3. (vasárnap)  10.30

Köszönet az 1%-ért! A „Szülők az óvodáért” Alapítvány
kuratóriumi elnöke: Gálcsikné Bartus Gizella, az alapítvány

nevében ezúton szeretne köszönetet mondani az adomány-

ozóknak, akik a 2005. évi szja-juk 1 %-át az alapítványnak

felajánlották. A befolyt összegből, 376.940 Ft-ból az óvoda

udvarára több funkciós, famászókákat vásároltunk.

2007. MÁJUS 19-ÉN A KIRÁLY UTCAI KÖNYVTÁR FELÚJÍTÁS MIATT BEZÁR, ÉS RÉSZLEGES ÁLLOMÁNNYAL ÁTKÖLTÖZIK A

MUNKÁSOTTHON U. 33-39. ALATT TALÁLHATÓ KÖNYVTÁRBA. MÁJUS 21-TŐL ITT VÁRJA OLVASÓIT AZ ALÁBBI

NYITVATARTÁSI IDŐBEN: HÉTFŐ, SZERDA, PÉNTEK: 13-19-ÓRÁIG, KEDD ÉS CSÜTÖRTÖK: 10-16 ÓRÁIG, T: 369-5107. 

A TATAROZÁS IDEJE  ALATT  A MUNKÁSOTTHON UTCÁBAN ÉS A KIRÁLY UTCÁBAN VÁLTOTT ÉRVÉNYES OLVASÓJEGGYEL

INGYEN IRATKOZHATNAK BE A XIII/8-AS DAGÁLY  UTCAI KÖNYVTÁRBA. (DAGÁLY U. 9.) NYITVARARTÁS: HÉTFŐ, KEDD,

SZERDA, PÉNTEK: 9–19-IG, CSÜTÖRTÖK: 9-14-IG, SZOMBAT: 13-18-IG. T.: 340-3309

MEXIKÓI MŰVÉSZET ÚJPESTEN
Luis López Loza, az 1939-ben született nemzetközi hírű grafikusművész kiállítása

nyílt meg május 8-án az Újpest Galériában. A tárlat méltó folytatása a Galéria

évek óta tartó sorozatának, melynek során évente egy-egy mexikói művész mu-

tatkozhat be az újpesti közönségnek – a Nagykövetség és a Galéria eredményes

kapcsolatának köszönhetően. 

Luis López Loza az 50-60-as években tagja volt a „Nagy Áttörés” címet viselő

művészeti csoportnak, mely a mexikói művészetet egyetemessé, nemzetközivé

tette, megőrizve annak hagyományait, fő irányait – azaz a fantasztikus festésze-

tet, az állatábrázolást és az erotikus témákat. Az egyéni formavilágú kortárs mű-

vész újpesti bemutatkozása egyik állomása a jelenleg tartó nemzetközi vándorki-

állításnak. A május 28-ig megtekinthető tárlatot Mexikó budapesti nagykövete,

José Luis Martínez nyitotta meg. 



izsgáljuk meg Újpest központi

lakótelepe struktúraváltó „be-

robbanásának” következményeit

a fentiek értelmében.

A második világháború pusztításai

után a tömeges lakásépítés eszköze a

házgyári nagypanelos technológia lett.

Újpest központjában 1973-ban kezdő-

dött a hagyományos utca/tér-szerkezet

szigorú hálóját feltépő új, nagypanelos

beépítés. Ekkor itt kisvárosias, zömében

földszintes házak sorakoztak egymás

mellett a csendes, árnyas utcákban, me-

lyek hangulata szinte még a század ele-

jét idézte. A lakásállomány 54%-a kom-

fort nélküli, 68%-a pedig egyszobás

volt. Egy 1973-as szociológiai felmérés

szerint az ott lakók 87%-a (!) mégis elé-

gedett volt lakóhelyével. Az elégedett-

ség motívumai a megszokás (kiismerik

magukat, otthonosan mozognak, sok az

ismerősük stb.) és a közeli munkahely

voltak.

A mintegy 35 000 embernek lakóhe-

lyet adó „központi lakótelep” megépíté-

sével a technológiai kötöttségekből

adódó merev elrendezésű, túlnyomó-

részt 11 szintes beépítésű, a térség

struktúráját alapvetően megbontó, mor-

fológiájában idegen városépítészeti

képződmény jött létre.

A tömegtermelésre alapozott és az óri-

ásdaruk egyenes mozgáspályája – mint

legfontosabb „városrendezési elv” – által

meghatározott „klasszikus” lakótelep te-

rületéről eltűntek az utcák, a hagyomá-

nyos városstruktúrában megszokott zárt

utcaterek, az udvarok és a kertek. Ezek

helyett egy szinte minden nézőpontból

más és más látványt nyújtó, a térben szo-

borszerűen álló épületek között maradt

strukturálatlan, differenciálatlan, egy-

másba „átfolyó” beépítetlen térségek el-

bizonytalanító „rendje”, sokszor átte-

kinthetetlen – a parkoló autók sokasága

által uralt – térszövete határozza meg az

itt-lakó vagy erre járó ember térérzetét.

Az épületek között nem befogadó terek,

hanem lélektelen űrök keletkeztek. A

szabadon elhelyezett kelet-nyugati és

észak-déli tengelyű óriáskubusok és a

köztük „úszó” alacsony, nagytelkes

gyermekintézmények új morfológiája, a

hagyományos városi tér és térfal teljes

hiánya „nehezen emészthető” lakókör-

nyezetet hozott létre.

A közterületek és a korlátozott hasz-

nálatú területek hagyományos szerepei,

térformáló, térmeghatározó épített

megtestesítői a lakótelep-építéssel

gyökeresen átalakultak vagy eltűntek.

Amíg egy hagyományos beépítésű és

szerkezetű városi szövetben az egyre ki-

sebb forgalmi jelentőségű, zárt térfalú

utak/utcák után a lakóház saját kertje,

majd a néhány családdal közös lépcső-

ház fokozatosan erősödő otthonosságot,

hazaérkezés-érzést ad, addig a lakótelep

10 szintes épületeinek – a beépítetlen

korlátozott használatú terület (kert)

megszűnése miatt – közvetlen közterü-

lettel körülvett miliőjében, ahol 60 lakás

nyílik egy lépcsőházból, a közterület

„idegen-érzete” lényegében a lakásaj-

tóig tart. Itt pedig sokszor olyan magán-

élet kezdődik, ahol az ott lakóknak az

esetleg nem is ismert szomszéd minden

hangosabb megnyilvánulását tolerálniuk

kell. A „függőleges falunak” is nevezett

lakótelep lakói soha nem ismert kon-

centrációban, kényszerű közelségben

élnek egymás fölött/alatt/mellett. De

amíg a „vízszintes”, hagyományos falu-

ban mindenki ismer mindenkit (hiszen

csak ritkán költözik el vagy be valaki),

addig a lakótelep – főleg első generáci-

ós – lakói egyszerre beköltözött ezreinek

esélye sem volt a pszichés-szociális biz-

tonságot adó személyes ismeretség szá-

lainak kiépítésére. Az eltelt évtizedek

után is legfeljebb a közös folyosóról nyí-

ló lakások lakóinak van meg az esélye az

említett biztonságot adó bizalom szálai-

nak kiépítésére.

A „lakótelep-szindróma” megfejtése

érdekében vizsgálni kell a pszichikai el-

várások teljesülésének mértékét a lakó-

telep utcáit, tereit illetően: az ingergaz-

dagság fokát, a környezet egyediségét,

azonosíthatóságát, a terek, utcaterek

befogadó vagy széteső jellegét, a tájé-

kozódni tudást, a renden belüli változa-

tosságot, a térbeli folyamatosságot, a

változtathatóság lehetőségét. A lakóte-

lep „utcái” mindezt nem tudják. Amíg a

hagyományos utca állandó változásban

van – hiszen lebontanak, építenek épü-

leteket, emeletet húznak a házra, bolto-

kat nyitnak, kirakatot változtatnak, nyá-

ron „kiköltöznek” az árukkal, a vendég-

látással az utcára stb. –, addig a lakóte-

lepi „utca” örökös változatlansága, in-

gerszegény megjelenése, a beton su-

gallta „örök élet” és változtathatatlan-

ság érzete (közben az „örök, visszacirku-

lálhatatlan anyag” javíthatatlan erodá-

lódása) az emberi pszichének nem meg-

felelő környezet. Ez a lakótelep-szindró-

ma egyik gyökere: nem foglalja magá-

ban a természetes továbbfejlődés lehe-

tőségét, pedig a változás, a változtatás

lehetősége és folyamatos gyakorlata az

ember alapvető igénye és a település, a

települési környezet alapvető, termé-

szetes sajátossága.

* Részlet a szerzőnek az Újpest 1907–2007. 

A százéves város c. jubileumi kötetben megjelenő

tanulmányából.
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„A város nem a puszta együttélés kedvéért, hanem az emberhez

méltó élet céljából alapíttatott” – Arisztotelész

Mi a jelentősége és értéke az emberhez méltó életben a társadalmi

élet színteréül szolgáló utcáknak, tereknek? Mit jelent a lakótelepen

az emberi élet méltó környezete? Hogyan értelmezhető itt a tér, az

utca? E kérdések jelentőségét az is alátámasztja, hogy csak Budapes-

ten közel félmillió ember lakótelepen él. 

G. Korompay Judit*

A lakótelepről – miért más?
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G. Korompay Judit
városépítész
végzettsége: Budapesti
Műszaki Egyetem, Épí-
tész Kar (1976)
szakterülete: történeti
városrészek rehabilitációja, város-
rehabilitáció
munkahelye: Urbanitás Kft. Budapest

A központi lakótelepek és környezetük „új térbelisége”
fekete vonal = Árpád út: a XVIII.sz. végén kialakult Palota felé vezető út

piros vonal = az eredeti (XIX. század végi) utcaszerkezet hagyományos utcavonali

beépítéssel megmaradt része a lakótelepek térségében

sárga vonal = megmaradt eredeti nyomvonal, utcateret záró kísérő beépítés nélkül

sárga pontozott vonal = megszűnt eredeti nyomvonal, részben, vagy teljesen

rátelepült beépítéssel

kék vonal = a lakótelep-építéskor nyitott új, utcateret záró beépítés nélküli utcavonal

narancs felület = megmaradt, átalakult tér

sárga felület = megszűnt városi tér

fekete épületek = a lakótelep 10-11-szintes magasházai
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Hivatása: újpesti ügyvéd
Dr. Somos András, Újpest díszpolgára ügyvédi, közéleti tevékeny-
ségért május 26-án a Magyar Ügyvédi Kamara által alapított leg-
magasabb elismerésben, az Ügyvédségért kitüntetésben részesült.
Az Újpesti Közművelődési Kör és az UTE Baráti Kör egyik alapító
tagját, az UTE elnökségi tagját ezúttal szakmai pályájáról és a vá-
roshoz való kötődéséről kérdeztük.  

– MIKOR DÖNTÖTTE EL, HOGY A JOGI HIVATÁST VÁLASZTJA?

– Számomra az ügyvédi pálya Újpesthez kötődő családi örökség, amit az édes-

apám és az anyai nagybátyám is folytatott. Tíz éves voltam, amikor meghalt az

édesanyám, és ketten maradtunk édesapámmal. Minden szabadidejét velem

töltötte, és amikor lehetett, kisgyerekként még az irodájába is beengedett.

1949-ig magánügyvédként, majd vállalati jogtanácsosként dolgozott. Termé-

szetesnek tűnt, hogy ha ő ügyvéd, én is az legyek. 

– KÖNNYEN HALADT ELŐRE A PÁLYÁN?

– Az Április 4. téri Általános Iskolában, majd a Könyves Kálmán Gimnázium-

ban is a humán tárgyak felé vonzódtam. Az érettségit követően azonnal fel-

vételt nyertem az ELTE Jogi Karára, ahová 1957-től jártam; '62-ben szerez-

tem diplomát. A Fény mozitól nem messze lévő, 41. számú Ügyvédi Munka-

közösségbe kerültem. Egy kárpitosműhelyből átalakított irodában, rossz

körülmények között dolgoztunk – ügyvédjelöltként kint ültem az előszobá-

ban –, de mire ügyvéddé avattak, önálló helyiséget kaptam. 1976-ig szinte

kizárólag a büntetőjoghoz kötődtem, és már fiatalon komoly büntetőügyek-

ben sikeresen jártam el védőként. Később polgári ügyekkel – azon belül el-

sősorban családjoggal – foglalkoztam, valamint számos okiratot szerkesz-

tettem.

– SOHASEM MERÜLT FEL, HOGY A BELVÁROSBAN VÁLLAL ÁLLÁST?

– Számtalanszor fölvetődött, hogy egy büntetőjogásznak – úgymond –

Budapesten a helye. Abban az időben, emlékezetem szerint mindössze nyolc-

tíz ismert név forgott a szakmában büntetőjogászként. Nekem eszem ágában

sem volt változtatni, úgy gondoltam, hogy újpesti ügyvéd maradok – és mindig

az is maradtam. Kötődtem ehhez a közeghez, és tudomásul vettem azokat a

korlátokat, amelyek egy újpesti ügyvéd számára a karrierjét és az anyagi lehe-

tőségeit behatárolja. 

– MILYEN VEZETŐI, ILLETVE KÖZÉLETI POSZTOKAT TÖLTÖTT BE SZAKTERÜLETÉN?  

– Amikor dr. Mártai László, az iroda vezetője nyugdíjba vonult, engem vá-

lasztottak az Ügyvédi Munkaközösség vezetőjének. Még harminc éves sem

voltam. Itt dolgoztam 1995-ig, amikor Somos és Társai néven a Munkásott-

hon utcában önálló ügyvédi irodát alapítottunk Zámbó Gyulával, Szabady

Attilával és Kovács Zoltánnal és fiammal, Zoltánnal. Ügyvédi pályafutásom

mellett energiámat több irányban kíséreltem meg hasznosítani. A Buda-

pesti Ügyvédi Kamarában a kezdetektől igyekeztem részt venni a szakmai

munkában. A szervezet titkáraként több cikluson keresztül az ügyvédjelöl-

tek oktatásának és képzésének felelőse voltam. Később – ugyancsak több

perióduson át – az Ügyvédi Kamara elnökhelyettesévé, majd főtitkárrá vá-

lasztottak. Egy évvel ezelőtt, az újabb választáson meggyőző többséggel

kaptam bizalmat ismételten a főtitkári posztra. Úgy érzem, hogy pályám

során az ügyvédi közéletben betöltött tisztségek közül azokat vállaltam el,

amelyek számomra is örömet jelentettek és ahol szakmai segítséget tud-

tam nyújtani. 

Biztos vagyok benne, hogy ezúttal az utolsó ciklusomat töltöm. Az ügyvédi

vezetés ma már a hagyományos ügyvédi tapasztalatnál és tudásanyagnál töb-

bet igényel. A technikai követelményekkel csak nehezen tudok lépést tartani.

A mai egy modern világ, ahol azoknak kell átadni a stafétabotot, akik ezen a té-

ren is otthonosan mozognak benne.

– R.A.

A művészet helyzete mindenkor

minősít egy társadalmat, és a

benne alkotók közérzete lerántja

a leplet könyörtelenül minden

fonák piszokságról.

ki nem tapasztalja meg saját bő-

rén, hogy a kultúra terén tevé-

kenykedő érdekközösségek

hogyan is működnek, az elke-

rekedő szemmel csodálkozik rá, hogyan

is lett az elmúlt hatvanegy évben a há-

rom té (támogatás-tűrés-tiltás) egyi-

kéből, a tiltásból kirekesztés. Nem elég

tehetségesnek és szorgalmasnak lenni,

kell egy tím, amelyik sztárt fabrikál a

művészből. És ha netán őket kihagyva

akarja kivívni a figyelmet, kíméletlenül

kirekesztik. Nem tudni, hova is kell

tartozni tulajdonképpen, ahhoz, hogy

papíron is „nagy művész” legyen egy

zseniális művész. Mert ennek ugye

vannak ismérvei, kitüntetések, kated-

ra, miegymás. Az, ha valakinek, aki itt

jár-kel köztünk, és olyan kaliberű mű-

vész, mint Gyémánt László, sem szak-

mai kitüntetések sora, sem oktatói cím

és hely nem jut, pedig már elmúlt het-

ven, kétségeket ébreszt a dolgok nor-

mális menetéről. 

A művész eleve érzékeny, hiszen

azért az, aki. És a művész magányos. De

akkor is alkot és akkor is egyszeri-meg-

ismételhetetlen, ha nem fonnak köré

hivatalos érdekközösségi glóriát. Akkor

is a kortárs festészet kiemelkedő alakja,

ha ezentúl sem kapnak észbe az oszto-

gatásra predesztinált szelektálók.

Csak az a furcsa, hogy a híres kortárs

művész arca ma is lemondóan szomorú.

Vérforraló arra gondolni, hogy nem ő az

egyetlen, akit ebben a lelkiállapotban

hagynak sínylődni, esetleg majd nekro-

lógszinten, poszthumusz kapja meg,

ami már réges-rég járt volna alanyi jo-

gon.

Gyémánt László szívesen festi mű-

vésztársait. Darvas Ivánt és Garas De-

zsőt, azaz Vladimirt és Estragont a Dar-

vas-rendezte, emlékezetes Godot-ban.

Ennek az előadásnak ő volt a díszlet- és

jelmeztervezője. De készített portrét

többek között Amerigo Totról, Frank Já-

nosról, Határ Győzőről, Kállai Ferencről,

Menzelről, Kertész Imréről, Faludy

Györgyről, Markó Ivánról, Psota Irénről,

Eszenyi Enikőről és Szabó Istvánról is.

Kft. című festményén Roosevelt, Chur-

chill és Sztálin látható, Jaltában. Ez a

kép – kiállításnyi más Gyémánt-fest-

ménnyel együtt – a Magyar Nemzeti

Galéria tulajdonában van, ahol Blues in

the Night című képe is látható.

A Képzőművészeti Főiskolán 1963-

ban diplomázott. Hincz Gyula és Pap

Gyula  voltak a mesterei. Első volt, aki

jazzre festett, fenegyereknek számí-

tott a féldiktatúra szemében.  Hatvan-

hatban a bécsi Fuchs Galériában lett

volna kiállítása, találkozhatott volna

Dalival, de a BM Útlevél Osztálya úgy

döntött, nem kap útlevelet. Hatvan-

nyolcban hivatalosan hívták meg a

hollandiai Magyar Napokra kiállítani,

de mást küldtek helyette. Ugyanebben

az évben személyesen Aczél György

tiltatta be Gyémánt kiállítását a legen-

dás Eötvös-klubban, méghozzá a meg-

nyitó napján. A budafoki Jazz-kiállítá-

sáról készült riportot sem engedték le-

adni, sőt a riportert is kirúgással fe-

nyegették miatta. A  tiltott kategóriá-

ban szerepelt. Betelt a pohár. Mivel

évekig nem kapott útlevelet, amikor

végre hozzájutott, azonnal disszidált.

Nem előre megfontoltan, csak amikor

az általa szervezett kölni csoportos ki-

állításkor a tartózkodási engedély

meghosszabbításáért folyamodott, és

azt a magyar követség megtagadta,

akkor ment az angol követségre. Egy-

hetes beutazást kért  Londonba, majd

ott politikai menedéket. Élt Londonban

és Bécsben, hat év után megkapta az

osztrák állampolgárságot is. Tizenkét

évig volt önkéntes száműzetésben. Ez-

alatt egyéni és csoportos kiállítások

garmadáján szerepelt Angliában és

Ausztriában. Távollétében itthon két év

négy hónap börtönbüntetésre ítélték.

A nyolcvanas évek elején tért haza. Ka-

tedrát, szakmai díjat azóta se kapott.

– URBÁN BEATRICE

3.ÚJPESTI MŰVÉSZEK – Gyémánt László   

A
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Lassan véget érnek az írásbeli érettségi vizsgák. Így utólag visszatekintve ugye nem is volt olyan nehéz? Most viszont kicsit gondoljunk vissza mindannyian az

elmúlt középiskolai éveinkre. De hagyjuk a tanórákat, a feleleteket és a dolgozatokat, sőt a tankönyveket is. Emlékezzünk ez idő alatt kötődött barátságokra,

a bulikra, csakis a legjobb élményeinkre. Ha számításon kívül hagyjuk az iskola rendszerét, nem életünk egyik legjobb négy éves periódusán vagyunk túl?

– FELLNER TIBOR

Ballagás ‘07
Hazánkban ebben az esztendőben közel 100.000 fiatal készül az érettségi letételére. Büszkén mondhatjuk, hogy Újpesten több mint ezer az ilyen tanulók száma. Úgy vé-

lem, hogy oktatási intézményhálózatunk nagysága és az előbb említett diáklétszám feljogosíthat minket, hogy akár iskola-kerületnek is nevezzük magunkat.

Ez kötelezettséggel és felelősséggel is jár. Önkormányzatunk tudatában van ezzel. Biztosítottuk és a jövőben is biztosítani kívánjuk, költségvetésünk szorítása ellené-

re a mindenki számára elérhető nyugodt tanulási körülményeket, az oktatási intézmények működési feltételeit, a nevelő, oktató munka továbbra is kiemelkedő színvo-

nalát. Ezt igazolja vissza, hogy két intézményünk, a Könyves Kálmán és a Babits Mihály gimnáziumunk is részt vesz az emeltszintű érettségik lebonyolításában.

Köszönet illeti mindezekért az oktatási intézmények nevelőtestületeit, dolgozóit.

Belán Beatrix, oktatási és kulturális ügyekért felelős alpolgármester

Éljenek a véndiákok!Éljenek a véndiákok!
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12. B 
Közgazdasági szakmacsoport

osztályfőnök: Sánta Zoltán

Blénesi Júlia, Blonski

Viktória, Botos Brigitta Irén,

Burai Emese, Danyi Judit,

Erdélyi Erika, Feltóti Dóra,

Gyurákovics Gergő Zsolt,

Hajdu Zsombor, Horváth

Krisztina,Horváth Tímea,

Kalmár Boglárka, Kovács

Anna, László Edina,

Magyarszéky Ágnes, Márta

Tímea Andrea, Nagy Ádám

Péter, Nagy Róbert, Németh

Melinda, Oszkó Zsuzsanna,

Siket Bernadett, Soltész

Zoltán, Szadóczki Melinda

Krisztina, Tóth Alexandra, 

Vitális Mónika, Zentai Laura,

Zöld Ágnes

13. C
Kereskedelem-Marketing

szakmacsoport angol két

tanítási nyelvű képzés

osztályfőnök: Veres Dóra

Bogdán Ferenc, Borbáth

Erháld, Cziller Andrea,

Csizmadia Tímea, Dudás

Tímea, Eösze Zsolt, Fehér

Ádám Antal, Heidum

Bernadett, Herczmann

Máté, Jakab László, Jellinek

Henriett, Kakuk Bence,

Katona Bernadett, Komora

Ilma, Kovács Krisztina,

Kovács Viktória, Lázián

Tímea Éva, Lovas Péter

Tamás, Magyar Alexandra

Ilona, Nádas Nóra, Nyögéri

Sarolta, Szabó Petra, Szabó

Péter, Takács Edit, Tamás

Gábor Ákos, Tarcsay Judit,

Tatár Ágnes, Tóth Gergő,

Tóth Roland, Vajk Mária,

Varga Diána, Závodszki

Andrea

12. A osztályfőnök: Nagyné Gyarmati Mária Közgazdasági szakmacsoport

Ács Bernadett, Bakki András, Baranszki Orsolya, Bodnár Judit, Bóta Ádám, Cser Zoltán, Csomor Rita, Forgács Kinga Diána, Fülöp Renáta, Géringer Gabriella, Horváth

Gabriella, Huber Anita, Kalmár Bence, Kardos Ildikó Tímea, Kele Szilvia, Kiss Gina Mária, Klement Dóra, Márta Krisztina, Mihalovics Brigitta, Muraközy Szonja,

Ország Gabriella, Petró István, Sághi András Tamás, Sarlay Szabolcs, Szabó Erzsébet Klára, Szenes Judit, Sztari Judit, Sztaskó Kinga, Tőzsér Boglárka, Varga Csilla,

Vitális Viktória, Vozár Anikó, Zsebők Eszter, Zsoldos Melinda, 



12. A
osztályfőnök: Kaczor Eszter 

Afaneh Dániel, Balázs

Orsolya Melinda, Balló

Barbara, Baschán Barbara, 

Bedő Zsuzsanna Krisztina, 

Besenyi Sándor, Bölcskei-

Molnár Rea, Buzás Bálint, 

Gellén Dorina, Győrfi

Tímea, Horváth Barbara,

Kiss Csilla, Kiss Tünde,

Koncz Ildikó Zsanett, László

Dénes, Lutz András Gábor, 

Mészáros Tamás, Monos

Lilla, Paukovics Tamás, 

Plecskó Izabella, Rudolf

Dániel, Tóvári Nóra, Tömpe

Zoltán, Vadász Balázs
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12. B
osztályfőnök: Csatlósné

Amsbacher Nikolett

Balogh Emese Ivett, 

Bossányi Péter, Eiselt

Zsuzsanna, Fekete

Krisztina, Jusztin

Zsanett, Kelemen

András, Koczka Dóra,

Kovács Szilvia Judit, 

László Dóra, Lévai

Adrienn, Matolcsi

Árpád, Németh Júlia,

Paksi Zsófia, Pálinkás

Bálint István, Papp

Tímea, Samu Gergely, 

Takács Annamária,

Torkos Ádám János, 

Tőzsér Ákos, Tran Thi

Thuy Anh, Vargha

Andrea
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12/B 
osztályfőnök:

Tóth András

társosztályfőnök:

Mátyás Erika

Bihari Dávid, Dévényi

Alexandra Ida,

Endrődy Tamás,

Ézsiás Tamás, Fábián

János, Faggyas Bálint

György, Frank Viktor,

Gajdos Gábor, Hegyi

Viktor, Holló Norbert,

Jónás Szandra,

Kárpáti Alexandra

Mária, Lehota

Szabolcs, Orosz

Károly, Otrokocsi

Dávid, Rakamazi

Bálint, Tem Balázs,

Tóth Gergely Béla,

Varga Balázs, Vargyas

Ádám Mihály

16

12/A 
osztályfőnök: Fericsán Kálmán, 

társosztályfőnök: Feszl Erika

Gere Balázs Tamás, Irinyi Attila, Kis

Gábor, Kocsis Gábor, Lórántfi Tamás,

Lukács Csaba, Mészáros Levente,

Mullik Csaba, Nagy Gábor,

Nándory Zsolt Ferenc, Nyíri

Chloé Boglárka, Pittlik

Orsolya, Potocki Attila,

Pusztai Tamás,

Pusztaszeri Gábor,

Schottner Tibor Attila,

Thurzó Zoltán, Wrábel

László
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12. C
osztályfőnök: Pauló Tamás

társosztályfőnök: Simonfi Márta

Ábrahám Zoltán, Anderla András, 

Árvai Zoltán, Bálint Ágoston, Bélai

Zoltán, Dancs Ede, Forgó Bendegúz,

Herczeg Zsuzsanna, Horváth Ádám,

Horváth Szabolcs, Hujj Ferenc,

Kardos Nikoletta, Katona Dániel,

Lak Péter, Portik Mózes, Sári Barna,

Scultéty Dániel, Szabiányi Szilárd

Tanárok

Koronka Lajos, igazgató;

Borbola Erika, nevelési igaz-

gatóhelyettes; Huszár Márton,

szakmai igazgatóhelyettes; Dr.

Ládainé Liktor Klára, gazdasági

igazgatóhelyettes; Hamar

Zoltán, gyakorlati oktatásvezető

12. A
Humán

osztályfőnök: Bencsik Mária

Agárdy Julianna, Bajkai Regina,

Balla Dóra, Barna Teréz, Benedek

Eszter, Brichta Beáta Katalin,

Csökönyi Balázs, Fazekas Szilvia, 

Gondi Krisztina, Gulyás Edina,

Gulyás István, Halasi Gábor Dénes, 

Kupeczky Andrea Katalin, Lipter

Henrietta, Medek Szandra Andrea,

Mézner Noémi, Nagy Károly, 

Üveges Renáta, Veres Kinga

Dorottya

12. B
Humán

osztályfőnök: Cseresnyés Ibolya

Ádám Bernadett, Bedák Szófia,

Both Barbara, Bulyáki Barbara

Terézia, Fellner Anita, Hajdu Szilvia,

Juhász Edina, Kis Éva, Kiss Bálint

Medárd, Kiss Gergely, Kolláth

Gergely, Kovács Nikoletta, Kovács

Tünde, Mézes Barbara Emese,

Székely Emőke Mónika, Szűcs

Brigitta, Tóth Anikó, Tóth Tamás,

Véber Viktória
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12. C
Informatika

osztályfőnök: Ferenczi Gyuláné

Billinger Gábor, Bódi Ágnes, Burai

Judit, Dancs Éva Piroska, Dóda

Ádám, Fülöp Henriett Adrienn,

Horváth Eszter, Kovács Brigitta,

Krisztián Viktor, Máté Roland,

Mészáros Dániel, Mihály Krisztián, 

Nguyen Péter, Nyerges Dániel Elek,

Paczona Norbert, Pálfi Zsolt, Rontó

Zsolt, Rudas Zsuzsanna, Scheip

Krisztián, Szántai Róbert, Szécsi

Alex, Szegedi Tamás, 

12. E
Gimnázium

osztályfőnök: Kovács Eszter

Balogh Tamás, Balta Beatrix, Bardóczy

Bettina, Bartos Dániel, Berényi

Katalin, Bíró Nándor, Fodor Viktória,

Gali Mária, Gondos Lívia, Joódy

Adrienn Amarilla, Kevi Tamás, Kovács

Márk, Kőhalmi Gabriella, Lamos

Krisztián János, Nisztor Amália Renáta,

Péterfy Gábor, Pusztai István, Vajda

Melinda

12. D
Gimnázium

osztályfőnök: Kurucz Gergely

Alsószentiványi Ádám, Balázs Zoltán,

Hannl Eudoxia, Huszár Barbara, Juhász

Andrea, Kaszner Zsuzsanna, Kern

Petra, Kovács Nikoletta, Menyhért

Ildikó, Mike Noémi-Anita, Simon

Anett Zsuzsanna, Szaniszló András,

Szuhánszky Zsófia, Vass Gábor
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12. A
osztályfőnök: Károlyi Erzsébet

Alm Balázs, Almási Miklós, Amin

Najati, Berényi Dorottya, Bese

Krisztina, Blaskovics Rita, Böczgál

Zsófia, Bőr Nóra, Csókássy Viktória,

Drienyovszki Anna, Faragó Regina,

Gaál Balázs, Gulyás Bettina, Kardon

Anna, Kiss Csaba, Kiss Tamás

Dániel, Knáb Balázs, Kovács Ádám

Gábriel, Kovács Márton, Kozma

Ádám, Németh Anikó, Németh Dani, 

Oláh Henrietta, Péntek Mónika, 

Rácz Adrienn, Rácz Gabriella

Viktória, Rubes Ágnes, Szabó

Gergely, Szernov Zoltán, Szvitek

Beáta, Telkes Gergely

12. D
Dráma tagozat

osztályfőnök: Király Béla

Ádám Ottó, Biri Nikolett, Boros

Borbála, Csipai Bettina Veronika,

Darányi Orsolya, Deme Róbert, Dobán

Georgina, Dobos Anna, Gajdos Dániel, 

Hám Bertalan, Horváth Edina, Kálna

Tamás, Kebiche Nabila, Láng Zsófia, 

Markovics Zoltán Kristóf, Németh Nóra

Erika, Oláh Andrea, Rakusán Angéla, 

Simon Rita, Szalay Viktória Júlia, 

Szegedi Zoltán, Szemessy Kinga

Zsófia, Veres Edit Éva

12. B
Sport osztály

osztályfőnök: Zrínyi Péter

Ács Bence, Ágota Csaba, Fazekas

Balázs, Háden Balázs, Havas János,

Kálmán Ádám, Kassai Norbert, Klasz

Árpád, Máthé József, Mátyás Richárd

(mt.) Mátyási Patrik, Molnár Balázs,

Molnár Tímea, Murányi Anikó, Nagy

Marió, Németh Balázs, Németh Péter,

Ocskay András, Sieger Rudolf,Stetner

Péter, Szigetvölgyi Brigitta, Tar István

György, Ványi András, Vásári Tamás,

Vincze Andrea

B R Ó D Y  I M R E  G I M N Á Z I U M
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Újpest várossá nyilvánításának 100. évfordulójára Újpest Önkormányzata,

a Kossuth Kiadó gondozásában megjelenteti „Újpest 1907–2007. 
A százéves város” c. reprezentatív, jubileumi albumát. A 400 oldalas, mint-

egy 200 képet tartalmazó könyv, melyet Bangha Ferenc Érdemes művész tervez

és dr. Estók János történész (ELTE) szerkeszt, 43 szerző munkája.

Az idei Újpesti Városnapokra megjelenő könyv bolti ára 4.000.-Ft.

Azoknak a nevét, akik 2007. június 30-ig 2000 Ft-os előfizetéssel támogatják

a jubileumi kötet kiadását, a könyv végén feltüntetjük, és a kiadványhoz ezen a

kedvezményes áron jutnak.

A befizetések az Önkormányzat ügyfélszolgálati irodáin történnek (Bp., IV. ker. 

István út 15. illetve Hajló utca 42-44.), a mellékelt adatlap leadásával egyidejűleg.

Adatlap az „Újpest 1907-2007. A százéves város”
c. kiadvány támogatásához.

Kérjük, szíveskedjen olvashatóan kitölteni!

A befizetési nyugta sorszáma

A befizetés időpontja

A befizető neve

A könyvben megjelentetni kívánt név

HIRDETÉS

SZK 12. A  osztályfőnök: Bérczi Gézáné

Belicskin Vaszil Szimo, Gergely Emőke, Kalina Dávid Roland, Kállai Zita, Káposzta

Zsolt, Kenyeres Gábor, Korpás Szilvia, Lukács Péter, Magyar Gábor, Mnyerczán

Sándor, Nagy Gábor, Őrsy Róbert, Pálinkás Renáta, Rauscher Julianna, Ress Imre

Balázs, Ress Krisztián, Sáfár András, Sántha László, Simon Vilmos, Sultis Erika, Szabó

István, Szatmári Róbert, Vincze Katalin, Vincze Norbert, Visokai Tamás.

T 2/14/1 osztályfőnök: Szomor Vilmos

Bojti László, Gulyás Attila, Hegedűs Attila, Herke Tamás Ferenc, Horváth Csaba,

Kemenes Balázs, Mikus János, Oravecz Regina, Sápi Gergely Sándor, Telegdi Tamás,

Urszuly István. Szakoktató: Nagy Miklós

DN 12. B osztályfőnök: Tömpe Ilona

Bőhm László, Csorba Renáta, Dolecskó Ivett, Doszkocs Andrea, Halász Erika, Horváth

Balázs, Inzsel Zoltán, Janek Csilla, Juhász Judit, Klaj Gergely, Kontha Eszter, Lamos

Babett, Mészáros Marianna, Parti Tamás, Pető András, Pintér Csaba, Róka Noémi,

Számel Csilla Viktória, Szilágyi László József, Tóth Tibor, Visy Dániel.

SZK 1/13/1 osztályfőnök: Steigervald Orsolya

Balogh Zoltán, Bene Gábor, Fenyves Daniella, Glita Enikő, Horváth Anikó, Horváth

Katalin, Igari Szűcs Tamás, Kajcsarácz Szabolcs Dániel, Kis Gábor, Lisinszky László, Nagy

Dávid, Petró János József, Pócsik Gábor, Reisinger László, Simon Attila, Varga Gabriella

Krisztina, Varga Tamás László, Varjú Gábor, Vasvári Zoltán, Zoltán Krisztián Gyula.

DN 12. C osztályfőnök: Nagy Orsolya

Bozsvári Bernadett, Buza Milán, Fehér László, Godó Imre, Haljárszki Attila, Haskó

Melinda, Jakab Gábor, Koma Gergő, Kosznovszki Lajos Krisztián, Kürti Gergő, Lakatos

Gergő István, Lipter Lajos, Mándli Anett, Marosi Gábor, Megyesi András, Molnár

Ádám, Papp Andrea, Parajdi Katalin, Pusztai Dániel, Recsó Roland, Rózsavölgyi Zsolt,

Stoklász Gábor, Szabó Brigitta, Szikra Péter, Szűcs Berkes Eszter, Tiglimann Pál László,

Tomasovszki Enikő, Weisz Roland, Zsugonits Tibor Lajos.

SZI 2/12/1 osztályfőnök: Kotilla István

Bágyi Péter, Barna Gábor, Bartók Ádám, Bernáth Alex, Boja László, Cseszneki Gergő,

Horváth Tamás, Juhász István, Kassai Gábor András, Kreisz Tamás, László Csaba,

Martinecz Szilárd Csaba, Nagymáté Zsolt Miklós, Nemeskéri Gábor, Őrsy Rezső, Padla

Krisztián, Perge Zsolt, Rumpli Zoltán, Sallai Norbert, Simon Róbert, Szalczer Dániel,

Tokár András, Varga Róbert, Varga Zoltán, Varga Zoltán Gábor. Szakoktatók: Czigány

István, Floderer Gábor, Lázár Sándor, Nagy Miklós, Szlankai Zoltán

DN 12. A osztályfőnök: Lauth Gábor

Balogh Ádám, Csák László, Erdődi István, Feke Orsolya, Frech László, Hovanyecz

László, Járó-Kis Gábor, Kun Adrienn, Laufer Zsolt István, Léhi Lóránd, Liszkay Éva,

Mészáros Tamás, Moldován Mihály, Molnár Brigitta, Molnár Emese, Simon Andrea

Éva, Szabó Bernadett, Szabó Erika, Szőcs Gyula, Szűcs László, Vidák Enikő Mónika,

Vitányi Tibor, Waszner László.

D É R I  M I K S A  
S Z A K K Ö Z É P I S K O L A

12. E
Esti tagoyat osztályfőnök: Sirály Miklós 

Ábrok Szilvia, Bangó Olivér, Béresné Sauer Barbara, Bíró Mónika, Bódizsné Páthi Andrea, 

Czakó Laura, Csavnyiczky Bettina, Csuka Nikoletta, Donkó Józsefné, Jecsmenik Zoltán,

Juhász Gábor, Katona Józsefné, Kelemen Krisztián, Koós Erika, Kósa András, Kovács Gábor

Németh Zoltán, Rostás Ildikó, Szabó Erzsébet, Szabóné Czinege Enikő, Szick Andrea

Zsuzsanna, Tamás Regina, Tóth László, Tömör-Acsir Ojanga (Mia), Vaskó János, Záhony-

Ábel Alexandra

12. Mű
Művészeti osztály osztályfőnök: Somossy Anna

Bőle Petra, Czucz Gabriella, Dudás Krisztina, Erdei Vilhelmina Xénia, Fődi Balázs, Hajek

Boglárka, Haraszti Márton, Ilcsik Nóra, Keleti Eszter Zsófia, Kerekes Judit Kinga, Kincs

Noémi Zsuzsanna, Lovas Lilla, Mészáros Hajnalka, Pataki Szandra, Petrányi Réka, Pikó

Boglárka, Simon Zsuzsanna, Szabó Tünde, Szűcs Lívia, Terék Boglárka, Válóczy Zsófia
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1866-tól lóvasút járt a Váci úton a fővá-

ros belseje felé, 1872-ben pedig meg-

indult az Újpestet és Rákospalotát ösz-

szekötő lóvonat. A két vonal 1894-ben

lényegében egy kéz alá került, melynek

köszönhetően május elsejétől a – mai

szóval élve – jobb utaskiszolgálás érde-

kében a Nyugati pályaudvar és Rákos-

palota között közvetlen, átszállás nélkü-

li új lóvasútjáratot hoztak létre. Egészen

1896 májusának végéig volt e viszonylat

üzemben, mikor a mai vasúti híd és a

Nyugati között megindult a villamosfor-

galom, a Palotáról érkező lóvonat ismét

csak a hídig szállította utasait.

1897 január 1-jén villamoskocsik

váltották fel a lovak vontatta vaskerekű

járműveket a rákospalotai vonalon is. Az

egyféle üzemmódnak köszönhetően le-

hetőség nyílt arra, hogy néhány napon

belül ismét forgalomba helyezzék az át-

szállásmentes járatot.  Az üzemben tartó

társaság „ujpest-rákospalotai villamos

vonalán f. hó 5-től kezdve a vonatokat

a nyugati pályaudvarig járatja, mely

intézkedése által csak régen hangozta-

tott jogos kívánalmaknak felelt meg.” –

tudósított a Társadalmi Lapok 1897. ja-

nuár 10-i száma az új villamos-viszony-

lat csendes születéséről. A Nyugati felől

a Váci úton érkeztek a kocsik Újpestre,

majd az Árpád út, István utca és a mai

Görgey Artúr utca vonalán közelítették

meg a Palota- (Rákospalota-) Újpest

vasútállomást és a különféle mulatsá-

goknak helyet adó Palotai erdőt. Innen a

mai Szilágyi utcán haladtak tovább Pa-

lotára, a vasútvonalat szintben keresz-

tezték. Végállomás a Budapestvidéki

Villamos Közúti Vasút Rt. forgalmi tele-

pén volt, a mai Kertköz utcában. 

A közúti vaskerekűek jelzésére e korai

időkben még színes tárcsákat alkalmaz-

tak, oldalsó utasablakaik felett az útirányt

jelző táblákat helyezték el. Járatunk kék

kör alapon fehér vízszintes sávval ellátott

tárcsával közlekedett. 1910-ben vezették

be a szám- illetve betűjelzést, ekkortól

hívták villamosunkat 55-ösnek. 

Az 1900-as, 1910-es évek fordulóján

épült a Rákospalota-Újpestet Veresegy-

házon át Váccal összekötő helyiérdekű

vasútvonal. Ezzel kapcsolatosan az 55-ös

villamost föld alá bújtatták, kétvágányos

aluljárót készítettek számára, megszűnt a

vasutak szintbeli keresztezése. 1915 áp-

rilisától az utasok számának növekedése

miatt az 55-ösön pótkocsis szerelvények

közlekedtek, és a háború alatt (talán ek-

kortól) a Budapest-Újpest Rákospalotai

Villamos Közúti Vasút „A” jelzésű vonalá-

val kötötték össze. Az „egyesítés” oly

módon történt, hogy Rákospalotán a mai

Pozsony utca és Fő út találkozásához be-

érkező 55-ös villamos táblát cserélve „A”

járatként folytatta útját, másik irányban

értelemszerűen „A”-ról 55-re változott

jelzésük. (A Lehel utca felől érkező „A”

kocsik az újpesti István és Árpád úton, va-

lamint a palotai Fő úton jártak.) Így meg-

spórolták a pótkocsik hosszabb időt

igénybe vevő átcsatolását. Az 55-ös és

„A” kocsik „átvedlésének” rendszere

1925 július 1-jéig állt fenn, ezután nor-

mál üzemben közlekedett járatunk, az év-

tized végén a növekvő forgalmi igények-

nek megfelelően már két pótkocsival. 

A többirányú villamosforgalom ve-

szélyessé tette Újpest központjában az

Árpád és István utak csomópontját.

Ezért a kanyarodó vágányokat elbon-

tották, és tiszta keresztezést hoztak

létre, mely miatt az 55-ös és az A járat

részben útvonalat cserélt. Előbbiek

egyenesen, végig az Árpád úton, majd

a vasútvonal felett átvezető egyvágá-

nyos hídon jutottak át Rákospalotára.

A második világháború harci cselek-

ményei Újpesten (és persze a főváros-

ban, illetve Rákospalotán) a villamos-

közlekedés teljes megszűnését ered-

ményezték. Újjáéledésének legelső lé-

pése a mi 55-ösünk újraindulása volt, a

Víztorony és a Forgách utca között

1945. február 7-én már közlekedett,

ám forgalma a teljes, Nyugati pályaud-

var-Rákospalota közötti vonalán csak

áprilisban vált rendszeressé. 1951-től

az éjszakai közlekedést is e járat bizto-

sította Újpesten. 

Két évtizeddel később, 1971-ben

hozzáláttak a szobi vasútvonal villamo-

sításához. Az átépítéssel kapcsolatosan

elbontották az egyvágányos villamos-

vasúti felüljárót, pótlásáról az 1974. no-

vember 6-án átadott új, 2x2 sávos Árpád

úti felüljáró gondoskodott. A kettő kö-

zötti időben 55-öseink csak a Víztoro-

nyig jártak, rákospalotai szakaszán 55A

jelzéssel döcögtek a sárga járművek.

A hetvenes-nyolcvanas évek forduló-

ja már a 3-as metró építésének jegyében

zajlott. A munkaterületté nyilvánított

Váci út belső szakaszáról a villamosok

vágányait el kellett bontani, így a Nyu-

gati pályaudvar melletti szűk utcákban

visszaforduló 55-ös kocsik vonalát

1981. április 1-től az Árpád hídig rövidí-

tették. A belső részén megcsonkított vo-

nal nem sokáig élhetett: 1982. május 3-

án (25 éve) végleg megszüntették az

55-ös villamosok közlekedését. Újpest

egyik legnagyobb forgalmú villamosjá-

rata ezzel „teret engedett” a föld alatti

utód, a metró számra.

– KRIZSÁN SÁNDOR

CentenáriumCentenárium

Az újpesti 55-ös villamos históriája

Kitekintés a Városházáról: 55-ös villamos az István úton 1937-ben (Fotó: Újpesti
Helytörténeti Gyűjtemény) 

Bizonyára sokak emlékeiben él még a Rákospalotát és Újpestet a Nyu-

gati pályaudvarral összekötő 55-ös villamosjárat, vele lehetett be-

menni Pestre a Váci úton át. Most negyed százada, hogy utoljára köz-

lekedett lakóhelyünkön keresztül, és – ami kevésbé ismert – száztíz

esztendeje „született”, akkor praktikus forgalmi újításként. E kettős

évforduló ürügyén invitálom a kedves olvasót: pillantson bele az új-

pesti 55-ös villamos rövid históriájába!

HIRDETÉS
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iti bácsi pedig május 8-án ün-

nepelte 68. születésnapját, így

lehetőségeinket szem előtt tart-

va az alábbi beszélgetéssel kívá-

nunk neki nagyon boldog születésna-

pot. Hogy hol zajlott ez a beszélgetés?

Természetesen a törzshelyén, a XIII. ke-

rületben, a Balzac utca - Pozsonyi út

sarkán levő Móri kisvendéglőben.

Megünnepelték a születésnapot? 

– Hogyne, itt a Móriban a haverokkal.

Gyenes András újságíró barátommal. Lá-

nyi Zsolttal, az Újpest társadalmi elnöké-

vel, Várhidi Palival és még vagy kb. 5-6

barátunkkal. Ez a társaság már jóval köze-

lebb van a 80-hoz és a 70-hez, mint

mondjuk a 60-hoz, ezért érthető, hogy

legtöbbször a régi idők emlékeit elevenít-

jük fel. De ez nem azt jelenti, hogy a je-

lenről ne beszélnénk! A születésnapomon

a Debrecen elleni sima újpesti győzelem

volt az egyik fő téma, ma pedig valószínű-

leg a tatabányai fiaskóról lesz majd szó.

Ezek szerint követi még a magyar fo-
ci eseményeit?

– A televízió és a sajtó segítségével

igen. Szerencsére az Újpest meccseit

szinte mindig közvetíti a tévé. Szemé-

lyesen már nem tudok kimenni a stadi-

onba, mivel az autómat eladtam, gyalo-

gosan pedig igen messze van a XIII. ke-

rületi otthonomtól az újpesti stadion.

De a barátaimmal a meccseket minden

hétfőn kielemezzük. A világot persze

nem tudjuk megváltani, hisz a mi időnk

óta megváltozott a labdarúgás és annak

infrastruktúrája, de azért a vélemé-

nyünket sosem rejtjük véka alá.

Túl azon, hogy a Tatabánya ellen való-
ban sok ordító gólhelyzetet hagyott ki
az Urbányi-csapat, szóba kerülnek
azok a „helyzetek” is, amelyek az ön
pályafutása során kimaradtak?

– Hogyne. Az egyik ilyen nagy lehető-

ség az 1960-as római olimpia volt, ahol

kiválóan futballoztunk, ám az elődöntő-

ben váratlanul 2-0-ra kikaptunk a dá-

noktól. Azon a meccsen – a rossz játék,

és a sok taktikai hiba mellett – szeren-

csénk sem volt, hisz, ha 0-1-nél Várhidi

Pali berúgja a javunkra megítélt 11-est,

talán most nem az olimpiai bronzér-

mesnek járó életjáradékot hozná ne-

künk a postás. Szoktuk is emiatt csip-

kedni a Pali barátunkat. Persze, tegyük

hozzá, a 3. helyért Rómában 80 ezer

tomboló olasz néző előtt a Maldinivel,

Trapattonival felálló olasz válogatottat

győztük le 2-1-re. És az sem volt kis

teljesítmény! 

Majd jött Chile, a világbajnokság, és
először a csehszlovákok…

– Azon a vébén nagyon jók voltunk. És

még jobbak is lehettünk volna. Én az el-

ső meccsen, az angolok ellen (2-1) még

nem léptem pályára, ám a bolgárok el-

leni 6-1-es meccsen már igen. Sőt gól-

ban részt vettem. A következő, argenti-

nok elleni találkozón (0-0) már a 9.

percben megsérültem, de mivel csere-

lehetőség akkor még nem volt, végig

kellett játszanom a meccset. A csehek

elleni negyeddöntőt már kívülről lát-

tam, többek között Tichy szabályos gól-

ját is, és azóta is nehezen tudom meg-

emészteni, hogy azon a vébén bírói se-

gédlettel kikaptunk 1-0-ra, és kies-

tünk. Fájó vigasz, hogy abban az évben

egy svájci lap szerint 4. voltam az

Aranylabda-szavazáson.

Aztán jött 1969. december 3., amikor
Marseille-ben ismét csehszlovákok
vártak ránk.

– Azt a történetet már három hónappal

korábban, szeptember 14-én Prágában

lezárhattuk volna, amikor Bene, Dunai II

és Fazekas révén három gólt rúgtunk

északi szomszédunknak. Pechünkre

ugyanennyit kaptunk is, ezért volt

szükség a megismételt selejtezőre,

amelyen aztán semmi sem jött be ne-

künk, így nem jutottunk ki a mexikói vi-

lágbajnokságra.

Időközben azonban az Újpest mene-
telt itthon és a nemzetközi kupában. 

– Igen, bár a nagy nemzetközi siker nem

jött össze. Erre a legnagyobb sanszunk

1969-ben volt, amikor Vásárvárosok Ku-

pájában (UEFA-kupa elődje) egészen a

döntőig meneteltünk. Ott az angol

Newcastle United várt ránk. Az első

meccset kint játszottuk, ahol 0-0-s fél-

időt követően három potyagólnak kö-

szönhetően 3-0-s vereséget szenved-

tünk. Itthon meghajtottuk a meccset,

rúgtunk két gólt meg egy kapufát, majd

jött a menetrendszerű bírói tévedés, egy

kirúgás helyett szögletet ítélt, amit befe-

jeltek az angolok. Mi meg fel sem ocsúd-

tunk, és rögtön kaptunk még egyet. Vé-

gül 3-2-re kikaptunk. A vereséget köve-

tően három nappal a magyar válogatott

sorsdöntő világbajnoki selejtezőt játszott

Koppenhágában a dánok ellen. A számos

fáradt újpesti játékossal felálló magyar

csapat nagy csatában 3-2-re kikapott.

Ha az a vereség nincsen, nem lett volna a

marseille-i találkozó, és a talán a magyar

foci zuhanását is megállíthattuk volna. Az

Újpest egyébként 1962-ben a KEK-ben is

az elődöntőig jutott, ahol végül kiesett az

olasz Fiorentina ellenében. Nem vigasz,

de abban az évben 8 találattal én voltam

a sorozat gólkirálya.

VVK-döntő, KEK-negyeddöntő, vi-
lágbajnoki mérkőzések, 70-80.000
ezer néző előtt. Nem fáj önnek a mai
valóság?

– Dehogynem. Egyszerűen úgy érzem, a

magyar futball szereplői az elmúlt 20 év-

ben semmit sem tanultak. Ennek pedig

megvan az eredménye, hisz 800-1000

ember előtt futballozni nagyon lehango-

ló élmény lehet. A régiek úgy kezdtek fo-

cizni, hogy már mindent tudtak a labdá-

val, hisz megtanulták azt a grundon. A

felnőttek pedig annyit tudtak ebből a já-

tékból, hogy a meccsek előtt taktikai ér-

tekezletre nem is volt szükségünk. Ma

már hiányzik a játék iránti alázat, a krea-

tivitás, a gondolkodás, a bátorság. Né-

zem a mai újpesti fiatalokat, mennek,

hajtanak, de ész nélkül. És amíg minden

helyzetet kihagynak, az ellenfél állandó-

an megbünteti őket. Ennek az eredménye

a tabella és az üres nézőtér. Ez pedig sen-

kinek, nekünk, öregeknek se jó.

– RIERSCH TAMÁS

CentenáriumCentenárium

Az én korosztályom lassan-lassan átlépi a 40-es korhatárt, de Göröcs

Jánost, a 60-as évek egyik újpesti futballzsenijét (sok ilyen játékos

rúgta akkortájt a labdát a Megyeri úton!) mi már csak Titi bácsinak

tudjuk szólítani. Pedig mi is öregszünk. 

Titi bácsi 68 éve

Göröcs János 1957 és 1972 között

másfél évtizeden keresztül futbal-

lozott a Megyeri úton, ahol 339 baj-

noki mérkőzésen 109 gólt szerzett.

A válogatottban 62 találkozón 19-

szer talált be az ellenfelek hálójá-

ba. Többek között ő rúgta a magyar

válogatott első európa-bajnoki

gólját Moszkvában a szovjet válo-

gatottnak. Ötszörös bajnok, kétsze-

res MNK-győztes. Olimpiai bronzér-

mes (1960), KEK-gólkirály 8 góllal

(1962), VVK-döntős, KEK-elődön-

tős. 1972-ben Tatabányára igazolt,

ahol KK-győztes lett. Újpesten

1985-től a klub örökös bajnoka.

Edzői karrierjét az Újpest serdülői-

vel kezdte 1974-ben, majd 1976-

ban Kuvaitba igazolt. Az Újpest fel-

nőtt csapatának edzője 1985 és

1988 között, 1987-ben együttesé-

vel bajnoki ezüstérmes és MNK-

győztes volt.

T
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Újpest Színház

Pethő Zsolt 

zeneszerző computer-grafikái 

2007. május 24-től június 10-ig

Ikafalvi farkas Béla és 

Pandur József festőművész

2007. május 25-től június 11-ig.

(Újpesti Polgár Centrum, IV., Árpád út 66.)

ÚÚjjppeesstt    GGaalléérriiaa  
kkiiáállllííttáássaaii::

Georges Feydeau:

FEL IS ÚT, LE IS ÚT!
– bohózat két részben –

Május Bérlet 4. előadás

2007. május 26.

Fernand Bois-D'Enghien, a szívtipró Kautzky Armand / Sárközi József

Irrigua tábornok Bács Ferenc / Koncz Gábor,

Lucette Gautier, énekesnő Nyertes Zsuzsa,

Marceline, Lucette nénikéje Csala Zsuzsa,

Firmin, Lucette inasa Éless Béla,

Bouzin, költő és közjegyző Straub Dezső,

Jeanpaul, Lucette volt férje Harmath Imre,

Fontanet, hírlapíró Kertész Imre,

Duverger báróné Felföldi Anikó,

Viviane, a lánya Kökényessy Ági / Ábel Anita,

Camille, a báróné szobalánya Valler Gabriella

Zene: Zsolnai Péter, díszlet-jelmez: Húros Annamária, a rendező munkatársa:

Ullmann Krisztina és Straub Péter, rendező: Straub Dezső

A „bájgúnár” szépfiú több nőnek is csapja a szelet. A nők után

futkosás persze még nem lenne baj. A baj akkor kezdődik, ami-

kor utol is érjük őket! Mert a női praktikákkal egy férfi agya

soha sem veheti fel a versenyt. És az üldözőből könnyen üldö-

zött lehet! Így jár főhősünk is Feydeau („Az úr vadászni jár”

százas siker szériája után lassan már a Budaörsi Játékszín házi

szerzője!) talán legmulatságosabb komédiájában. A „Fel is út,

le is út” a kacagtató helyzetek sorozatán túl, roppant pontos és

szórakoztató korrajz. Száztíz éve írta a szerző, de a laza életvi-

telű, csélcsap szereplők kalandjai tökéletesen megfelelnének

a mai kor erkölcsi állapotának is. Az elvált szépaszszony szere-

tője a volt férjtől kér tanácsot, hogyan szabadulhatna meg

végre e hölgytől, miközben az újdonsült, erőszakos és félté-

keny udvarló, egy katonatiszt már állandóan a nyomában van.

Csak éppen nem tudja ki a szerető! Az Ön számára is csak akkor

derül ki minden, ha végig kacagta velünk ezt a mulatságos, ze-

nés két felvonást. – STRAUB DEZSŐ rendező

Mozgáskorlátozottak 

figyelmébe ajánljuk
A Mozgássérültek Budapesti

Egyesülete 2007-ben ünnepli

fennállásának 30 éves évforduló-

ját.

Nem sok civil szervezet tekint

vissza 30 éves folyamatos tevé-

kenységére. Aktív tagjaink na-

gyon sokat tettek azért, hogy a

fogyatékos emberek esélyegyen-

lőségét biztosító jogszabályok és

intézkedések szülessenek és

megváltozzon a társadalomnak a

fogyatékkal élő emberekkel kap-

csolatos magatartása.

Az Egyesület vezetősége és ke-

rületi szervezetei méltón szeret-

nék megünnepelni a fővárosi

mozgássérült személyek mozgal-

mának 30 éves kitartó munkáját.

Az eltelt évek alatt több sors-

társunk tagja lett a Mozgássérül-

tek Budapesti Egyesületének és a

Mozgássérültek Újpesti Szerveze-

tének.

Kérjük sorstársainkat, hogy

akik továbbra is a szervezet tagjai

kívánnak maradni, vagy tagságu-

kat szeretnék megújítani, adat-

egyeztetés céljából keressenek

meg bennünket telefonon, és

személyesen is várunk mindenkit

a legközelebbi klubnapon 2007.

június 19-én 15-18 óráig az Ady

Endre Művelődési Központban,

1043 Budapest, Tavasz u. 4.

Elérhetőségek:

Major Ferencné Tel.: 3894-940

délelőtt 8–10 óra között, vagy dél-

után 16 órától.

Mészáros Anita Tel.: 231-6000

(Ady Endre Művelődési Központ)

minden hétköznap 8-16 óráig

Várjuk sorstársaink jelentkezését!

MAJOR FERENCNÉ

az Újpesti Szervezet vezetője

1043 Budapest, Tavasz u. 4.

Telefon: 231-6000, 

e-mail: ady@adymk.hu

Görgey Gábor: 

BULVÁR
című darabja most először Budapesten!!!!

– retrókomédia –

2007. május 18.

Bakonyi Géza, drámaíró Moravetz Levente,

Ibolya, a felesége Incze Ildikó, 

Stella Aurora, világsztár Szőlőskei Timea, 

Tata, a nagyapja Harsányi Gábor, 

Zebegény Béla, színigazgató Lőte Attila, 

Csík Dóra, újságíró Dévényi Ildikó,

Alkonyi Glória, díva Iván Ildikó,

Matuska Ödön, slágerszerző Törköly Levente, 

Mr. Szabó, producer Dózsa László, 

Mrs. Brown, várományos özvegy Dózsa Erzsébet,

Duke Brown, a fia Tar Zoltán / Kollárik Rezső,

1. díszletező Kozma Gábor / Czető Roland,

2. díszletező Orbán Gergely / Kati Gábor

Zene: Fényes Szabolcs, díszlet: Kővári Magdolna, jelmez: Molnár Emma, zenei

vezető: Ullmann Krisztina, hangszerelő: Zsoldos Béla, hangmérnök: Rozsgonyi

Péter. A felvételeket a Mastering Stúdió „R” 27 készítette. Asszisztens: Berki

Zita, rendező: Görgey Gábor

Bakonyi Géza drámaíró

gőgösen elutasítja,

hogy könnyű, szóra-

koztató bulvárdarabot

írjon, de magánélete

egyetlen váratlan for-

dulattal olcsó bulvár-

történetté alakul. Be-

leszeret a fiatal, csi-

nos, butuska, de rafi-

náltan céltudatos Stel-

lába, akiből színésznőt

farag. Végül Stella hol-

lywoodi világsztár lesz,

faképnél hagyva fölfe-

dezőjét. Ennyi 1980-ban bemutatott színdarabom váza. De a vá-

zat megraktam akkori életünk jellemző elemeivel, humorba

ágyazva. Únt házasság, férfibolondító kaland, állami megrende-

lés egy kis sztriptízre az áremeléseket enyhítendő, kulisszatitkok,

színházi intrikák, pártközpont, besúgók, polgárosodott ávósok:

csupa idill. A darab a hetvenes években játszódik, tehát ma már

kissé történelem, akár történelmi bohózatnak nézhetjük. Nekem

a napi politika mindig a holnapi történelem. És én szeretem ezt a

nem mindig kellemes történelmet görcsoldó humorral ábrázolni. 

A felejthetetlen Fényes Szabolcs jó barátom volt, sokszor dol-

goztunk együtt. 1980-ban a „Bulvár”-hoz is ő komponált zenét.

Meghalt, és mindmáig azt hittük, elveszett ez a munkája. Most a

darab ősbemutatójának helyszínén, a Kecskeméti Katona József

Színházban barátaimnak sikerült előbányászniok az eredeti parti-

túrát. Boldog vagyok, hogy itt, az Újpest Színház bemutatóján, is-

mét felcsendülhetnek Fényes Szabolcs dallamai. – GÖRGEY GÁBOR

Újabb bemutató az Újpest Színházban

Szőlőskei Timea a Bulvárban Stella
Auróra szerepében
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1999-ben, amikor az első két tanítási

nyelvű osztályunkat elindítottuk, célul

tűztük ki, hogy tanítványaink a nyolca-

dik év végére középfokon képesek le-

gyenek kommunikálni. Szerettük volna,

hogy külső, nemzetközileg elfogadott

mérés is megmutassa, mit értünk el. 

A hagyományos alapfok előtti szin-

teket is mérő „Young Learners” (YLE)

gyermeknyelvvizsgára, mely a Camb-

ridge-i egyetem nyelvvizsgája, tanít-

ványaink 2001 óta, harmadik osztá-

lyos koruktól jelentkezhetnek. Eddig

196 gyerek szerezte meg a YLE vizsga

megfelelő szintjeit, 37 tanulónknak

pedig megvan a B1 nyelvvizsgája. Jú-

nius 11. és 12-én a nyolcadikosok kö-

zül 17-en vizsgáznak B2, azaz közép-

foknak megfelelő szinten. A szóbeli

vizsgára Angliából érkeznek a vizsgáz-

tatók. Az írásbeli munkákat Camridge-

ben javítják.

A vizsgák megszervezésében, lebo-

nyolításában a British Council magyar-

országi képviselete vesz részt. A Camb-

ridge-nyelvvizsga beszédalapú felfo-

gása találkozik a mi céljainkkal. Szeret-

tük volna elérni, hogy tanulóink ne csak

a tesztlapok megoldásában legyenek

jók, hanem a mindennapi beszédben,

beszédértésben feleljenek meg, merje-

nek bátran megszólalni. Az elért ered-

ményekben nagy szerepe van kollégá-

imnak és azoknak az anyanyelvi taná-

roknak, lektoroknak, akik velünk együtt

dolgoznak. – TURNER ÁGNES, igazgató

A 90-es évek közepén indult az Újpes-

ti Pedagógiai Szolgáltató Központ

azon kezdeményezése, hogy az isko-

lák színjátszó csoportjainak bemutat-

kozási lehetőséget biztosítsanak. A

kétévente megrendezésre kerülő

fesztiválon Újpest alapfokú és közép-

fokú oktatási intézményei lépnek fel.

Az ÚPSZK munkatársai mellett minden

alkalommal vendégszakértővel bővül

ki a zsűri; idén Heves Andrea művé-

szettörténész, pszichológus vállalta az

elnöki szerepet. 

Az Újpesti Gyermek- és Ifjúsági

Házban megrendezett fesztiválon idén

tíz csoport indult zenés játékokkal,

irodalmi adaptációkkal vagy önálló

művekkel. Mivel minden csoportot és

fellépőt másképp bírálnak el, többféle

jutalmazásban részesülnek a gyere-

kek: tortát, fesztiválserleget, juta-

lomkönyveket kapnak a tehetséges fi-

atalok, az abszolút győztesek pedig

operajegyekkel térhetnek haza. Az

idei verseny fesztiváldíjasai a Károlyi

István 12 Évfolyamos Gimnázium 2/b.

osztálya, az Árpád Fejedelem Általá-

nos Iskola elsősei, a Pécsi Sebestyén

Általános és Zenetagozatos Iskola ne-

gyedikesei és a Szigeti József Utcai

Általános Iskola hetedikesei lettek.

Különdíjat két szigetis produkció ka-

pott: a 3/d osztály, valamint a felső

tagozatosok előadása.

2007. május 23-án került megrendezésre a Benkő István Református Általános Iskola

és Gimnázium Alapítványának Gálaműsora, melynek a Budapest Újpest Gyermek- és If-

júsági Ház adott otthont. Színes és tartalmas program fogadta az érdeklődőket. A mű-

sor házigazdája Feke Pál színművész volt, aki egyben szereplője is volt az előadásnak.

Sikeres nemzetközi nyelvvizsgák a KarinthybanSzínjátszó Fesztivál

Idén is megrendezésre került a Mate-

matikában Tehetséges Gyermekekért

Alapítvány  gondozásában a Zrínyi Ilona

Matematikaverseny, melyen a Csokonai

Vitéz Mihály 12 Évfolyamos Gimnázium

diákjai előkelő helyen végeztek. Me-

gyei fordulóban a 3. osztályosok között

10. helyezett lett Helli Gabriella, 18.

helyezést ért el Erdmann Kata. 4. osztá-

lyosok között 1. helyezett lett Szőke

Márton, 10. helyen végzett Puszta

Krisztián, 11. helyezést ért el Szalay

Gábor, 13. helyen pedig Daoda Olivér

végzett. A versenyben nem csak egyé-

nileg, hanem csapatban is megméret-

tetek a diákok, így a Csokonai Gimnázi-

um 3. osztályos csapata 6. helyet szer-

zete meg, a 4. osztályosok első helyen

végeztek, míg a 6. osztályosok csapat

14. helyezett lett.

Csokonais sikerek

Alapítványi Gála

2007. május 13-án a Thália Színházban

tanévzáró hangverseny keretében ün-

nepelte iskolánk a zenetagozat meg-

alapításának 50. évfordulóját.

1957-ben alapította Niedermayer

Kálmán a Kodály-módszer alapján okta-

tó zenetagozatos osztályokat. 124 éves

iskolánk az elmúlt 50 évben zenetago-

zatnak köszönhetően Újpest meghatá-

rozó kulturális értékévé vált. Értékren-

dünk kialakításában kiemelkedő szere-

pe volt iskolánk két igazgatójának,

Nánási Zoltánnénak és dr. Locsmándi

Miklósnénak, aki 1989-ben alapította

meg az iskola saját zeneiskoláját.

Felléptek iskolánk kórusai, hangszeres

növendékei és zenekara. Vendégmű-

vészként felléptek iskolánk tanulói közül

olyanok is, akik nem a mi zeneiskolánk-

ban folytatják hangszeres tanulmányai-

kat, Zanathy-Pintér Márk és Gál-Tamási

Anna a Szent István Király Zeneiskola,

Lakatos Laura a XV. Kerületi Zeneiskola,

Vörösváry Ibolya az Erkel Gyula Zeneis-

kola és Vörösváry Márton a Liszt Ferenc

Zeneművészeti Egyetem különleges te-

hetségek osztályának növendéke. Az is-

kolánkban folyó művészeti munka ezer

szállal kötődik az újpesti családok életé-

hez. Tanítványaink közül sokan lépnek

zenei pályára, ének- vagy hangszeres

művészként öregbítik iskolánk hírnevét.

Andrejszki Judit énekművész 8., 5. és 3.

osztályos lányainak hangszeres kísére-

tével (zongora, fuvola, gordonka) adta

elő a Greensleaest. Geszthy-Szabó Vero-

nika és Laczák Boglárka énekművésznők

operaduetteket énekeltek. Ürmössy Imre

operaénekes Kodály és Verdi műveiből

adott elő részleteket. 

Minden néző csodálattal hallgatta Tóth

Fruzsina, a Liszt Ferenc Zeneművészeti

Egyetem zongora-tanszakos hallgatójá-

nak zongorajátékát. Olyan szerencsés

helyzetben vagyunk, hogy az újpesti ze-

neművész szülők nagy része szintén is-

kolánk tanulója volt. Erdélyi László, zon-

goraművész, a Liszt Ferenc Zeneművé-

szeti Egyetem, és egyben iskolánk zon-

goratanára először gyermekeivel, Dorká-

val és Dániellel adott elő egy hatkezes

zongoraátiratot, majd Liszt Ferenc VI.

Magyar rapszódiáját játszotta el.

Kemenes András, a Liszt Ferenc Zenemű-

vészeti Egyetem professzora először fiá-

val, Balázzsal lépett a színpadra, és egy

zongora-négykezest játszott, majd Bach

Olasz koncertjének első tétele jött. A Ba-

log Ansamble magával ragadó műsora,

amelyben volt tanítványunk, Lombos Pál

bőgőzött, szintén sikert aratott. Végül az

„Öregdiák kórus” lépett a színpadra, s az

elmúlt 50 év kórusművészetének repre-

zentáns darabjait énekelte.

A hangversenyt meghallgatva mind-

annyian nagyszerű zenei élménnyel

gazdagodtunk. 

– HORVÁTH ERIKA, igazgató

50. évforduló a Pécsiben

AZ OLDALT ALMÁSI ANDREA ÁLLÍTOTTA ÖSSZE (almaandi@freemail.hu)

Szeretettel várjuk a szép bútorok, a lakberendezés iránt érdeklődőket a Kozma Lajos

Faipari Szakközépiskola Végzős Tanulóinak Vizsgamunka-kiállítására Nyitvatartás: június

11. és 23. között, Hétköznap és szombaton is, 9-től 18 óráig. Kozma Lajos Faipari Szak-

középiskola 1041 Bp. IV. Deák Ferenc utca 40. A pályaválasztás előtt álló hetedikesek-

nek és a most érettségizőknek bemutatjuk az iskolánkban folyó képzési formákat is.

Vizsgamunka-kiállítás

IskolákIskolák

Rebeca Strutt amerikai anyanyelvni tanár tanítványaival
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Biztonságos
Benkő
A Fővárosi Városrendészeti Bizottság

által kiírt pályázatra sikeresen pályá-

zott a Benkő István Református Általá-

nos Iskola és Gimnázium. Ezt a sikert

méghozzá úgy érte el, hogy a főváros

hat iskolája közül lehettek ők az egyik,

amelyik elkezdhette a régebben ki-

gondolt terveket végre megvalósítani.

Az intézmény a Biztonságos Iskola

mozgalom keretein belül be tudta ve-

zetni a környezeti nevelést és az

egészségnevelést, valamint gazdagít-

hatta szabadidős programjait. 

Néhány mondat a mozgalom céljairól:

– Az egészséges életnevelés szem-

lélet kialakítása és órarendbe építése.

A helyes életmód kialakítása mellett

hangsúlyt kap a helyes táplálkozás, öl-

tözködés, „házi kedvenceink” lakásban

tartása és még sok más érdekesség.

– Cél, hogy tanítványainkat felkészít-

sük az élet „árnyoldalainak” megisme-

résére és a mindennapok konfliktusai-

nak kezelésére. Önismereti tréning

szervezésével felhívjuk figyelmüket a

kábítószerhasználat veszélyeire, meg-

tanítjuk őket a „mentális önvédelemre”.

16 tanítványunk a mozgalom szabályai

szerint „kortársképző” lett. 

– A nevelés akkor igazán hatékony,

ha tanulóinknak a szabadidős prog-

ramjait is gazdagítjuk. A tanórán kívü-

li közös tevékenységek összeková-

csolják a közösséget és csökkentik a

„csellengő” gyerekek számát. Mindezt

segíti a Diák Sportegyesület foglalko-

zásai és a rendszeres kirándulásokon

túl havonta az „Énekeljünk együtt”

program.  Látogatást tettünk a csillag-

vizsgálóban, az állatkertben, a vízmű-

veknél, és az állatmenhelyen. Mind-

ezek megvalósításáért segítségünkre

volt a „Bűnmegelőzők Országos Szak-

mai Szövetsége”, a kerületi rendőrség

szakemberei is. 

A mozgalom alapelve, hogy kell egy

hely, ahol nyugodt körülmények között

fejlődhetnek a ránkbízott gyerekek. A

jelek szerint a Benkő jó úton halad.

„Tegyük rendbe
környezetünket!”
A Klub Next Újpest, a Fiatalok Új-

pestért és az Elmozdulás  ifjúsági

egyesület szemétszedést szervez

a Halassy Olivér Sportközpont kö-

rül, 2007. június 2-án, 11 órától.

Szeretettel várjuk a környeze-

tükért tenni akaró lakókat is!

Meghívó
A Budapesti kereskedelmi és Ipar-

kamara IV. kerületi Tagcsoportja

2007. május 30-án, szerdán 17 órai

kezdettel a Tagcsoport székhelyén

(1042 Budapest, Árpád út 56.)

VÁLLALKOZÓI FÓRUMOT
rendez

Aktuális kérdések az adózásban
címmel, melyre tisztelettel meghív-
juk.

Előadó: Dolnai Ottó Tamásné, az
APEH Behajtási Főosztályának igaz-
gató-helyettese.

A rendezvény ingyenes, minden ér-
deklődő vállalkozót tisztelettel vá-
runk. Részvételi szándékukat, kér-
jük, szíveskedjenek jelezni a 370-
0386-os telefonszámon.
Tisztelettel

KEZTYÜS JÓZSEF
a Tagcsoport elnöke

A Keresztény Értelmiségiek Szövet-

ségének Újpesti Csoportja, a helyi Fi-

desz és Fidelitas vendége volt május

17-én a Polgár Centrumban dr.

Puskely Mária szerzetestanár. A szer-

ző a Szegény Iskolanővérek Kongre-

gációjának tagjaként évekig tanár-

ként, majd az 1970-es években a Va-

tikáni Rádiónál dolgozott. Több

egyetemen tanít, és mintegy harminc

könyve jelent meg – jórészt magyar

szentekkel, példás életű keresztény

személyiségek életével foglalkozik.

Puskely Mária ezúttal a Nemzetközi

Szent Erzsébet Év alkalmára megje-

lent Árpád-házi Szent Erzsébet című

kötetét mutatta be.

�

Lévai Anikó volt a vendége a Polgári

Újpestért Alapítványnak május 22-

én, az Ady Endre MK színháztermé-

ben. A konyhaablakból című, kulturá-

lis és gasztronómiai témavilágú szö-

vegeket tartalmazó könyvet Szőcs

Géza erdélyi költő mutatta be a nagy-

számú (a színházterem számai

alapján 300 fős) közönségnek, de a

lényeg a jó hangulatú, itt-ott kife-

jezetten sziporkázó beszélgetés volt.

Lehetőség nyílt a könyv megvásárlá-

sára is, a megvásárolt példányokat

Lévai Anikó mintegy negyed kilencig

dedikálta.

Két könyvbemutató

ÁLLÁSHIRDETÉS A Kozma Lajos Faipari Szakközépiskolába (1041. Bp.Deák F.

utca 40.) munkatársakat keresünk: kertész, takarító, konyhai dolgozó munka-

körben. Érdeklődni a 369-6011-es telefonszámon a gondnoknőnél lehet.

Önéletrajzok az iskola portáján leadhatók.

Örökifjú produkciók
Hosszú programsorozat döntőjét tartották az Ady Endre Mű-

velődési Központban május 11-én. Majd’ hat órán át, három

részben, hat műfajban harmincnégy produkció került szín-

padra. Nem mindennapi állóképességről tettek tehát tanú-

bizonyságot a versenyzők. Nyugdíjas mind.

Közel háromszáz indulóból maradt meg a harmincnégy

döntős, és a sziporkázó bemutatkozásokat látva minden

előadó egyfajta nyertese volt a rendezvénynek. 

Három éve született meg a Nyugdíjas Ki Mit Tud? ötlete Kiss

Péter és Csizmár Gábor, valamint a XV. kerület polgármestere,

Hajdú László országgyűlési képviselők védnöksége mellett

– Az első évben a „Mi is itt vagyunk” címet viselte a soro-

zat – beszélt a kezdetekről Marsal Géza főszervező –, de a

lelkesedést látva „Mi itt vagyunk!”-ra módosult. Ez jobban

jellemzi az idősek dinamikus nyitottságát, frissességét és

kreativitását. Az első

évben még 60-70 ne-

vezés érkezett, de a

megmérettetés lehető-

ségének azonnal híre

ment a különböző

nyugdíjasklubokban.

A sikert bizonyítja,

hogy szép számmal ne-

veztek az agglomerációs

településekről és vidéki városokból is egyaránt. A Harsányi

Gábor, Malek Miklós, Nógrádi Tóth István, Mészáros Ferenc és

Pál Gábor alkotta szakmai zsűri a szünetekben folyamatosan

értékelte a fellépők bemutatkozását. A praktikus ajándékokat

átadó Kiss Péter kiemelte: a hatalmas érdeklődés és a jelent-

kezők létszáma egyértelműen bizonyítja, hogy van mit tanul-

nunk a nyugdíjaskorúak energiáiból is. 

ÚJPESTI GYERMEK ÉS IFJÚSÁGI HÁZ Május 21-től június 4-ig Mestervizsga – „Forrás-

víz” fotókiállítás. Június 4-től június 10-ig „Mesélő világ” az ÚPSZK által hirdetett

óvodai gyermekrajz pályázat kiállítása. Június 5-én Gyermekgála 14-től 16 óráig.

A jazzbalett-, sztepp- és színpadi táncképző júniusi vizsgabemutatóira jegyek

május 2-tól válthatók az információs pultnál. Június 5-6-án 17.30 óra – színpa-

di összpróba (zártkörű). Június 7-8-án 17.30 óra – nyilvános főpróba, belépő:

300 Ft. Június 9-én 17.30 órakor és június 10-én 10.30 órakor gála, belépők

700 és 800 Ft-ért kaphatók.

A győztesek gálaestje június 8-án 14 órakor kezdődik a XV.
kerületi Csokonai Művelődési Központban. Jegyek igényelhetők
az MSZP irodájában (Nádor utca 1.) és a 369-4205-ös számon.
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INGATLANT ELAD

� Eladó a Tél utcában, 4 emeletes házban, III. emeleti, 68

nm-es 2+1 szobás+hallos lakás. Ár: 11,75MFt Telefon: 06-

30-859-8255

� Homoktövis lakókert családias övezetében 4 szintes

családi ház önálló fele eladó. Min. 240 nm. Pince, ga-

rázs+tároló, Fszt.: amerikaikonyhás nappali, wc+terasz. I.

emelet: 3 hálószoba, gardrób, fürdő-wc. II. em.: 3 háló-

szoba, zuhanyzó-wc, 16 nm terasz. Beépíthető padlástér

25 nm lépcsővel. Külön kert 160 nm. Burkolatok nélkül 47

MFt. Esetleg kisebb téglaingatlant, építési telket beszá-

mítok. Telefon: 06-70-256-8716; 

� Újpest központban eladó kertes udvarban 37 nm-es,

galériázható gázfűtéses lakás, 27 nm-es, szerelőaknás,

garázzsal. Azonnal beköltözhető! Irányár: 12,5 MFt Tele-

fon: 06-70-318-4884

� Újpesten a Zrínyi utcában, 6 lakásos rendezett udvar-

ban lévő 60 nm-es1+1/2 szobás, cirkófűtéses, 4 éve fel-

újított házrész, tulajdonostól eladó. Azonnal beköltözhe-

tő! Telefon: 06-20-520-6690

� Újpest Központ, Deák Ferenc utca díszburkolt részén

73 nm-es 2 és félszobás földszinti, téglaépítésű,

cirkófűtéses, fenyőkertre nyíló udvari lakás, 2 wc-vel,

vízórával, négylakásos társasházban, lakás felett beépít-

hető tetőtérrel + 10 nm-es különbejáratú helyiséggel,

mellyel a lakás közvetlenül bővíthető. Eladó tulajdonos-

tól Ár: 18,5 MFt  Telefon: 06-20-334-4628

� Újpest kertvárosban, földszintes, 2005-ben épült 2

lakásos családi ház egyben eladó. 80 nm 1+2 félszobás és

54 nm 1+félszobás, 460 nm-es telken. Irányár: 55 MFt

Telefon: 06-20-520-6690 16 óra után

� XV. Sződliget utcában, 58 nm-es lakás 3 lakásos tár-

sasházban eladó. A telek mérete 1641 nm, ebből az

enyém 620 nm. Kocsibeálló, 22 nm-es pince, összkom-

fortos, gázfűtéses, felújításra szorul. Osztott közös telek

Irányár: 16,7 MFt Telefon: 06-70-235-9119

� XV. kerületben 180 nm-es rendezett telken eladó egy

2 generációs tégla családi ház. Emeletes ház 89 nm-es, és

pince, nagy tárolóval. Két kocsi beállási lehetőség. Irány-

ár: 43 MFt Telefon: 06-20-335-9009

� Eladó Gödön 363 nm-es telken, teljesen felújított 55

nm-es családi ház. Szép környezet, jó közlekedés. Fő út

és Duna között. Irányár: 19,9 MFt Telefon: 06-30-228-

6261

� Eladó lakás Újpesten. A Szigeti József utcában 71 nm-

es, parkra néző I. emeleti lakás 12 MFt-ért eladó. A lakás

azonnal költözhető. Telefon: 379-0482; 06-30-315-

1802

� Újpesten az Arany János utcában 10 lakásos téglaház-

ban 68 nm-es erkélyes (6 nm), napfényes lakás zárt gép-

kocsibeállóval eladó Irányár: 18,6 MFt Telefon: 06-30-

228-6261

� IV. Erdősor utcában V. emeleten 68 nm-es nagy erké-

lyes, 2 szobás, étkező konyhás tömbfűtéses öröklakás

tulajdonostól eladó keleti fekvésű Irányár: 12,3 MFt vagy

cserélhető Telefon: 06-30-482-6591; 06-30-973-4862;

06-20-976-5644

� Garázsok eladók! Külső Szilágyi úton a Járműtelep ut-

cánál 2 garázs 13 és 16 nm eladó. Irányár: 2,6 és 2,9 MFt

Telefon: 06-70-317-6229

� Újpesten az Izzó lakótelepen, zöldövezetben, 4 emele-

tes téglaépület I. emeletén 53 nm-es, 2 szobás, erkélyes,

egyedi gázfűtéses, felújított, tehermentes öröklakás tu-

lajdonostól eladó. Irányár: 13,5 MFt Telefon: délután

vagy hétvégén 06-30-327-4740

� Homoktövis lakókert családi házas övezetében 4 szin-

tes családi ház önálló fele min. 230 nm eladó. Pinceszint:

gépkocsitároló, tároló; fszt.: fürdő wc-vel, spejz, konyha,

nappali, terasz. I. em.: 3 hálószoba, fürdő wc-vel, II. 2 há-

lószoba, cirkóhelyiség, nagyobb közlekedő helység, 16

nm tetőterasz. 260 nm kert. Saroképület. Burkolatok nél-

kül 47 MFt. Esetleg kisebb téglaingatlant, építési telket

beszámítok. Telefon: 06-70-256-8716; 

� Homoktövis lakókert családi házas övezetében 3 laká-

sos villaházban 2 db újépítésű I. emeleti lakások két kü-

lön házban eladók. Egyik 100 nm, 30 MFt, másik 111

nm+garázs 33,5 MFt. A lakások 3 szobás, amerikaikony-

hás nappali, duplakomfortos, egyedi fűtésű, közöskölt-

ségmentes stb. most átadott lakások. Szocpol, hitel,

egyéb kedvezmények. Régi, nem panellakást vagy más

ingatlant esetleg beszámítok. Telefon: 06-70-256-8716; 

� Fóti, panorámás, 200 nöl telek kis házzal, vízzel, vil-

lannyal 6,5 MFt-ért eladó Telefon: 06-70-504-3693

� Nyár utcában eladó 54 nm-es kétszobás, erkélyes la-

kás Irányár: 9,8 MFt Telefon: 06-20-335-9009

� XV. kerületben kétgenerációs családi ház eladó. Ren-

dezett kert, két garázzsal. Telefon: 06-20-374-9174

� Újpest Megyeren eladó háromlakásos részben felújí-

tott ház 512 nm-es telken. Irányár: 43 MFt Telfon: 788-

1824

� Megyeri úti nagy saroktelkes 65 m2-es családi ház

garázzsal melléképületekkel, 30 MFt. Telefon: 06-20-

471-0775

� ERDŐKERTESEN 300 N.ÖLES, KOMFORTOS, KÖZMŰVES

TELEK STB. 8 MFT-ÉRT ELADÓ. Telefon: 789-0546

� IV. kerület Ugró Gyula soron található 67 m2-es, két és

fél szobás, II. emeleti lakás eladó. A ház tetőkazános,

rendezett, csendes. Irányár: 14,3 MFt. Érdeklődni a 06

20-4948-797-es számon, késő délutáni órákban lehet.

� Telek eladó Pátyon. 1500 nm, faházzal, villany, fúrt

kút, pince, bekerítve. Irányár: 4,2 MFt Telefon: 369-1877;

06-30-563-2908

� Újpesttől 15 percre, Csörögön 801 nm-es közművesí-

tett építési telek faházzal, pincével, fészerrel, termő gyü-

mölcsfákkal eladó. Telefon: 369-6795; 06-20-258-2857

� Budapesttől 35 km-re Hévízgyörkön 611 nm-es, új

parcellázású belterületi összközműves építési telek épí-

tési engedéllyel tulajdonostól eladó. Utca csendes, for-

galom nincs. Irányár: 3,1 MFt Telefon: 06-20-596-5086

� Báthory utcában 1 szoba komfortos, galériázott 24

nm-es alacsony rezsijű lakás eladó Ár: 6,5 MFt Telefon:

06-20-263-1820

� Újpesten 74 nm-es fszt., kertes, konvektoros, kocsi-

beállásos lakás 15 MFt-ért eladó Telefon: 06-20-215-

2718

� Szent László téren eladó 55 nm-es, 3. emeleti, erké-

lyes, 1 szobás, egyedi fűtésű társasházi öröklakás Irány-

ár: 12,2 MFt Telefon: 06-20-9423-988

� Etyeken nagy telek, két különálló házzal eladó Tele-

fon: 06-20-910-5776

� Újpesten az Aradi utcában metróközeli 2 és fél szobás,

étkezős, VII. emeleti panellakás gyönyörű kilátással el-

adó Irányár: 11,4 MFt Telefon: napközben és este 465-

2298,369-4466

� Káposztásmegyeren a Böröndős utcában 3. emeleti 69

nm-es, 2,5 szobás étkezős, járólapos, parkettás, vízórás,

nagyerkélyes felújított öröklakás eladó tulajdonostól.

Irányár: 12,5 MFt Telefon: 06-30-508-5663

� Újpesten négyemeletes házban, 1+2 ? szobás, erké-

lyes, étkezős, garázsos öröklakás eladó Ár: 12,5 MFt Tele-

fon: 06-30-310-5491

� Újpest Központban 4 emeletes téglából épült társas-

házban 1+1/2 szobás lakás III. emeleten eladó. Metróhoz,

piachoz közel. Zárt udvar kocsibeállóval 11,5 MFt Telefon:

06-20-936-8457

� Fóton 400 nöles telek kis faházzal minden kerti felsze-

reléssel, víz, villany van, családi okok miatt eladó! Ár: 3,5

MFt Telefon: 06-20-3252-854

� 55 nm-es 1+2 félszobás 2006-ban felújított Pozsonyi

úti lakótelepi, rendezett házban levő földszinti (parkra

néző) panellakás tulajdonostól eladó. Irányár: 10,3 MFt

Telefon: 06-30-691-4832

� Újpesten, az Ugró Gyula sor kertvárosi részén, föld-

szinti, 45 nm-es szép, napos lakás eladó Irányár: 11,7

MFt Telefon: 230-6347

� Megyeren részben felújított 2 szobás családi ház,

dupla garázzsal 430nm összközműves telken eladó.

Irányár: 26,8 MFt Telefon: 06-70-384-0399

� Káposztásmegyer II-n 87 nm-es 2+2 félszobás felújí-

tott lakás cseréptetős négyemeletes ház második emele-

tén eladó. Telefon: 380-80-30, 06-30-565-2177

� Az Izzó lakótelepen 4 emeletes ház földszintjén, egye-

di fűtésű 68 nm 2+1/2 szoba, étkezős lakás eladó. Érdek-

lődni lehet a 06-70-200-79-28-as telefonszámon egész

nap.

� Tóra néző 1 szobás, rendezett, X. emeleti lakás eladó a

14-es villamos végállomásánál. Ár: 6,7 MFt Telefon: 06-

20-383-1376

� Fót legszebb részén, jó közlekedésnél, szép családi

ház, nappali+4 szoba sürgősen eladó. Telefon: 06-30-

2410-762; 06-30-9614-951

� Központnál, egyszobás lakás felújítva, akár bútorozot-

tan is eladó virágoskerttel. Telefon: 06-20-383-1798

� Sürgősen eladó Újpest Központjában, 5 éves téglaház-

ban, 3 szobás, 70 nm-es, cirkófűtéses lakás, 10 nm-es

terasszal, közös használatú kerttel. Teremgarázsban hely

bérelhető vagy vásárolható. Telefon: 06-70-3896-558

� Újpest Központjában, csendes helyen, felújítandó 67

nm-es, 2+2 félszobás, nagykonyhás, világos, földszinti,

panellakás kisebbre is cserélhető a környéken Irányár:

11,8 MFt Ügynökök kíméljenek! Telefon: 390-6076; 06-

20-808-2850

� Budapest, IV. kerületben egy 58 nm-es panellakás.

Déli fekvésű, kiváló állapotban lévő. Parkettás, redőny-

nyel ellátott, biztonsági ráccsal felszerelt, plusz pince-

rész, 1+2 félszobás saját lakás, kedvező áron eladó! Ér-

deklődni: 16-19-ig Telefon: 370-8568; 6-20-916-6613

Irányár: 10,8 MFt

� Újpesten a Vasvári Pál utcában, felújításra szoruló csa-

ládi ház, 512 nm-es telekkel eladó. Irányár: 24 MFt Tele-

fon: 06-30-907-4824

� Újpest, Kassai utcai 53 nm-es lakás eladó. Felújított,

redőnyös, erkélyes, vízórás, új konyhabútoros, új nyílás-

záró ablakok. Telefon: 370-2422

� Eladó a Virág utcában egy 71 nm-es 2 és fél szobás,

étkezős, erkélyes, duplaklímás, nagyon jó állapotú lakás.

Ára: 11,5 MFt Telefon: 06-30-914-2477 vagy 06-30-

492-2996 http://web.interware.hu/shome/virag19.htm

� Dunakeszin új építésű, nagyszerű elosztású 1+3 szo-

bás, napfényes, alápincézett ikerház eladó! Irányár: 26

MFt Telefon: 06-30-633-4674

� Káposztásmegyeren az erdő közelében eladó 84 nm-

es 2+2 félszobás, erkélyes, dupla komfortos lakás! Irány-

ár: 14,4 MFt Telefon: 06-20-393-4298

� Káposztásmegyer II-n, 70 nm-es, 3 szobás, erkélyes,

parkettás, tehermentes, II. emeleti öröklakás eladó!

Irányár: 12,7 MFt Telefon: 06-30-633-4676

� Újpest Központban II. emeleti 2 szobás, étkezős lakás

modern társasházban eladó. Telefon: 06-30-9440-435

� Klauzál utcában 38 nm-es házrész, mozgássérülteknek

kiválóan alkalmas. Azonnal beköltözhető. Irányár: 8,9

MFt Telefon: 06-30-941-5587

� Pintér József utcában családi ház eladó. 4 szoba össz-

komfort+külön bejáratú szoba-konyha. Ár: 26 MFt Tele-

fon: 06-20-234-276

�� Újpesten, a Víztoronynál négyemeletes, tömbfűtéses

panelház 2. emeletén, erkélyes, 1+2 fél szobás, frissen fel-

újított, vízórás, napos déli fekvésű, zöldre néző lakás el-

adó. Irányár: 11.9MFt Telefon:20/ 314-8510 

�� Rákospalota központjában, kiváló közlekedésnél 90

nm-es gázfűtéses, 3 szobás, faparkettás jó állapotú nagy-

polgári ház zöld udvarral, tárolóval, pincével, nagy terasz-

szal eladó. Irányár: 23,5 MFt Telefon: 06-20-314-8510

�� Két lakás egy áron!Újpest kertvárosában kétgenerációs

tégla egyedi gázfűtésű családi ház rendezett kerttel, ga-

rázzsal eladó. Irányár: 39MFt Telefon: 20/ 417-1375

�� Újpesten rendezett négyemeletes ház I. emeletén 68

nm-es erkélyes, 2+2 fél szobás, zöldre néző jó állapotú la-

kás sürgősen eladó. Ár: 12.9MFt Telefon:20/417-1375

�� ÚJPEST KÖZPONTBAN A METRÓ VÉGÁLLOMÁSÁNÁL

24NM-ES AKNÁS GARÁZS ZÁRT UDVARBAN ELADÓ. ÁR: 2

600 000FT TELEFON: 20/ 374-9174

�� ÚJPESTEN  TÉGLA , EGYEDI GÁZFŰTÉSŰ HÉTLAKÁSOS

FÖLDSZINTES TÁRSASHÁZBAN 30NM-ES NAPFÉNYES GAR-

ZON JÓ LAKÓKÖZÖSSÉGBEN ELADÓ. IRÁNYÁR: 6.9MFt TELE-

FON: 20/ 374-9174

�� Újpesten, a metró végállomásánál tégla, egyedi gázfű-

téses, üres, azonnal beköltözhető lakás zöld udvarral eladó.

Irányár: 9.4MFt Telefon:20/335-9009

� Fóton 400nöl-es telek eladó. Faházzal, villany, víz van.

Gáz a telek előtt. Ára: 4,5 MFt Telefon: 06-70-2523-720

� Sürgősen eladó a Károlyi Kórháznál 34 nm-es panel

öröklakás, I. emeleti, 1,5 szobás, vízórás, 4470Ft közös

költséggel. Ár: 8,3 MFt Telefon: 06-30-552-8416

� Újpesten 2007-2008-ban befejeződő építkezésen el-

adó raktár, üzem, műhely, iroda és üzlet kialakítására is

alkalmas nagyobb terület. Telefon: 06-20-532-3315

� IV. kerület Erdősor utcában emeletes rendezett ház I.

emeletén eladó egy 68 nm-es 2+1/2 szoba, étkezős la-

kás. Telefon: 06-20-512-7262

� Felsőgödön eladó 2 szobás 76 nm-e, teraszos, pincés,

tetőteres családi ház. Ár: 14,7 MFt Telefon: 06-20-263-

1820

� Rózsa utcában eladó 36 nm-es 1,5 szobás, csendes,

világos panellakás. Ár: 7,9 MFt Telefon: 06-20-263-1820

� Nagymaroson eladó 1055nm-es panorámás, bekerí-

tett szép telek vízzel, villannyal. Ár: 5,5MFt Telefon: 06-

20-941-7090

� Lábatlanban eladó 881 nm-es panorámás, 2 utcára

nyíló építési telek. Ár: 3,5MFt Telefon: 06-20-941-7090

� Újpesten, sétálóutcában 4 emeletes házban 67 nm-es

lakás új nyílászárókkal eladó. Ár: 13,5 MFt Telefon: 06-

30-9522-920

� IV. kerület Pozsonyi úton 46nm-es, ablakos, konyhás,

1,5 szobás csendes lakás eladó a VI. emeleten. Ár:

8,45MFt Telefon: 06-30-859-8255

� Rózsa utcában 53nm-es, világos konyhás, erkélyes

lakás eladó a VI. emeleten. Azonnal költözhető. Ár:

9,5MFt Telefon: 06-30-859-8255

� Káposztásmegyer II-n a Sárpatak utcában eladó egy

VII. emeleti 80 nm-es 2+2 félszobás szépen felújított

öröklakás. Irányár: 15,8MFt Telefon: 06-20-9252-833

� Szada panorámás, fokozottan kiépülő részén

400nöl,17m széles belterületi építési/hétvégi telek ma-

gánszemélytől eladó. Víz, villany van, gázcsonk az utcá-

ban. Irányár: 9,5MFt Telefon: 06-30-4955-171

� Káposztásmegyer I-en 36nm-es, 1 szobás, világos,

vízórás, franciaerkélyes lakás magánszemélytől eladó.

Irányár: 8,2MFt Telefon: 06-30-376-1050

� Újpesten a Víztoronynál 4 emeletes panelház I. emele-

tén 1+3 félszobás, erkélyes, étkezős 68 nm-es lakás au-

gusztusi költözéssel eladó. Ugyanitt 2 garázs bérleti joga

is átadó. A garázsok lakástól függetlenül is eladók. Ár:

12,5MFt Telefon: 06-20-361-6164

� Rákospalota kertvárosában 140nm-es kertes, 4 szo-

bás családi ház eladó. Ár: 42MFt Telefon: 06-20-695-

9075

� Újpest kertvárosában kétszintes családi ház azonnali

költözéssel eladó. Ár: 39,9 MFt Telefon: 06-20-9252-042

� Újpesten metróközeli teremgarázs eladó vagy hosszú

távra kiadó. Telefon: 06-20-9252-042

� Balatonfűzfőn 100nöl-es telek, 3 szobás, betonalap,

faház, 5 gyümölcsfa, 5MFt-ért eladó. Telefon: 06-20-

578-2824; 3898140

� Eladó Budapesttől 45km-re Hévízgyörkön 9600nm-es

építési telek. Ár: 27MFt Telefon: 06-20-968-2448

� Káposztásmegyeren, 4 emeletes házban 84 nm-es 3

szobás lakás eladó Irányár: 14,8MFt Telefon: 06-20-398-

5164; 06-30-415-2458

� Eladó egy 2 szobás 53 nm-es I. emeleti, kertre néző

erkélyes öröklakás Újpesten az Izzó lakótelepen. Telefon:

06-30-9514-176

� Tulajdonostól eladó! Újpesten a Károlyi Kórház

közelében 2 és fél szoba + étkezős (70 nm), beépített

erkélyes, vízórás, részben parkettázott, szépen karban-

tartott lakás 12,5 millióért. Garázs megoldható. Telefon:

06-30-975-4873

� A Nyár utcában, négyemeletes ház első emeletén tu-

lajdonostól eladó egy 68nm-es 2 + 1/2 szobás nagy-

konyhás lakás. Erkély, parketta, járólap, pince. Felújított,

szép állapotban. Telefon: 06-30-424-2909.

GARÁZS ELADÓ

� Teremgarázs eladó Káposztásmegyeren, közvetlenül a

Jégcsarnok mellett. Irányár: 2 MFt Telefon: 06-30-652-

8255 (tulajdonos)

� Csörögön eladó 122 nm-es 70%-os készültségű 970

nm-es telken lévő családi ház. Ár: 17,5 MFt Telefon: 06-

20-263-1820   

� Vörösmarty utcában 24 nm-es teljesen felújított lakás

eladó csendes zárt udvarban. Telefon: 06-30-6857-864

� Istvántelki és Elem utca sarkán saját tulajdonú 18nm-

es, villanyórás, biztonsági ajtós garázs költözés miatt el-

adó. Irányár: 2,3MFt Telefon: 06-30-3975-167

INGATLANT VESZ

� Keresek Újpesten, Rákospalotán bontásra ítélt családi

házat telekkel, vagy üres építési telket. Magánszemély.

Telefon: 06-70-256-8716
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� Erdősor utcában 4 emeletes saját tetőkazános házban

I-III. em. vagy a környéken cirkóst keresek. Telefon: 06-

30-859-5098

� Keresek 60 nm körüli liftes, téglaépítésű társasházban

II. vagy III. emeleti erkélyes, igényes lakást. Cserére vagy

vásárlásra a Jókai, Kassai utca környékén csendes helyen

garázzsal. Telefon: 06-30-605-7038

� Keresek ügyfeleim részére Újpesten eladó ingatlanokat

www.ujpestingatlan.hu Telefon: 06-20-958-2957

INGATLAN CSERE

� 72 nm-es VI. emeleti öröklakást cserélnék kertes in-

gatlanra vagy eladó Ár: 12,5 MFt Telefon: 06-70-524-

2520

� Tokaj melletti 2+1/2 szobás lakásom elcserélném

1+1/2 szobás öröklakásra Telefon: 06-30-339-0187

� Gondnokházaspárt keresek. Cserelakás szükséges. Te-

lefon: 06-30-494-4572

INGATLANT KIAD

� 37 nm-es előkertes, bútorozott lakásom hosszú távra

kiadó. Telefon: 230-3293; 06-20-214-6626

� Káposztásmegyer I-en, 3 emeletes ház I. emeletén 36

nm-es 1 szoba összkomfortos lakás hosszútávon reális

áron kiadó. Telefon: 06-20-985-3663

� Újpest - Megyeren tetőtérbeépítéses családi ház (2

nappali + 3 hálószoba) 120.000 Ft/hó + rezsi hosszútávra

kiadó. A kert 110 nöl, az udvarhoz fedett kocsibeálló is

tartozik. Érdeklődni lehet: 06-20-475-68-66

� Újpesten 2 szobás lakás kiadó lányoknak. 2 hónap ka-

uciót kérek. Telefon: 06-70-234-9693

� Kiadó Lőrinc utcában 2 szobás lakás garázzsal, igé-

nyesnek! Telefon: 06-20-426-6652

� Keletinél szobás, komfortos, galériás, gázfűtéses la-

kás kiadó 05.22-től. Ár: 40.000Ft. Kaució szükséges Tele-

fon: 06-20-577-6170

� Hosszútávra tulajdonostól kiadó háromszintes házban

egy 61 nm-es 2 szoba+nappalis panellakás a Lakkozó ut-

cában 60 EFt/hó + rezsiért, igényesnek. Telefon: 06-30-

423-1432

� Újpest-Megyeren 1 szobás komfortos, bútorozott la-

kás hosszabb távra kiadó. Telefon: 06-20-373-3237

� Újpesten az Árpád úton 1+2 félszobás, felújított, be-

rendezett lakás, felszerelt konyhával hosszú távra június

1-jétől kiadó. Telefon: 06-30-742-3047

� Újpest Központhoz 3 percre, 52nm-es téglaépületben

2 szobás alacsony rezsijű belsőudvari I. emeleti lakás

hosszútávra kiadó. Telefon: 06-30-3300-872

� Újpesten bérbeadó 2 szobás, erkélyes panellakás

50.000 Ft + rezsiért. Telefon: 370-5305 17-21 óra között

és hétvégén

� Kiadó 1+1/2 szobás bútorozott, metróközeli lakás

hosszú távra júliustól. Telefon: 06-30-4866-599

� 1+1/2 szobás felszerelt, berendezett lakás a Pozsonyi

út 6/b alatt havi 50ezer Ft+rezsiért hosszútávra kiadó, 2

havi kaucióval. Telefon: 369-45-97 

� IV. kerület Szilaspatak sor 46/c-ben önálló zárt garázs

kiadó. Telefon: 230-5697, 06-30-942-0097

� Újpesten 2 szoba összkomfortos lakás családi házban

kiadó kerthasználattal Ár: 70EFt+rezsi. Telefon: 06-20-

9252-042

OKTATÁS

� NÉMET-ANGOL nyelvtanítást vállal gyakorlott nyelvta-

nár. Korrepetálást és nyelvvizsgákra való felkészítést is

vállalok. Telefon: 233-0455

� Angol, orosz történelem oktatása újpesti tanárnőnél

gyerekeknek, felnőtteknek minden nap Telefon: 06-20-

5957-138

� Matematikából középszintű érettségire való felkészí-

tést, valamint korrepetálást vállalok (egyéneknek, illetve

csoportoknak is) minden korosztály számára. Telefon:

06-20-328-4464

� Matematika-, fizikaoktatás, kétszintű érettségire,

pótvizsgára felkészítés Telefon: 06-30-854-8315

� Főiskolás lány angoltanítást vállal 1500 Ft/60perc.

Házhoz megyek. Telefon: 06-20-371-3877

� Matematikából pótvizsgára felkészítést vállal mate-

matikatanár-szakos egyetemi hallgató. www.zorb.hu Te-

lefon: 06-30-572-7416

� Matematika-, fizikatanítás általános és középiskolás-

ok részére szaktanártól! Házhoz megyek! Telefon: 06-20-

9-590-134

� Főiskolás lány vállal angoloktatást. Házhoz megyek.

1500/óra Telefon: 06-20-478-5331

� Angol nyelvoktatás Írországban élt főiskolás fiútól.

Alap-közép-felsőfok. Ádám. Telefon: 06-70-607-8425

� Francianyelv-oktatás minden szinten tapasztalt tanár-

nőnél. Telefon: 379-0656, 06-30-265-4291

� Németből, magyar nyelvtanból általános és középis-

kolások korrepetálását, pótérettségire, nyelvvizsgára

felkészítést vállalok. 1100/60 perc Telefon: 370-3169

� Államilag elismert dajka, pedagógiai- és gyógypedagó-

giai asszisztensképzés Csepelen. Kasza Szakképző Telefon:

276-5918 Nyt: 01-0064-04 

� Kuckó magánóvoda (XIV. Kerékgyártó u.) 8 fős iskola-

előkészítő csoportjába, felvételt hirdet 2001-es vagy idő-

sebb gyermekeknek. Tájékoztatás: Burián Andrea 06-20-

910-6630, 223-2030

� Sakkoktatás az Ady Endre Művelődési Központban

www.uksesakk.uw.hu  Telefon: 06-30-572-7416

� Matematika-, fizikatanítás általános és középiskolás-

ok részére szaktanártól! Házhoz megyek! Telefon: 06-20-

9-590-134

� NÉMET-ANGOL nyelvoktatást, vizsgára történő felké-

szítést vállalok. Telefon: 06-20-238-5301

� Matematika-korrepetálást vállalok 8. osztályig, 20

éves gyakorlattal. Telefon: 06-20-418-2240

� Németből, magyar nyelvtanból általános és középis-

kolások korrepetálását, pótérettségire, nyelvvizsgára

felkészítést vállalok 1100/60perc.Telefon: 370-3169

� ANGOL Beszédközpontú fejlesztés anyanyelvi szinten,

reális áron, házhoz is megyek. Telefon: 06-70-509-6901

SZOLGÁLTATÁS

� Mágus és mesterjós jövendöl. Tenyér, kártya, rontás-

levétel, szerelmi kötés. Telefon: 06-70-214-9230

� Könyvelés, adótanácsadás, könyvvizsgálat, gyakorlat-

tal,  anyagi felelőséggel visszamenőleg is a Görgey utcá-

ban .Telefon :06- 70-338-1613

� Karosszéria-munkák! Karambolos, korrodált gépko-

csik javítását vállalom! Tel: 06-30-932-8305

� ANGOL fordítás, tolmácsolás, reális áron, gyorsan,

pontosan, távmunkában is. Telefon: 06-70-509-6901

� Lakatosmunkák, biztonsági rácsok, erkélybeépítések,

előtetők, korlátok gyártását és javítását vállalom. Tel: 360-

0035; 06-30-975-2315

�� TÉVÉJAVÍTÁS AZONNAL, HELYSZÍNEN (Orion, Videoton,

ITT- Nokia, Normende, Dual, Schneider, Vestel) Telefon:

06-20-471-8871

�� Gázkészülékek és alkatrészek forgalmazása, szervíz. Ké-

szülékjavítás, csere, új és felújított készülékek árusítása

Nyitva: H-P: 8-17-ig Bp., 1046 Nádor u. 73. Üzlet: 369-

0422; 06-30-960-1138, szerviz: 230-7669

�� Redőnyök, reluxák, szalagfüggönyök gyártása, javítása.

Szúnyoghálók, napellenzők készítése. IV. ker. Fóti út 45. Te-

lefon: 370-4932

�� Vízszerelés-gyorsszolgálat, csőrepedések javítása,

duguláselhárítás, műszeres csőrepedés keresés hétvégén

is. Telefon: 06-30-914-3588

�� MOSÓGÉPJAVÍTÁS garanciával. Energomat, NDK,

Whirpool, stb. INGYENES hibamegállapítás, árajánlat.

Debreczi Péter Telefon: 06-30-966-7568; 359-1512

�� BT, társasház üzemeltetését, könyvelést, közös képvise-

letet vállal. Tájékoztatót küldünk. Telefon: 06-20-334-

9252

�� MŰANYAGABLAKOK biztonsági ajtók beépítése ingyenes

felméréssel, bontott anyag elszállítással. 8 év garancia,

OTP hitel ügyintézés Falkay László: 06-70-381-7402;

Léhárt Csaba: 06-20-938-8108; 06-30-268-3892

JÁRMŰ

� Yamaha licenc 0 km-es, szalon állapotú robogó eladó.

Ár: 350.000Ft Telefon: 06-30-296-1512

� Suzuki Swift ezüst, 2002-es, 5 ajtós, 1000-es,

20.880km. Ár: 850.000Ft Telefon: 06-20-234-2746

ÁLLÁST KERES

� Megbízható, gyakorlatias 58 éves nyugdíjas nő 6 órás

irodai munkát vállalna Telefon: 06-30-925-3247

ÁLLÁST KÍNÁL

� Gyakorlattal rendelkező műkörmöst és fodrászt keresek

Újpest központi szépségszalonba. Telefon: 06-20-920-

6217

� Lakáscsere szükséges, gondnokházaspárt keresek. Te-

lefon: 06-30-494-4572

� Frissnyugdíjas kisebb családnál (kutya nélkül) takarí-

tást, vasalást vállal Újpesten. Telefon: 06-20-915-7995

VEGYES

� Párkapcsolati, pályaválasztási, pályamódosítási ta-

nácsadás grafológiai elemzéssel okleveles grafológus.

Telefon: 06-30-690-0602

� Kutyariasztó eladó. Ár: 1000,-Ft Telefon: 06-20-224-

9832

� Eladó egy férfi szabó SINGER varrógép, egy férfi sza-

bóasztal a hozzávaló, vasaláshoz szükséges felszereléssel

együtt. Telefon: 233-2822 de: 7-9, du:18-20

� Eladó sarokülőgarnitúra, ágyneműtartós, fekvőre ala-

kítható. 223x143 Ár: 30.000Ft Telefon: 369-3795

� Sporttársak! Áprilistól ismét lesz kártya-, csocsóklub a

Böröndös utca 10. sz. presszóban Telefon: 06-30-335-

5855

ÉLETJÁRADÉK

� Életjáradékot fizetnék, szimpátia esetén eltartást köt-

nék családi házas ingatlanra (kerületben) Telefon: 06-

70-524-2520

EGÉSZSÉG

� Masszázs jakuzzival, szaunával, fogyasztás, alakformá-

lás, mellnövelés, gerinc-derék torna csak hölgyeknek. Te-

lefon: 06-30-294-1945

� Főnix Pszichológiai tanácsadó Lelki tanácsadás felnőt-

teknek és gyermekeknek. Nevelési problémák, Kríziske-

zelés, Hangulati zavarok, Kapcsolati zavarok, Alkalmazko-

dási nehézség, Másság elfogadása, Szorongás és féle-

lemoldás, Gyászreakció-kezelés, Szenvedélybetegség,

Grafológiai elemzés Időpontegyeztetés: 06-20-203-

3573

� Még nem használt Bioptronlámpa, minden tartozéká-

val 160EFt-ért eladó. Telefon: 370-7506

GONDOZÁS

� Oklevéllel rendelkező újpesti nyugdíjas vagyok. Idős

néni, bácsi gondozását vagy a házimunkában való segí-

tést vállalom. Telefon: 379-5919; 06-20-254-0321

� Idős hölgy keres segítőkész kisnyugdíjas hölgyet sze-

mélye körüli ellátásra, napi 3-4-órára, 1000Ft/napi díja-

zásért. Telefon: 369-77-75, 06-20-522-0087

� Idős hölgy mellé keresek nemdohányzó mindenest,

rugalmas időbeosztásban. Telefon: 06-30-270-8089

� Nyugdíjas hölgy idős beteg otthoni ápolását, gondo-

zását vállalja. Telefon: 233-2822 de: 7-9, du.: 18-20 

RÉGISÉG

� Régi pénzt, kitüntetést, katonai tárgyakat vásárolnék

1956-ig. Telefon: 06-20-264-0116

� Múlt század elejéről pianínó eladó Telefon: 230-0126

GYERMEKFELÜGYELET

� 50 ÉVES HÖLGY GYERMEKFELÜGYELETET VÁLLAL. Gép-

kocsi van. Telefon: 06-70-556-1809

� Gyermekfelügyeletet vállal 37 éves anyuka. Telefon:

06-20-512-7262

TÁRSKERESŐ

� Hölgyet, középkorút keresek élettársnak kis némettu-

dással. Telefon: 06-70-540-8826

SPORT

� Jó állapotú komplett WINDSURF olcsón eladó. Érdek-

lődni: 06-30-9-514-679-es telefonszámon lehet.

ÜDÜLÉS

�� Balatonszepezden, Révfülöpön 7 nap/6 éjszaka teljes

ellátással 30.000Ft/fő/turnus. Elhelyezés 2-3-4 ágyas

fürdőszobás szobákban. Részletes információ:  30-99-75-

347, info@vakaciotabor.hu, www.vakaciotabor.hu
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ApróhirdetésekApróhirdetések

Hirdetésfelvétel: 785-0366, 
szerkesztoseg@ujpestimedia.hu

Magánszemély ingyenesen adhat
fel hirdetést az Adyban 

elhelyezett postaládában.

BÉLYEGGYŰJTEMÉNYEKET, 1950 előtti képes-
lapokat, cserkész emléktárgyakat, levélborí-
tékokat vásárolunk. Bp., VIII. ker. Szentkirályi

utca 6. (Rákóczi útnál). Tel.: 485-5060

SOMA TOURS 
06-1/370-0712

Száztornyú Prága 06. 29. 30.990,-
Bécs-Schönnbrunn 06. 04. 6.900,-

Ópusztaszer-Szeged 06. 24. 4.500,-
Mariazell-Neukirchen 06. 23. 8.500,-

Sopron-Fertőd 06. 16. 5.200,-
Szlovákiai barlangok 06. 17. 5.800,-

Konduktív mozgásfejlesztést indítunk július

9-től Újpesten, a Harmónia Konduktív Moz-

gás- és Képességfejlesztő Központban. 

Várunk 0-100 éves korig 

minden korosztályt. 

Kivel, mivel foglalkozunk? Szűrésekkel, ta-

nácsadással, pici babákkal, akiknek a moz-

gásfejlődésük nem olyan ütemű, mint kelle-

ne, központiidegrendszer-sérült (CP-s)

gyermekkel, mozgássérült fiatalokkal,

Parkinson-kórban, Sclerosis Multiplexben

szenvedőkkel és Stroke-os felnőttekkel.

Konduktorok csoportos és/vagy 

egyéni foglalkozás keretében 

heti több alkalommal várnak mindenkit.

Érdeklődni lehet: 06-30/681-1104,

www.konduktiv-kozpont.hu



Kiállítás

Újpesti Lepkemúzeum: hétfő kivételével hét-
köznap 12-től 18-ig, hétvégén 10-től 18-ig.
Időszaki kiállítás: iráni gyűjtemény június 7-ig
Helytörténeti Múzeum: hétfő kivételével hét-
köznap 10-től 17-ig, szombaton 10-től 14-
ig (kutatási lehetőséggel).
Karinthy Frigyes ÁMK Főépület (Galéria):
KFÁMK Kézműves szakköreinek év végi kiál-
lítása. Megnyitó: május 25-én 15-kor. A ki-
állítások megtekinthetők hétköznap 10-18-
ig, június 22-ig. A belépés ingyenes.
Wax Kultúrgyár: május 5-től június 10-ig
Fuori Uso 2006 – Módosult tudatállapot Elég
tapasztalt vagy? Kortárs művészeti kiállítás.

Klubélet

Karinthy Frigyes ÁMK-Közösségi Ház:
Hancurka Baba-mama klub hétfőtől pénte-
kig, 9-18 óráig . Baba-mama torna kedden és
csütörtökön 9-10 óra.  Díja: 400 Ft/alkalom.
Ringató zenés, játékos készségfejlesztő fog-
lalkozássorozat szülőknek és kicsinyeknek
három éves korig péntekenként 9.00, 9.45,
10.30 ill. 11.10 órától.  Díja: 700 Ft/alkalom.
Foltvarrás a Babaklubban kéthetente hétfőn
9-12 óráig. Szoptatási tanácsadás, beszélge-
tés a babaklubban minden hónap 2. keddjén
10-tól. A foglalkozás ingyenes.

Szabadidő, tánc, torna, mozgás

Karinthy Frigyes ÁMK-Közösségi Ház: Éjszakai

Asztalitenisz. Pénteken és szombaton 20-tól

02-ig, a részvétel ingyenes. A Karinthy Fri-

gyes ÁMK Főépületében és Közösségi Házá-

ban várja a februárban megkezdett tanfolya-

maira az újabb jelentkezőket. Folyamatos be-

kapcsolódási lehetőséget biztosítunk mozgá-

sos, nyelvi és számítástechnikai tanfolyam-

ainkra. Csí Kung-Tai Csí tanfolyam és gyakor-

lás a ház nagytermében szerdánként 18.30-

20.00. Foglalkozást tartja: Gervai Miklós And-

rás okl. alternatív mozgás- és masszázstera-

peuta, Csí kung-tai csí tanító. Aranyalma -

magyar néptánc oktatás óvodásoknak is kisis-

kolásoknak márciustól két korcsoportban.

Szerdánként: 3-5 éves korig 16.15-17.00, 5-

8 éves korig 17.00-17.45-ig.  A tanfolyam dí-

ja: 2000 Ft/hó. Testvérkedvezmény: 1600

Ft/hó. Kubai Salsa - kezdőknek - napjaink

népszerű könnyen tanulható latin tánca ver-

senytáncos tanárral! Gyermek: (8-14 éves

korig) Hétfő - Péntek 16.30-17.30 Ára: 600

Ft/alkalom, felnőtt (14-99 éves korig) Hétfő

- péntek 17.45 -19.00 Ára: 800 Ft/alkalom.

Budapesti Koriközpont Közönségkorcsolya: min-

den csütörtökön 18-21 óráig. Május 26-án

(szombat), május 27-én (vasárnap) 16-20 órá-

ig. Május 29-én (hétfőn) 14-16.40-ig, május

31-én (csütörtök) 17-19.50-ig. Június 2-én

(szombat) 18.20-tól 21 óráig, június 3-án (va-

sárnap) 16-20 óráig. Hétköznap 500Ft/fő, hét-

végén 800Ft/fő. Június 3-án Jeges Juniális 10-

tól 16 óráig, a rendezvény ingyenes. Június 4-

től július 31-ig nyári karbantartás miatt zárva.

A legfontosabb kerületi intézmények címe és
telefonszáma megtalálható a kerület hon-
lapján is: www.ujpest.hu.

VENDÉGÜNK BOGÁR LÁSZLÓ

2007. május 30-án szerdán, 18 órá-

tól Bogár László közgazdász, egyetemi docens

az Újpesti Fidesz és Fidelitas vendége. Hely-

szín az Ady MK színházterme (Tavasz utca 4.)

Szeretettel várunk minden kedves érdeklődőt!

AZ ERŐSZAK PILLANATAI

A Fidesz Újpesti Irodájában (Árpád út 56.)

fotókiállítás nyílt Erőszak pillanatai cím-

mel, mely 2007. május 31-ig megtekint-

hető. Nyitvatartás: H-P 11. 00-18. 00-ig

JOGI TANÁCSADÁS

Június 5-én 18-tól 19 óráig ingyenes jogi

tanácsadást tart az újpesti Fidesz-MPSZ.

Helyszín: Fidesz-iroda (Árpád út 56.). Be-

jelentkezés a 369-0905-ös számon.

KEDVEZMÉNYES VIRÁGVÁSÁR

Az újpesti MDF irodájában (Árpád út

88., bejárat a József Attila és Lebstück Mária

utca sarkánál) május 30-án, 9 és 18 óra között

a Varga Márton Kertészeti és Földmérési Szak-

képző Intézet muskátli, egynyári, cserepes

zöld és virágzó növényeinek kedvezményes

vásárát szervezi. Várjuk az érdeklődőket. 

MDF Újpesti Szervezete, Pettkó András

TISZTELT ÚJPESTIEK!

A KDNP Újpesti Szervezete a Templom

u. 4. alatt az életvezetési tanácsadás mellett

júniusban a következő területeken nyújt se-

gítséget: jún. 7. 16-18 óra Almási Anikó, dr.

Velkey Anikó gyermekorvos; jún. 21. 16-18

óra Jákyné Edina Szabó Szilvia pedagógia

TISZTELT ÚJPESTIEK!

A KDNP Újpesti Szervezetének szakértői ta-

nácsadó szolgálata július és augusztus hó-

napban nyári szünetet tart. Ez idő alatt is a

kdnpujpest@gmail.com címen tehetik fel

kérdéseiket életvezetési, pedagógiai, pá-

lyaválasztási, orvosi, gyermekorvosi, fog-

orvosi, állategészségügyi, kisállattartási és

ingatlan témakörökben. Szeptembertől új-

ból várjuk a Templom u. 4. alatt.

INGYENES JOGSEGÉLYSZOLGÁLAT 

az MSZP Újpesti-Káposztásme-

gyeri Szervezet (1046 Budapest, Nádor u.

1.) szervezésében. Jogi tanácsadást tart

dr. Csiki-Szász Elemér ügyvéd kéthetente

hétfőn.  Előzetes bejelentkezés szükséges

a 369-4205-ös számon.

INGYENES pénzügyi tájékoztatás és ta-

nácsadás kéthetente hétfőn az újpesti-

káposztásmegyeri MSZP-nél (1046 Buda-

pest, Nádor u. 1.). A pénzügyi tanácsadás

banki, biztosítási, nyugdíj (és egészség-

biztosítási), befektetési és hitelezési

szolgáltatásokra terjed ki. Információ és

bejelentkezés a 369-4205-ös számon.
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Ren.dőr.mor.ze

Az elmúlt két hétben a kerületi rendőrök 40 fővel szemben kezdeményeztek

büntetőeljárást. 2 fő ellen garázdaság vétsége miatt, kábítószer-fogyasztás mi-

att 3 fővel szemben, lopás miatt 10 fővel szemben, rablás miatt 3 fővel szem-

ben, betöréses lopás miatt 1 fővel szemben, ittas járművezetés miatt 3 fővel

szemben, csalás miatt 6 fővel szemben, míg körözés miatt 26 fő került elfogás-

ra, és eltűnés miatt 20 fő ellen kellett körözést kiadni.

Szintén eljárás indult egy ismeretlen férfi ellen – 25 év körüli, kreolbőrű, vé-

kony testalkatú, kb. 165 cm magas, barna szemű, vékony arcú, hiányos fogaza-

tú –, aki az Attila utca 81. szám előtt betörte egy személygépkocsi ablakát, és

abból különféle iratokat, okmányokat tulajdonított el.

112112

SERTÉSKARAJ • 998–1250 |   VÖRÖSHAGYMA • 175 � |   CSIRKESZÁRNY • 350 �

zerencsére az elmúlt hetekben nem történt súlyos bűncselekmény a

kerületben, ám ez nem azt jelenti, hogy a rendőreink tétlenkedtek

volna. A programjukban a szokásos járőrözések mellett meccsbizto-

sítás és közlekedési balesetek, bűncselekmények helyszínelése is

helyet kapott. Legtöbbször betöréses lopás miatt kellett intézkedniük a

rendőröknek. A Vetés utcában az egyik hétköznap, az éjszakai órákban egy

családi ház nyitott bejárati ajtaján surrant be az ismeretlen elkövető és lo-

pott el néhány pillanat alatt egy mobiltelefont, egy MP4-es digitális leját-

szót, két pár sportcipőt és egy személyautókulcsot, amivel a sértett tulaj-

donát képező autót is kinyitotta, átkutatta, ám abból további értékeket már

nem vitt el.

Hasonló módszerrel követte el a tettét az az ismeretlen tolvaj, aki a Deák Fe-

renc utca több földszinti lakásába is besurrant, ahonnan készpénzt, aranyék-

szereket, mobiltelefonokat, karórákat és különféle okmányokat tulajdonított

el. Ezekről az elkövetőkről nem sok adattal rendelkeznek a rendőrök, mindösz-

sze annyit tudni róluk, hogy profik lehettek, akik nem sok nyomot hagytak

maguk után, s csak gyorsan és könnyen mozdítható értékeket loptak. 

Majdnem lebukott, de egérutat nyert az az elkövető, aki a Hárfa utca egyik

lakásának ajtaját feszítette be, majd bejutva kutatni kezdett, ám a sértett

megzavarta. Az elkövető egy, a lakásból zsákmányolt mobiltelefonnal a kezé-

ben elmenekült, de a sértett személyleírást tudott adni az elkövetőről. Esze-

rint egy alacsony, kb. 160 cm magas 18-20 év körüli erősen kreol bőrű, rövid,

barna hajú jól szituált férfi volt az elkövető, aki sötét ruházatot és kék hátizsá-

kot viselt. A menekülő férfi átugrott a kerítésen, és a Leiningen utca irányába

menekült. – RIERSCH TAMÁS

Betöréses lopások a kerületben

S

Újpesti szerző könyve
Paulus Alajos, az Újpesti Városvédő Egyesület alapító tagjá-

nak A magyar falu, Mezőhék küzdelme a megmaradásért

1972-2006 címmel könyve jelenik meg a könyvhétre a

Püski Kiadónál. A szerző a népi írók szociográfiai hagyomá-

nyait követi, és így ír arról, amit a társadalom nem akar ész-

revenni: hogy a magyar falvak az életükért küzdenek. Az is-

kola, posta nélküli településeken egyre több hegyi utat, földutat nő be a fű, és a

pusztulás közvetetten kihat a városokra is. A könyv „alanya” egy olyan, újnak

mondható tiszántúli falu, amelyről az alapító Rákosi-rendszerben egy helyen azt ír-

ták, annyira modern, hogy még temploma sincsen (a képen látszik, hogy azóta

van). A falvak pusztulása vélhetően megállíthatatlan, és annyira látványos, hogy

néhány év távollét után is látszik egy-egy településen az idő vasfoga. A szerző mel-

lesleg nem először foglalkozik Mezőhékkel: 1996-ban ötrészes dokumentumfilmet

készített Mezőhéki fáklyaláng címmel.

Integrált Nyári Tábor Újpesten

a Harmónia Konduktív Mozgás- és Képesség-

fejlesztő Központ szervezésében.

Turnusok: Júliusban: I.  9-13., II.  16-20.,

III. 30- augusztus 3., Augusztusban: IV.  6-

10, V.  21-24., VI.  27-31. 

Gyermekek fogadása 8.00-tól, átadás

15.30-tól. Minden nap biztosítunk meleg

ebédet, és naponta változó programokat:

lovaglás, úszás, kézműves foglalkozások. A

mozgássérült gyerekeknek még emellett

minden nap speciális konduktív mozgásfej-

lesztés. Várunk minden 5-12 éves gyerme-

ket, aki szeretne jó hangulatú integrált cso-

portban a nyáron táborozni.

További információ: 06306811104,

www.konduktiv-kozpont.hu

ÚSZÓTÁBOR
A Darnyi Tamás Úszóiskolában

a Margitszigeten és a Komjádiban

2x úszás, ebéd-uzsonna 15.000,- és

13.000,-Ft/fő/hét

Telefon: 359-7895, 335-2097

Bérelhető és eladó ipari 
telephelyek, raktárak, 

műhelyek, irodák 
közvetítése a IV. és XV. kerületben. 

Tel: 06-30-949-1835; 
06-70-317-0777
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1992-ben nyílt meg az Elem utca 5-7.

szám alatt az Art Biliárd Klub, ami szinte az

első pillanattól kezdve a magyar snooker

egyik legfontosabb fellegvárának számít.

Ezt bizonyítja, hogy a Magyar Biliárd Szö-

vetség Snooker szakága 1993 óta, egy-

két kivételtől eltekintve mindig az újpesti

klubban rendezi az országos bajnokságot.

A snooker sportban – melyet egy kicsit

másképpen játszanak, mint a közismer-

tebb, ám szintén versenysportnak számí-

tó pool biliárdot – az országos bajnokság

több szempontból is kiemelkedő jelentő-

ségű: egyrészt ez a verseny zárja az éva-

dot, másrészt a bajnokság vonzza a leg-

több versenyzőt és a legtöbb nézőt. A leg-

rangosabb versenyt idén például három-

naposra tervezték (május 12-14.), ám a

sok nevezés és az elhúzódó küzdelmek

miatt az OB négynaposra sikeredett. (A

döntőt 14-én rendezték.) A verseny egy

dologban már nem volt hivatott dönteni,

hiszen a ranglista alapján korábban eldőlt,

hogy a júniusi írországi Snooker Európa-

bajnokságon Gogola André és Dunai Ede

képviseli majd a magyar színeket. A

sportban járatos olvasóink közül Dunai

Ede nevének hallatán biztos többen föl-

kapják a fejüket. Nekik mondanánk, hogy

ezúttal nem véletlen egyezésről van szó, a

magyar snooker ranglista vezetője, Dunai

Ede az egykori újpesti focilegenda, Dunai

III Ede fia. A kisebbik Dunai Ede az idei or-

szágos bajnokságon a ranglistán elfoglalt

helyéhez méltó módon szerepelve köny-

nyedén jutott a döntőbe. A snookerverse-

nyek szabályai szerint a legjobbak csak

verseny közepén szálltak be. Dunai Ede a

legjobb 16 között 4-0-ra, a legjobb 8 kö-

zött pedig 5-0-ra győzött az ellenfelével

szemben, míg az elődöntőben egy 6-1-es

sikerrel harcolta ki a döntőbe jutást. A fi-

náléban a ranglista 3. helyezettje, Feny-

vesi Zsolt várt rá. A két éljátékos ádáz har-

cot vívott a bajnoki címért, ám a csatájuk-

ban végül papírforma-eredmény szüle-

tett: a mérkőzést, és ezzel az országos

bajnoki címet – 7-6 arányban – az újpesti

Dunai Ede nyerte meg.

– RIERSCH TAMÁS

A snooker otthonra talált Újpesten

– A Sport Navigátor program gyakor-

latilag sportágválasztási tanácsadás,

ami a szülők részére ad támpontokat,

hogy célirányosabban választhassanak

sportágat a gyermekük számára.

Rajna András elmondta, hogy a

program gondolata hat évvel ezelőtt

fogalmazódott meg benne, és az moti-

válta a megvalósításban, hogy számta-

lan ismerősének a gyermeke azért

hagyta abba a sportolást, mert a bele-

fektetett idő és munka után kiderült,

mégsem megfelelő sportágat válasz-

tottak. Rajna András igazi újpesti

sportcsaládból származik. Édesapja,

Rajna Károly az ‘50-es években az Új-

pesti Dózsa labdarúgója, majd később a

klub labdarúgó szakosztályának elnöke

volt. Vele ellentétben a fia, András tel-

jesen más közegben érte el a sikereit. A

KSI és az MTK kajakosaként 25 év alatt

számos nemzetközi siker részese lehe-

tett: 1986-ban és ‘94-ben Adrovitz At-

tilával párban kajak 500 méteren világ-

bajnoki ezüstérmet szerzett, 1996-ban,

az atlantai olimpián pedig Csipessel,

Horváth-tal és Adrovitz-cal egy hajó-

ban evezve 1000 méteren szintén má-

sodikként ért célba.

– A Sport Navigátor program ötlete

mellé dr. Lénárt Ágota sportpszichológus,

a Testnevelési Egyetem pszichológiai tan-

székének vezetője, Zsámbor Csilla, a II.

számú Gyerekklinika pszichológusa, dr.

Petrekanits Máté, a BHSE Terhelés-életta-

ni laborának munkatársa és dr. Dobos Jó-

zsef, a kajak-kenu válogatott sportorvosa

személyében olyan emberek álltak, akik

garanciát jelentenek a hozzánk forduló

szülők számára. A vizsgálat három részből

áll: pszichológiai, antropometriai (alkati)

és mozgásszervi vizsgálatból, ennek

eredményétől függően 1-3 sportágat ja-

vasolunk, és lehetőséget biztosítunk a

gyereknek, hogy az adott sportágakat 1-2

hétig ki is próbálhassa. Végül ő választja a

szüleivel azt, amelyik a számára a leg-

szimpatikusabb. Természetesen azt nem

tudjuk előre megjósolni, hogy milyen

sporteredményekre lesz majd képes, de

azt mindenképpen jó hatásfokkal ki tud-

juk küszöbölni, hogy olyan sportágat vá-

lasszon, amely nem neki való. A program

alsó korhatára a 7 év, felső korhatárt nem

határoztunk meg, ám a sportág kiválasz-

tását mindenképpen ajánlott 12 éves kor

előttre időzíteni.

– RIERSCH TAMÁS

Újpesti segítség szülőknek
Mit tegyünk akkor, ha meg szeretnénk tudni, mely sportágban tehetsé-

ges a gyerekünk, esetleg mely mozgásokhoz van affinitása? Nekünk, új-

pesti szülőknek, szerencsés a helyzetünk: csak Rajna Andráshoz, egyko-

ri olimpiai és világbajnoki ezüstérmes kajakoshoz kell fordulnunk.

ÚSZÁS

Zana Anita, az UTE paraúszója május 12-

13-án 3 arany- és egy ezüstérmet nyert

a belgiumi Antwerpenben rendezett

nyílt paraúszó bajnokságon. Emellett

elnyerte a Magyar Köztársaság jó tanu-

lója – jó sportolója 2006. kitüntető cí-

met is. 2007. május 9-én a székesfe-

hérvári Kodolányi János Főiskolán

Kodolányi-díjban részesült.

VÍVÁS

Nagy Orsolya női kardvívásban meg-

nyerte a koblenzi Világkupát.

ATLÉTIKA

Papp Krisztina ezüst-, Teveli Petra

bronzérmes lett a pécsi 10.000 méteres

Országos Bajnokságon május 12-én.

KAJAK-KENU

Gyertyános Gergely két aranyérmet nyert

kajak egyes 200 méteren az első váloga-

tóversenyen Szegeden. Metka Márton és

Mike Róbert négyes kenuban 500 méte-

ren első, 200 méteren második lett.

Mindhárom versenyző indult a május 18-

20-i MOL Világkupa viadalon, melyen

Gyertyános Gergely aranyérmet nyert a

kajak négyes 200 méteres versenytávon,

egyesben pedig bronzérmes lett.

TORNA

Berki Krisztián ismét aranyérmet nyert

lólengésben Gentben. Az Európa-bajnok

versenyzőt és edzőjét Kovács Istvánt, va-

lamint Szalontai Istvánt és Fekete Leven-

tét az UTE Torna szakosztálya május 16-

án  bensőséges hangulatban ünnepelte

és köszöntötte a lila-fehér léggömbökkel

feldíszített Szilágyi utcai Tornacsarnok-

ban. Június 14-én, csütörtökön 17 órakor

nagyszabású tornászgálát rendez a szak-

osztály a Megyeri úti Jégcsarnokban,

melyre mindenkit szeretettel várnak.

– RIERSCH TAMÁS

Újpesti eredmények

Dunai Ede és Varga Péter az elődöntőben



31www.ujpest .hu

Hajrá, Lilák!Hajrá, Lilák!
Ú J P E S T I  N A P L Ó  –  I .  É V F O L Y A M ,  8 .  S Z Á M

Nem mondható, hogy mostanában csönd

és nyugalom venné körbe az Újpest FC

labdarúgócsapatát. Egyrészt a csapatnak

köszönhetően, mely az utóbbi időben

szinte mindig „totógyilkos” mérkőzése-

ket játszik. Az átlag temperamentummal

rendelkező szurkoló nehezen viseli ezt a

hullámzást. Az Újpest az egyik héten ki-

kap a sereghajtó Váctól, majd lefocizza az

éllovas Debrecent, majd jön az újabb hi-

degzuhany, a másik kiesőjelölttől. S bár a

legkitartóbbak még kijárnak a meccsekre,

a nézőtéri reakció – megfogyatkozott lét-

szám, nem szurkolás – a kispadról a VIP-

páholyból és a televízió jóvoltából a kép-

ernyőn át is szembetűnő. A nehéz hely-

zetben levő csapatot ugyanakkor az ág is

húzza. Alig csöndesedtek el a tavaly má-

jusi szurkolói botrány hullámai (mint is-

meretes, az MTK elleni hazai meccs után a

Szusza Ferenc stadiont ősszel több mér-

kőzésre betiltották), a bajkeverők most

ismét hallattak magukról. Az első balhé

május 9-én volt, amikor a Magyar Kupa

döntőjének adtunk otthont. Annak a mér-

kőzésnek az újpesti klub csak a helyszínét

biztosította, ám az újpesti szurkolócso-

portok néhány tagja úgy vélte, illő lenne

személyesen fogadni a kerületbe érkező

vendégszurkolókat. Felfegyverkeztek,

majd kivonultak metróvégállomáshoz, a

Budapest Honvéd szurkolótábora elé.

Szerencsére a rendőrség is felkészült a

találkozásra, és komoly haderővel vonult

a helyszínre. Persze a vérmérsékletükről

hírhedt kispesti tábor is taktikázott, ők

ugyanis már a Városkapunál leszálltak, és

gyalog indultak a stadion irányába. No-

sza, ennyi kellett az újpesti drukkerek-

nek, akik nekiindultak, hogy utolérjék

őket, ám a rendőrség időben és kellő

eréllyel (atrocitás nélkül) ezt a találko-

zást is megakadályozta. Kisebb rendzava-

rások így is történetek, néhány magáról

megfeledkezett huligán kövekkel jármű-

veket rongált, és a piac mellett többen

összeverekedtek egymással. A rendőrök

négy szurkolót – két kispesti szimpati-

zánst, és két fradistát – már a kupadöntő

előtt előállítottak. (Nem tévedés, valóban

két fradistáról van szó, a zöld-fehér klub

szurkolói is kivették a részüket az ügy-

ből!) A rendőrök végül rendet csináltak az

utcákon, a tömegeket feloszlatták, a kis-

pestieket és a másik döntős csapat, a

Debrecen szurkolóit a stadion környéki

zárt területre kísérték. A mérkőzés rend-

őri szempontból békésen zajlott le, a két

tábor elkülönítve egymástól biztatta a

csapatát. (Hogy milyen rigmusokkal, az

már más lapra tartozik.) Újpesti szem-

pontból azonban korántsem volt ilyen ró-

zsás a helyzet. Miután kiürült a stadion,

megdöbbentő látvány fogadta a létesít-

mény vezetőit. Összetört műanyagszéke-

ket, megrongált illemhelyeket és a pálya

körül kiégett műfüvet találtak. A kár meg-

közelítette a 750.000 Ft-ot. Ez tehát nem

az újpesti szurkolók cselekedetének

eredménye volt, ám alig telt el néhány

nap, robbant az újabb bomba: a játékve-

zetői ellenőr jelentése szerint az újpesti

szurkolótábor május 4-én, a Debrecen el-

leni mérkőzésen rasszista jelzőkkel illette

a civisváros csapatának színes bőrű lab-

darúgóit. Az MLSZ fegyelmi bizottsága is-

mételten vétkesnek és visszaesőnek ta-

lálta az Újpestet, ezért a klubot három

bajnoki pont levonásával sújtotta. A

szankciót az MLSZ illetékesei azzal indo-

kolták, hogy a tapasztalatok alapján csak

a pontlevonás tűnik a „hatásos fegyver-

nek” a rendbontók ellen. A klub elfogad-

ta az MLSZ Fegyelmi Bizottságának a dön-

tését, és nem fellebbez az ítélet ellen. Így

hiába verte meg a csapat május 4-én 2-0

arányban az azóta már bajnok debreceni-

eket, és állította ideig-óráig maga mellé

a szurkolókat, éppen az említett szurkolói

miatt papíron azt a mérkőzést is elveszí-

tette. Ez pedig az újpesti labdarúgás je-

lenlegi helyzetét, erejét látva (a nemzet-

közi szereplés már elérhetetlen) nagy fe-

lelőtlenségnek tűnik. – RIERSCH TAMÁS

A klubért mi is
felelősek vagyunk NB I, 28. forduló

Tatabánya–Újpest FC 3-2 (0-1)

Tatabánya, 2000 néző. 

Jv.: Iványi Z. (Farkas B., dr. Vári Á.)

Tatabánya: Postrk (Polekszics, 39.

perc) - Kerényi, Vámosi, Filó, Megyesi

- Weisz, Balogh, Szilágyi (Sándor I.,

89. perc), Hajdú - Takács M. (Kichi, 55.

perc), Kouemaha

Újpest FC: Balajcza - Tóth B. (Freud,

84. perc), Zaleh, Böjte, Kiss Z. (Völgyi,

66. perc) - Habi, Erős, Füzi - Nagy O.

(Kőhalmi, 56. perc), Tisza - Kovács

Gólszerzők:Tisza (26.), Filó (50.), Megyesi

(72.), Kovács Z. (87.), Kerényi (93.)

NB I, 29. forduló  

Újpest FC - FC Fehérvár  0-2 (0-1)

Szusza Ferenc Stadion, 2323 néző. 

Jv.: Kassai Viktor (Erős Gábor, Szpisják

Zsolt)

Újpest FC: Balajcza - Kiss Z. (Kiss Z.,

53. perc), Vermes, Vaskó, Füzi - Sán-

dor, Habi, Korcsmár (Gulyás, 85. perc)

- Nagy O., Kovács Z., Freud (Kisznyér,

53. perc)

FC Fehérvár: Sebők Zs. - Fehér Zs., Ba-

ranyai, Koller, Mohl (Horváth G., 45.

perc) - Simek (Nagy D., 63. perc),

Farkas (Kocsis G., 81. perc), Bozsics,

Vayer - Julinho - Dajics

Gólszerző: Dajics (45.), Julinho (50.)

További eredmények:

Öregfiúk, Kiemelt bajnokság, 23. forduló

Gázművek-Újpest FC 0-4 (0-0)

Nők, NB I, 22. forduló

Újpest-1. FC Femina 0-1 (0-0)

U13-as bajnokság, 27. forduló

DVTK-Újpest 0-1 (0-0)

U15-ös bajnokság, 27. forduló

DVTK-Újpest 3-3 (1-1)

Sporteredmények

HIRDETÉS
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Tisztul a Nésziget! Mindig jó látni, ha az emberek jó ügy érdekében cselekednek. A Pol-

gári Újpestért Alapítvány megelégelte ami a Szigeten folyik, és elhatározta, ha csak

egy fokkal is, de jobbá teszik a Szigeten kiránduló családok, barátok és szerelmespár-

ok hétvégéit azzal, hogy egy szemétszedő akció keretein belül megpróbálják megtisz-

títani a kedvelt zöldövezetet. Az erőfeszítéseket siker koronázta, néha olyan dolgok is

előkerültek a fák és bokrok rejtekéből, amik érdekességszámba mentek. A szétszórt

üdítős flakonok mellett előkerültek autógumik, sőt egy üzemen kívül helyezett televí-

zió is. A szorgos munka jó hangulatban telt, és a megfáradt munkásokat egy kis ha-

rapnivalóval jutalmazták a sebtében felállított étkezőasztaloknál.

Szemétre a szeméttel
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